
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  KKEEPPLLEERROOVVAA  NNAA  PPOOHHOOŘŘEELLCCII

BBAAKKAALLÁÁŘŘSSKKÁÁ  PPRRÁÁCCEE

EMA HOLUBOVÁ

ATELIÉR CHALUPA



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  AA

PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  AA

PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA

OOBBSSAAHH

ČÁST A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ



AA..11  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  SSTTAAVVBBYY

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Základní škola na Pohořelci

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR

Předmět projektové dokumentace: dostavba základní školy ke stávajícímu objektu Gymnázia Jana 
Keplera

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury, Thákurova 9, Praha 6, 160 00

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Ema Holubová

Vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technické zařízení budov: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová



AA..11  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  SSTTAAVVBBYY

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Základní škola na Pohořelci

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR

Předmět projektové dokumentace: dostavba základní školy ke stávajícímu objektu Gymnázia Jana 
Keplera

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury, Thákurova 9, Praha 6, 160 00

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Ema Holubová

Vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technické zařízení budov: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

AA..22  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ

SO 01 PŘÍPRAVA POZEMKU

SO 02 BUDOVA ŠKOLY

SO 03 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

SO 04 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO 05 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

SO 06 PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

SO 07 TRAMVAJOVÉ KOLEJE

SO 08 CHODNÍK

SO 09 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

AA..33  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ZS 2022/23 v ateliéru Chalupa

Geologický vrt poskytnutý ČGS

Normy ČSN

Portál pro stavebnictví, TZB a úsporu energie TZB.info.cz

Studijní materiály FA ČVUT

Technické listy výrobků prvků 

Výpis z katastru nemovitostí



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  BB

SSOOUUHHRRNNNNÁÁ  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  BB

SSOOUUHHRRNNNNÁÁ  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

OOBBSSAAHH

ČÁST 

OBSAH

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

B.1.3 VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ

B.1.7 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY

B.1.8 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

B.1.9 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

B.2.4 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

B.2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

B.2.7 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY

B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

B.5 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.6 OCHRANA OBYVATELSTVA

B.7 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.7.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ



B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

B.7.8 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY



B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

B.7.8 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY

BB..11  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Navrhovaná základní škola se nachází na Praze 6 v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci, 
ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera, na jihu parcelu definuje ulice Parléřova 
a Pohořelec, na severu Hládkov. Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Na 
řešeném území se nachází převážně navážka hlinitá, písčitá, kamenitá, tmavě šedá do hloubky tří metrů. 
Dále následuje hlína jílovitá do pěti metrů. Do sedmi a půl metrů převažuje hlína jemně písčitá, 
do deseti a půl metrů páskovaná břidlice. Území je nezastavěné s náletovou zelení. Rozloha pozemku 
je 3 950 m2, v rámci bakalářské práce je řešena jen jižní část objektu o rozloze 1 625 m2.

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

Základní škola je na navrhnuta v souladu s platnou územně-plánovací dokumentací.

B.1.3 VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ

geologické podmínky byly stanoveny dle vrtu ID GDO 185304 České geologické služby do hloubky 
10.7 m v nadmořské výšce 281.3 m n. m.



Jiné průzkumy ani rozbory nebyly v rámci bakalářské práce provedeny.

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 

Na řešeném území se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna v rámci přípravy pozemku. Dále 
bude v stejné fázi provedena přeložka kolejí tramvaje, inženýrských sítí a silnice.

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

Stavba se nachází v městské památkové rezervaci.

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

Území není poddolováno ani se nenachází v záplavové oblasti. Proto nejsou nutná žádná opatření.



Jiné průzkumy ani rozbory nebyly v rámci bakalářské práce provedeny.

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 

Na řešeném území se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna v rámci přípravy pozemku. Dále 
bude v stejné fázi provedena přeložka kolejí tramvaje, inženýrských sítí a silnice.

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

Stavba se nachází v městské památkové rezervaci.

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

Území není poddolováno ani se nenachází v záplavové oblasti. Proto nejsou nutná žádná opatření.

B.1.7 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Řešená část základní školy bude napojena na přeloženou technickou infrastrukturu vedenou v ulici 
Keplerova. Na veřejný vodovod se připojí přípojkou DN 80, uloženou minimálně 1.2–1.6 m pod 
povrchem terénu. Na veřejný kanalizační řád se připojí přípojkou DN 150 se sklonem 3 % směrem 
ke kanalizačnímu řádu. Plynová přípojka se nachází mimo řešenou část, protože slouží jen pro účely 
kuchyně, která je taktéž v neřešené části. Na distribuční síť elektrické energie bude budova napojena 
přípojkou přivedenou přípojkové skříně na východní fasádě.

B.1.8 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Před zahájením výstavby je nutné udělat přeložku tramvajových kolejí a přilehlé silniční komunikace 
v ulici Keplerova. Stejně tak je třeba přemístit i vedení inženýrských sítí v téže ulici. Ta bude výrazně 
zúžena a zastávka Pohořelec bude přesunuta jižněji.

B.1.9 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ 

Obec: Praha

Katastrální území: Hradčany [727121]

Parcela: 308

Výměra: 1 155 m2

Parcela: 310

Výměra: 781 m2

Parcela: 743

Výměra: 9 949 m2

Parcela: 746

Výměra: 6 172 m2

Parcela: 749/1

Výměra: 10 260 m2 



BB..22  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ 

Jedná se o novou budovu základní školy přilehlou ke stávajícímu gymnáziu. Stavba je navržena jako 
trvalý objekt. V části parteru se nachází obchody, ve zbytku prostory pro školní potřebu. Ve třech 
nadzemních patrech jsou navrženy kmenové i odborné učebny, prostory pro profesory, technická 
zázemí a místa pro odpočinek a volné hodiny. V prvním a jediném podzemním podlaží se nachází 
technické místnosti.

Výška budovy je k atice 20.00 m, základové konstrukce jsou v hloubce 4.05 m. Západní fasáda řešené 
části je dlouhá 31.76 m, východní 38.75 a jižní 48.07 m.

Plocha pozemku: 28 3170 m2

Zastavěná plocha řešené části: 1 600 m2

Užitná plocha řešené části: 5 449.3 m2

Předpokládaná obsazenost osobami: 600 osob

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Řešený objekt je navržen jako zacelení Pohořeleckého náměstí, jehož energie v tuto chvíli uniká přes 
ulici Keplerova. Ta vznikla na přelomu 19. a 20. století, kvůli lepšímu Hradčan a Dejvic. Původně na jejím 
místě stály městské domky, navazující na okolní zástavbu. Navrhovaná budova kopíruje historické 
hranice těchto staveb a vrací tak náměstí jeho původní tvar. Ze západní strany přiléhá k budově 
Gymnázia Jana Keplera, na něž výškově navazuje. V jižní části gymnázium přesahuje a vytváří tak zúžení 
ulice Parléřova. Díky tomu je vytvořeno jakési školní náměstí, které je oddělené od Pohořelce a jeho 
ruchu, ale zároveň se nachází blízko dopravního spojení. Proto je v tomto místě navržen vstup do školy. 
Z východní strany je uvažována zúžená ulice Keplerova. Ta je stále využívána nejen motorovými vozidly, 
ale nachází se na ní i tramvajové koleje. Na severní straně je ulice Hládkov. Nejklidnější a nejméně 
frekventovaná. Zde se nachází vjezd pro zásobování a okna do jídelny a tělocvičny. Na jihu se otvírá 
Pohořelec. Jde tedy o nejdůležitější a nejviditelnější část budovy. Z této strany se nachází vchody 
do několika obchodů v parteru školy.

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor 
u Gymnázia Jana Keplera. Má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží s technickými místnostmi. 
V parteru se, v řešené části, nachází šest obchodů, vstup do školy, technická zařízení, družina a aula. 
Obchody jsou umístěny směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a zajistit oživení 
místa. V dalších podlažích se nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro pedagogický 
personál, toalety i místa pro klidný odpočinek. 

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty 
velikostí přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, 



BB..22  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ 

Jedná se o novou budovu základní školy přilehlou ke stávajícímu gymnáziu. Stavba je navržena jako 
trvalý objekt. V části parteru se nachází obchody, ve zbytku prostory pro školní potřebu. Ve třech 
nadzemních patrech jsou navrženy kmenové i odborné učebny, prostory pro profesory, technická 
zázemí a místa pro odpočinek a volné hodiny. V prvním a jediném podzemním podlaží se nachází 
technické místnosti.

Výška budovy je k atice 20.00 m, základové konstrukce jsou v hloubce 4.05 m. Západní fasáda řešené 
části je dlouhá 31.76 m, východní 38.75 a jižní 48.07 m.

Plocha pozemku: 28 3170 m2

Zastavěná plocha řešené části: 1 600 m2

Užitná plocha řešené části: 5 449.3 m2

Předpokládaná obsazenost osobami: 600 osob

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Řešený objekt je navržen jako zacelení Pohořeleckého náměstí, jehož energie v tuto chvíli uniká přes 
ulici Keplerova. Ta vznikla na přelomu 19. a 20. století, kvůli lepšímu Hradčan a Dejvic. Původně na jejím 
místě stály městské domky, navazující na okolní zástavbu. Navrhovaná budova kopíruje historické 
hranice těchto staveb a vrací tak náměstí jeho původní tvar. Ze západní strany přiléhá k budově 
Gymnázia Jana Keplera, na něž výškově navazuje. V jižní části gymnázium přesahuje a vytváří tak zúžení 
ulice Parléřova. Díky tomu je vytvořeno jakési školní náměstí, které je oddělené od Pohořelce a jeho 
ruchu, ale zároveň se nachází blízko dopravního spojení. Proto je v tomto místě navržen vstup do školy. 
Z východní strany je uvažována zúžená ulice Keplerova. Ta je stále využívána nejen motorovými vozidly, 
ale nachází se na ní i tramvajové koleje. Na severní straně je ulice Hládkov. Nejklidnější a nejméně 
frekventovaná. Zde se nachází vjezd pro zásobování a okna do jídelny a tělocvičny. Na jihu se otvírá 
Pohořelec. Jde tedy o nejdůležitější a nejviditelnější část budovy. Z této strany se nachází vchody 
do několika obchodů v parteru školy.

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor 
u Gymnázia Jana Keplera. Má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží s technickými místnostmi. 
V parteru se, v řešené části, nachází šest obchodů, vstup do školy, technická zařízení, družina a aula. 
Obchody jsou umístěny směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a zajistit oživení 
místa. V dalších podlažích se nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro pedagogický 
personál, toalety i místa pro klidný odpočinek. 

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty 
velikostí přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, 

ale zároveň byla současná. Parter je tvořen z rýhované tmavě šedé omítky, která směrem vzhůru po 
patrech světlá a její dekor se zjemňuje. Čtvrté nadzemní podlaží má dekor vodorovný a poslední, střešní 
podlaží je oplechováno. Výška fasády je členěna podparapetními římsami.

B.2.4 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Vstup do školy je ze západní strany, kde je navrženo malé školní náměstí. Vchody do obchodů se naopak 
nachází na jižní straně a jsou tedy přístupné z náměstí. Zásobování je zajišťováno severním vjezdem a 
je tak odděleno od běžného provozu. Obchody jsou taktéž odděleny od provozu školy a mají vlastní 
zázemí. Veškeré prostory zajišťující provoz školy se nachází v prvním podzemním podlaží.

B.2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt školy je navržen pro bezbariérové užívání. Vchod do školy i obchodů je navržen s nulovými prahy 
a jeho šířka je větší než 900 mm. Všechny komunikační prostory jsou dimenzovány na otočení 
invalidního vozíku. Budova je také vybavena hygienickým zázemím pro invalidní osoby, a to v každém 
podlaží.

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavba je navržena v souladu s platnými stavebními normami a tak, aby zajistila bezpečnost uživatelů 
po stanovenou dobu životnosti.

B.2.7 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

B.2.7.1 Základové konstrukce

Základová konstrukce objektu je navržena jako monolitická základová deska z betonu pevnostní třídy 
C25/30. Základová spára je v hloubce -4.55 m, u nepodsklepené části -0.55 m. Deska má tloušťku 
500 mm. 

B.2.7.2 Zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením a tryskovou injektáží v místech styku se stávající 
zástavbou, Gymnáziem Jana Keplera. Dešťová voda bude z výkopu oddrenážována a následně 
odčerpána ve sběrných místech.



B.2.7.3 Hydroizolace spodní stavby

Hydroizolace spodní stavby je zajištěna pomocí modifikovaných pásů. Ty jsou umístěny mezi vrstvu 
podkladního a ochranného betonu. Mezi betonem a asfaltovými pásy je umístěna ochranná geotextílie. 
Detail napojení vodorovné a svislé hydroizolace je řešen zpětným spojem. Asfaltový pás je umístěn 
v nezámrzné hloubce mezi tepelnou izolací a nosnou stěnou. Hydroizolace je ukončena 300 mm nad 
okolním terénem, nebo pod rámem dveří a oken.

B.2.7.4 Svislé a vodorovné nosné konstrukce

V 1 PP je navržen stěnový konstrukční nosný systém. V nadzemních podlažích je navržen kombinovaný 
nosný systém. Svislé nosné stěnové konstrukce jsou navrženy o tloušťce 250 mm, sloupy o rozměru 
250x450 mm. Vše je uvažováno z monolitického železobetonu. Vodorovné nosné konstrukce jsou 
navrhnuty jako monolitické železobetonové stropní desky obousměrně pnuté z betonu pevnostní třídy 
C25/30.

B.2.7.8 Schodiště

V řešené části objektu jsou navržena tři železobetonová schodiště z 1. PP do 5 NP. Dvě jsou řešena jako 
primárně úniková, dvojramenná a pravotočivá. Jejich prefabrikovaná ramena jsou osazena pomocí 
systémových prvků Schock Tronsole pro eliminaci kročejového hluku. Třetí je navrženo pro běžné 
užívání. Je monolitické, dvojramenné, pravotočivé. Zde je opět využito systémových prvků Schock 
Tronsole pro eliminaci kročejového hluku

B.2.7.9 Obvodový plášť

Obvodové konstrukce jsou z vnější strany zateplené kontaktním zateplovacím systémem s použitím 
minerální vlny o tloušťce 200 mm v místech říms doplněné o tepelnou izolaci o tloušťce 150 a 200 mm. 
Prosklené otvory jsou kvůli zajištění akustické pohody vyplněné izolačním trojsklem. V 5 NP je 
obvodový plášť provětráván pomocí dřevěného vertikálního roštu s rozměry 40x60 mm. Ten je kotven 
k nosné stěně a slouží jako nosná konstrukce pro oplechování.

B.2.8.10 Podhledové konstrukce

Na chodbách jsou podhledy tvořeny akustickými panely Knauf Cleaneo, třídy podhledy Baffle.

B.2.7.11 Podlahy

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy z marmolea, ve vstupním podlaží z teraca a v technických 
místnostech z epoxidového nátěru.



B.2.7.3 Hydroizolace spodní stavby

Hydroizolace spodní stavby je zajištěna pomocí modifikovaných pásů. Ty jsou umístěny mezi vrstvu 
podkladního a ochranného betonu. Mezi betonem a asfaltovými pásy je umístěna ochranná geotextílie. 
Detail napojení vodorovné a svislé hydroizolace je řešen zpětným spojem. Asfaltový pás je umístěn 
v nezámrzné hloubce mezi tepelnou izolací a nosnou stěnou. Hydroizolace je ukončena 300 mm nad 
okolním terénem, nebo pod rámem dveří a oken.

B.2.7.4 Svislé a vodorovné nosné konstrukce

V 1 PP je navržen stěnový konstrukční nosný systém. V nadzemních podlažích je navržen kombinovaný 
nosný systém. Svislé nosné stěnové konstrukce jsou navrženy o tloušťce 250 mm, sloupy o rozměru 
250x450 mm. Vše je uvažováno z monolitického železobetonu. Vodorovné nosné konstrukce jsou 
navrhnuty jako monolitické železobetonové stropní desky obousměrně pnuté z betonu pevnostní třídy 
C25/30.

B.2.7.8 Schodiště

V řešené části objektu jsou navržena tři železobetonová schodiště z 1. PP do 5 NP. Dvě jsou řešena jako 
primárně úniková, dvojramenná a pravotočivá. Jejich prefabrikovaná ramena jsou osazena pomocí 
systémových prvků Schock Tronsole pro eliminaci kročejového hluku. Třetí je navrženo pro běžné 
užívání. Je monolitické, dvojramenné, pravotočivé. Zde je opět využito systémových prvků Schock 
Tronsole pro eliminaci kročejového hluku

B.2.7.9 Obvodový plášť

Obvodové konstrukce jsou z vnější strany zateplené kontaktním zateplovacím systémem s použitím 
minerální vlny o tloušťce 200 mm v místech říms doplněné o tepelnou izolaci o tloušťce 150 a 200 mm. 
Prosklené otvory jsou kvůli zajištění akustické pohody vyplněné izolačním trojsklem. V 5 NP je 
obvodový plášť provětráván pomocí dřevěného vertikálního roštu s rozměry 40x60 mm. Ten je kotven 
k nosné stěně a slouží jako nosná konstrukce pro oplechování.

B.2.8.10 Podhledové konstrukce

Na chodbách jsou podhledy tvořeny akustickými panely Knauf Cleaneo, třídy podhledy Baffle.

B.2.7.11 Podlahy

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy z marmolea, ve vstupním podlaží z teraca a v technických 
místnostech z epoxidového nátěru.

B.2.7.12 Střešní plášť

V řešené části se nachází nepochozí plochá střecha. Skladba této střechy je tato: parozábrana, EPS 
tepelná izolace tloušťky 200 mm, spádové dílce z EPS pro minimální sklon 2 % a asfaltová hydroizoalce 
tloušťky 2x4 mm.

B.2.7.13 Výplně otvorů

Exteriérové dveřní i okenní rámy jsou navrženy jako hliníkové s povrchovou úpravou elox Champagne, 
zasklené izolačním trojsklem. Tvar, způsob otvírání a rozměry výplňových konstrukcí jsou uvedeny 
ve výkresové části projektové dokumentace.

B.2.7.14 Mechanická odolnost a stabilita

Prostorová tuhost je zajištěna obousměrným stěnovým systémem. Vodorovnou tuhost zajišťuje stropní 
konstrukce.

B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

B.2.8.1 Vodovod

Pitná voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodu přípojkou DN 80 uloženou minimálně 
1.2–1.6 m pod povrchem terénu. Vodoměrná soustava s hlavním vodoměrem a hlavním uzávěrem 
bude osazena v 1PP, volně přístupná, umístěná na stěně. Za vodoměrnou soustavou je potrubí 
rozděleno na dvě samostatné části, pitnou a požární vodu. Požární voda je vedena do akumulační 
nádrže pro sprinklerová hasící zařízení. Pitná voda je vedena plastovým izolovaném potrubím pod 
stropem do jednotlivých stoupacích šachet.

Do kuchyně, koupelen a úklidových místností jsou navrženy rozvody studené, teplé a cirkulační vody. 
Do učeben a na WC je vedena pouze studená voda a u umyvadel je vždy umístěn lokální elektrický 
ohřívač, který zajistí rychlejší přísun teplé vody a je úspornější.

B.2.8.2 Splašková kanalizace

Základní škola na Pohořelci je napojena na veřejný kanalizační řád PVC přípojkou DN 150 se sklonem 
3 % směrem ke kanalizačnímu řádu. Celý systém je navržen jako gravitační bez nutnosti přečerpávání. 
Vnitřní svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech. 

Dešťová voda je svedena gravitačním vnitřním potrubím ze střešních vpustí do akumulační nádrže 
v 1PP. Zde je shromažďována a zpětně využívána na splachování. Akumulační nádrž je zároveň 
připojena na pitnou vodu. V případě dlouhodobého poklesu srážek je akumulační nádrž doplňována 
touto pitnou vodou.



B.2.8.3 Vzduchotechnika

V učebnách je navrženo nucené rovnotlaké větrání s lokálními jednotkami umístěnými v podhledech 
na chodbách. Přívod i odvod vzduchu je skrze větrací jednotku s využitím zpětného získání tepla, tedy 
rekuperací, filtrací a regulátory průtoku vzduchu. Dle vyhlášky č. 410/2005 Sb. v platném znění je nutné 
přivést do učebny 20-30 m3/h, učebna pro třicet žáků by tedy měl mít výměnu vzduchu minimálně 
600 m3/h. 

Hygienické zázemí je větráno podtlakově. Odsávání zabezpečuje potrubí vedené pod stropem napojené 
na stoupací potrubí v instalačních šachtách a ukončené nad střechou.

B.2.8.4 Vytápění

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se zemními vrty. Tepelné čerpadlo funguje na principu země 
– voda a jeho výkon je stanoven výpočtem: QPRIP = QVYT + QTV = 143.764 + 15 = 158.764 kW. Je umístěno 
v 1 PP a je na ně napojen zásobník teplé vody o výkonu 15 kW, který je taktéž umístěn v technické 
místnosti v 1PP a rozdělovače/sběrače. Vytápění je řešeno BKT systémem, u kterého se vstupní teplota 
topného média pohybuje okolo 28°/23°. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné 
v podhledech. 

B.2.8.5 Plynovod

Objekt je v severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá 
pouze na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou.

B.2.8.6 Elektrické rozvody

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou 
do přípojkové skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází 
hlavní domovní rozvaděč. Na stoupací vedení je v každém poschodí napojený patrový rozvaděč 
s elektroměrem. Pro požární ochranu je navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v suterénu.

B.2.8.7 Hospodaření s odpady

Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny v 1 PP.



B.2.8.3 Vzduchotechnika

V učebnách je navrženo nucené rovnotlaké větrání s lokálními jednotkami umístěnými v podhledech 
na chodbách. Přívod i odvod vzduchu je skrze větrací jednotku s využitím zpětného získání tepla, tedy 
rekuperací, filtrací a regulátory průtoku vzduchu. Dle vyhlášky č. 410/2005 Sb. v platném znění je nutné 
přivést do učebny 20-30 m3/h, učebna pro třicet žáků by tedy měl mít výměnu vzduchu minimálně 
600 m3/h. 

Hygienické zázemí je větráno podtlakově. Odsávání zabezpečuje potrubí vedené pod stropem napojené 
na stoupací potrubí v instalačních šachtách a ukončené nad střechou.

B.2.8.4 Vytápění

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se zemními vrty. Tepelné čerpadlo funguje na principu země 
– voda a jeho výkon je stanoven výpočtem: QPRIP = QVYT + QTV = 143.764 + 15 = 158.764 kW. Je umístěno 
v 1 PP a je na ně napojen zásobník teplé vody o výkonu 15 kW, který je taktéž umístěn v technické 
místnosti v 1PP a rozdělovače/sběrače. Vytápění je řešeno BKT systémem, u kterého se vstupní teplota 
topného média pohybuje okolo 28°/23°. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné 
v podhledech. 

B.2.8.5 Plynovod

Objekt je v severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá 
pouze na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou.

B.2.8.6 Elektrické rozvody

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou 
do přípojkové skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází 
hlavní domovní rozvaděč. Na stoupací vedení je v každém poschodí napojený patrový rozvaděč 
s elektroměrem. Pro požární ochranu je navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v suterénu.

B.2.8.7 Hospodaření s odpady

Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny v 1 PP.

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.9.1 Popis stavby

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní 
orientaci a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém 
terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. 
Pater je částečně tvořen obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. 
V suterénu jsou navrženy technické místnosti. Fasáda je tvořena škrábanou omítkou s různou hrubostí 
a prefabrikovanými železobetonovými římsami. Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, 
vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. Konstrukční systém objektu je nehořlavý, tvořený 
železobetonovými svislými a vodorovnými konstrukcemi a je řazen do kategorie DP1. Požární výška 
navrhované části je h = 15.6 m

B.2.9.2 Rozdělení stavby do požárních úseků

Označení PÚ Plocha [m2] pv [kg/m2] SPB
A-P01/N05 – II. CHÚC A
A2-P01/N05 – II. CHÚC A‘ 
Š-N01.01/N05 – II. šachta
Š-N01.02/N05 – II. šachta
Š-N01.03/N05 – II. šachta
Š-N01.04/N05 – II. šachta
Š-N01.05/N05 – II. šachta
Š-N01.06/N05 – II. šachta
P01.01 – II. Chodba
P01.02 – II. Technická místnost 35.55 11.7 II.
P01.03 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.04 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.05 – II. Technická místnost 72.0 13.71 II.
P01.06 – II. Technická místnost 31.68 10.78 II.
P01.07 – II. Technická místnost 22.95 9.78 II.
P01.08 – II. Technická místnost 49.72 12.7 II.
P01.09 – II. Strojovna vzduchotechniky 81.2 10.83 II.
P01.10 – III. Technická místnost 89.14 15.08 III.
P01.11 – II. Technická místnost 81.2 13.71 II.
P01.12 – II. Technická místnost 56.8 12.7 II.
P01.13 – II. Technická místnost 56.95 12.7 II.
P01.14 – III. Technická místnost 57.45 16.53 III.
P01.15 – III. Technická místnost 57.05 16.53 III.
A N01/N05 – III. Atrium 1869.13 24.86 III.
N01.01 – III. Byt 83.5 40 III.
N01.02 – II. Vestibul 124.6   5.48 I.
N01.03 – I. Obchod 71.23 0.9 I.
N01.04 – I. Obchod 72.0 5.48 I.
N01.05 – I. Pekárna 22.57 10.69 I.
N01.06 – I. Obchod 22.95 3.68 I.
N01.07 – II. Potraviny 32.23 26.64 II.



B.2.9.3 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

Svislé nosné konstrukce

- Monolitické železobetonové stěny, hr. 250 mm

N01.08 – II. Knihkupectví 255.251 78.77 III.
N02.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N02.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N02.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N02.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N02.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N02.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N02.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N02.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N02.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N03.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N03.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N03.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N03.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N03.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N03.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N03.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N03.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N03.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N04.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N04.02 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.03 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N04.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N04.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N04.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N04.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N04.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N04.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N05.01 – III. Studovna 35.55 16.93 III.
N05.02 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.03 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.04 – III. Studovna 72.0 19.38 III.
N05.05 – II. Studovna 22.57 13.21 II.
N05.06 – II. Studovna 22.95 12.25 II.
N05.07 – III. Studovna 32.69 16.26 III.
N05.08 – II. Studovna 78.65 12.38 II.
N05.09 – III. Studovna 85.55 19.82 III.
N05.10 – III. Studovna 78.65 16.93 III.



B.2.9.3 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

Svislé nosné konstrukce

- Monolitické železobetonové stěny, hr. 250 mm

N01.08 – II. Knihkupectví 255.251 78.77 III.
N02.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N02.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N02.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N02.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N02.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N02.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N02.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N02.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N02.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N03.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N03.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N03.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N03.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N03.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N03.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N03.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N03.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N03.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N04.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N04.02 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.03 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N04.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N04.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N04.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N04.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N04.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N04.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N05.01 – III. Studovna 35.55 16.93 III.
N05.02 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.03 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.04 – III. Studovna 72.0 19.38 III.
N05.05 – II. Studovna 22.57 13.21 II.
N05.06 – II. Studovna 22.95 12.25 II.
N05.07 – III. Studovna 32.69 16.26 III.
N05.08 – II. Studovna 78.65 12.38 II.
N05.09 – III. Studovna 85.55 19.82 III.
N05.10 – III. Studovna 78.65 16.93 III.

o krytí 20 mm
o odolnost REI 60 DP1

- Monolitické železobetonové sloupy, rozměry 450 x 250 mm
o krytí 46 mm
o odolnost REI 60 DP1

Vodorovné nosné konstrukce

- Monolitická stropní železobetonová deska, hr. 250 mm
o krytí 20 mm
o odolnost REI 90 DP1

Svislé nenosné konstrukce

- Zděná příčka, hr. 250 mm, EI 60 DP1
- SDK příčka, hr. 150 mm, EI 90

Položka Stavební konstrukce Poznámka SPB Požární 
odolnost

1 Požární stěny a stropy

PP II. 45 DP1
III. 60 DP1

NP
II. 30 DP1
III. 45 DP1
IV. 60 DP1

Poslední NP II. 15 DP1
III. 30 DP1

Mezi 
objekty III. 60 DP1

2 Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a stropech

PP
II. 30 DP1
III. 30 DP1

NP
I. 15 DP1
II. 15 DP1
III. 30 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1
III. 30 DP1

3 Obvodové 
stěny

a) zajišťující stabilitu 
konstrukce

PP
II. 45 DP1
III. 60 DP1

NP
I. 15 DP1
II. 30 DP1
III. 45 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1
III. 30 DP1

b) nezajišťující stabilitu 
konstrukce x x x

4 Nosné konstrukce střech Poslední NP
II. 15 DP1
III. 30 DP1

5 NP II. 30 DP1



Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující 
stabilitu objektu

III. 45 DP1
Poslední NP III. 30 DP1

6 Nosné konstrukce vně objektu zajišťující 
stabilitu objektu x x x

7 Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které 
nezajišťují stabilitu objektu NP III. 30

8 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ NP III. -

9 Konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které 
nejsou součástí CHÚC - III. 15 DP3

10
Výtahové a 
instalační 
šachty

a) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
přesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

x x

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

x x

b) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
nepřesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

I. 30 DP2
II. 30 DP2
III. 30 DP1

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

I. 15 DP2
II. 15 DP2

III. 15 DP1

B.2.9.4 Evakuace, stanovení druhu únikové cesty

Jako chráněné únikové cesty jsou v řešeném objektu navrhnuté 2 schodiště procházející budovou 
z 1. PP do 5. NP. Tyto chráněné únikové cesty jsou řešeny jako CHÚC typu A a přímo navazují 
na evakuované požární úseky. Výjimkou jsou obchody v parteru, které mají vlastní únikové cesty, řešené 
jako NÚC. 



Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující 
stabilitu objektu

III. 45 DP1
Poslední NP III. 30 DP1

6 Nosné konstrukce vně objektu zajišťující 
stabilitu objektu x x x

7 Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které 
nezajišťují stabilitu objektu NP III. 30

8 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ NP III. -

9 Konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které 
nejsou součástí CHÚC - III. 15 DP3

10
Výtahové a 
instalační 
šachty

a) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
přesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

x x

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

x x

b) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
nepřesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

I. 30 DP2
II. 30 DP2
III. 30 DP1

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

I. 15 DP2
II. 15 DP2

III. 15 DP1

B.2.9.4 Evakuace, stanovení druhu únikové cesty

Jako chráněné únikové cesty jsou v řešeném objektu navrhnuté 2 schodiště procházející budovou 
z 1. PP do 5. NP. Tyto chráněné únikové cesty jsou řešeny jako CHÚC typu A a přímo navazují 
na evakuované požární úseky. Výjimkou jsou obchody v parteru, které mají vlastní únikové cesty, řešené 
jako NÚC. 

B.2.9.5 Obsazení objektu osobami

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1

Specifikace 
prostoru

Plocha 
[m2]

Počet 
osob 
dle 
PD

Položka 
v tab. 1 [m2/os.]

počet 
osob dle 
[m2/os.]

Souč. 
násobící 

počet osob 
dle PD

Počet 
osob 
dle 

souč.

E

Kmenová učebna 1 78.65 30 2.2.1 1.5 53 - - 53
Kmenová učebna 2 78.9 30 2.2.1 1.5 53 - - 53

Prostor pro 
pedagogický 

personál
31.5 2 2.3.2 3 7 - - 7

Sborovna 298.02 28 1.1.3 10 30 - - 30
Byt 83.5 2 9.1 20 4 1.5 6 6

Obchod N01.03 71.23 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Obchod N01.04 72.0 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Pekárna N01.05 22.57 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16
Obchod N01.06 22.95 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16

Potraviny N01.07 32.23 - 6.1.1.a) 1.5 22 - - 22
Knihkupectví 

N01.08 255.251 - 6.1.1.a) a 
b) 1.5 a 3 102 - - 102

B.2.9.6 Návrh a posouzení únikových cest

Nástupní rameno schodiště
- CHÚC A, II. SPB, 1. NP
- po schodech dolů
- skutečná šířka ramene 1 500 mm
- současná evakuace osob

o K = 120
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.9 – dva únikové pruhy
o požadovaná šířka = 2 x 55 = 110 cm
o 110 cm < 130 cm VYHOVUJE

Dveře k únikovému schodišti
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 900 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.05 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm
o 82.5 cm < 90 cm VYHOVUJE



Dveře z CHÚC
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 1300 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 216
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.08 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm

- 82.5 cm < 130 cm VYHOVUJE – dveře nesmí zúžit únikový prostor, proto odpovídají šířce 
ramene schodiště

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.03
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.04
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.05
- NÚC, a = 0.99, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 60
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.27 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE



Dveře z CHÚC
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 1300 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 216
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.08 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm

- 82.5 cm < 130 cm VYHOVUJE – dveře nesmí zúžit únikový prostor, proto odpovídají šířce 
ramene schodiště

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.03
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.04
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.05
- NÚC, a = 0.99, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 60
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.27 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.06
- NÚC, II. a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.17 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.07
- NÚC, a = 0.9, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 70
o E = 22
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.31 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.08
- NÚC, II. a = 0.708, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 90
o E = 102
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.88 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

B.2.9.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Stavba bude zabezpečena požární vodou z podzemního hydrantu u křížení ulice Keplerova a Pohořelec 
vzdáleného 18 m. Vnitřní odběrová místa nesou navržena, protože je na celém objektu instalováno 
samočinné SHZ, jehož uvedení do činnosti netrvá déle než 5 minut.

B.2.9.8 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Celá budova je vybavena EPS, která je napojena na náhradní bateriový zdroj UPS v 1. PP. V celém 
objektu se také nachází samočinné sprinklerové hasící zařízení. Místnost s nádrží a náhradním zdrojem 
energie se nachází v 1. PP.



B.2.9.9 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Navrhovaná budova stojí přímo na uliční čáře ulice Keplerova. Přístupová komunikace proto bude 
zabezpečena právě z této ulice. Na střechu vedou dva únikové žebříky ve vzdálenosti 27.3 m.

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA 

Budova je navržena dle platných vyhlášek a norem. Objekt je energeticky hospodárný s vhodnou 
tepelnou izolací obvodového i střešního pláště, jako výplně otvorů je použito izolační trojsklo. Pro 
vytápění celého objektu je navrženo tepelné čerpadlo země-voda.

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Spodní stavba je izolována modifikovanými asfaltovými pásy. Výplně otvorů i celá konstrukce budovy 
splňuje míru zvukové izolace a zabraňuje prostupu tepla. Objekt se nenachází v záplavové oblasti.

BB..33  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Napojení objektu na technickou infrastrukturu je řešeno pomocí nově zbudovaných přípojek z ulice 
Keplerova. Jedná se o přípojky vodovodu, plynovodu, elektrické energie a kanalizace.

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY 

Vodovodní přípojka je navržena se světlou DN 80 s minimálním uložením 1.2-1.6 m pod povrchem 
terénu. Kanalizační přípojka DN 150 má sklon 3 % a napojuje budovu na veřejnou kanalizaci.

BB..44  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

Navrhovaná škola je ze tří stran obklopena motorovou komunikací. Vstup do školy je zajištěn ze západní 
strany, kde nově vznikne menší náměstí. Vstupy do obchodů jsou z jižní strany, a tedy přímo z Pohořelce. 
Vjezd pro zásobování se nachází na severní straně.

Ke škole lze nejlépe dojet tramvají, jejíž zastávka se nachází na ulici Keplerova. V případě příjezdu autem 
se v ulici Parléřova nachází parkovací stání.



B.2.9.9 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Navrhovaná budova stojí přímo na uliční čáře ulice Keplerova. Přístupová komunikace proto bude 
zabezpečena právě z této ulice. Na střechu vedou dva únikové žebříky ve vzdálenosti 27.3 m.

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA 

Budova je navržena dle platných vyhlášek a norem. Objekt je energeticky hospodárný s vhodnou 
tepelnou izolací obvodového i střešního pláště, jako výplně otvorů je použito izolační trojsklo. Pro 
vytápění celého objektu je navrženo tepelné čerpadlo země-voda.

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Spodní stavba je izolována modifikovanými asfaltovými pásy. Výplně otvorů i celá konstrukce budovy 
splňuje míru zvukové izolace a zabraňuje prostupu tepla. Objekt se nenachází v záplavové oblasti.

BB..33  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Napojení objektu na technickou infrastrukturu je řešeno pomocí nově zbudovaných přípojek z ulice 
Keplerova. Jedná se o přípojky vodovodu, plynovodu, elektrické energie a kanalizace.

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY 

Vodovodní přípojka je navržena se světlou DN 80 s minimálním uložením 1.2-1.6 m pod povrchem 
terénu. Kanalizační přípojka DN 150 má sklon 3 % a napojuje budovu na veřejnou kanalizaci.

BB..44  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

Navrhovaná škola je ze tří stran obklopena motorovou komunikací. Vstup do školy je zajištěn ze západní 
strany, kde nově vznikne menší náměstí. Vstupy do obchodů jsou z jižní strany, a tedy přímo z Pohořelce. 
Vjezd pro zásobování se nachází na severní straně.

Ke škole lze nejlépe dojet tramvají, jejíž zastávka se nachází na ulici Keplerova. V případě příjezdu autem 
se v ulici Parléřova nachází parkovací stání.

BB..55  PPOOPPIISS  VVLLIIVVŮŮ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Během stavby je třeba zajistit taková opatření, aby 
se negativní vlivy stavební činnosti snížily na minimum. Hlučná činnost bude prováděna od 8 do 
19 hodin. Na pozemku se nenachází žádné památné stromy ani ohrožené druhy rostlin či živočichů.

BB..66  OOCCHHRRAANNAA  OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA

Během výstavby bude staveniště oploceno a označeno výstražnými značkami. U vstupů na staveniště 
budou umístěny vrátnice, aby se zamezilo vstupu nepovolaných osob.

BB..77  ZZÁÁSSAADDYY  OORRGGAANNIIZZAACCEE  VVÝÝSSTTAAVVBBYY

B.7.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ

Lokalita: staveniště je ohraničeno ulicemi Parléřova, Pohořelec, Keplerova a Hládkov

Terén: svažitý, s klesáním 4.2 % směrem k ulici Hládkov

Ochranné pásmo: Městská památková rezervace

Vstup na staveniště: z ulice Parléřova a Keplerova

B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

B.7.7.1 Ochrana ovzduší

Stavební suť a další odpad bude zajištěn kropením, aby nedošlo ke znečištění ovzduší a nánosu na okolní 
zástavbu.

B.7.7.2 Ochrana půdy, spodních a povrchových vod

Čištění bednění bude probíhat na zabezpečených oddrenážovaných plochách. Aby nedošlo 
ke kontaminaci půdy, odpadní voda bude odváděna do samostatné nádrže. Ta bude pravidelně čištěna 
a její obsah likvidován. 

B.7.7.3 Ochrana zeleně na staveništi

Na pozemku se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna. 



B.7.8 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY

ČÍSLO SO NÁZEV SO TECHNOLOGICKÁ SOUBĚH OBJEKTŮ PŘÍP. 
TECHNOLOGICKÝCH 

Příprava 

školy

Zemní konstrukce

Vrtání pilot a vrtů pro tepelná 
čerpadla
Trysková injektáž
Pažená jáma strojně těžená a 

čerpadlo

Základová 

Piloty betonové monolitické
Hydroizolační souvrství –
podkladní beton monol. 
prostý, hydroizolace, ochranný 
beton monol. prostý
Základová deska monolitická, 
žb.

Hrubá spodní 

Hydroizolační vrstva na pažení 
– ztracené bednění (torkret, 
hydroizolace, ochranná vrstva)
kombinovaný nosný systém, 
monolitický, žb
strop vč. sys. BKT, monolitický, 
žb.
schodiště, monolitické, žb.
schodiště, prefabrikované, žb. 
–

Hrubá vrchní 

kombinovaný nosný systém, 
monolitický, žb.
strop vč sys. BKT, monolitický, 
žb.
schodiště, monolitické, žb.
schodiště, prefabrikované, žb. 
–

Střecha

Konstrukce střešního světlíku
Plochá střecha s klasickým 
pořadím vrstev (hydroizolace, 
tep. izolace, parotěsná 
zábrana, spádová vrstva)
Klempířské práce

Hrubé vnitřní 

Osazení oken a vstupních 
dveří

Zděné příčky včetně zárubní Vnější povrchové 
úpravy

Omítky

Hrubé rozvody TZB Přípojky TZB
Nosné kce podhledů CW 

Hrubá podlaha
SDK akustické podhledy

Vnější povrchové 
úpravy

Montáž lešení
Kontaktní zateplovací systém
Osazení prefabrikovaných říms
Hrubá štuková omítka 
Klempířské práce

Demontáž lešení

Dokončovací 

Výmalba Chodníky

Truhlářské kompletace
Zámečnické kompletace
Nášlapné vrstvy podlah

Elektrická 
přípojka

Zemní konstrukce

Podmíněná investice 
pro výstavbu + přípojky 
se zhotovují v technické 
etapě HVK

Zemní 

Vodovodní 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce

Kanalizační 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce

Plynová 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce
Tramvajové Zemní konstrukce

Chodník Zemní konstrukce

Podmíněná investice 
pro výstavbuČisté 

terénní 
úpravy



B.7.8 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY

ČÍSLO SO NÁZEV SO TECHNOLOGICKÁ SOUBĚH OBJEKTŮ PŘÍP. 
TECHNOLOGICKÝCH 

Příprava 

školy

Zemní konstrukce

Vrtání pilot a vrtů pro tepelná 
čerpadla
Trysková injektáž
Pažená jáma strojně těžená a 

čerpadlo

Základová 

Piloty betonové monolitické
Hydroizolační souvrství –
podkladní beton monol. 
prostý, hydroizolace, ochranný 
beton monol. prostý
Základová deska monolitická, 
žb.

Hrubá spodní 

Hydroizolační vrstva na pažení 
– ztracené bednění (torkret, 
hydroizolace, ochranná vrstva)
kombinovaný nosný systém, 
monolitický, žb
strop vč. sys. BKT, monolitický, 
žb.
schodiště, monolitické, žb.
schodiště, prefabrikované, žb. 
–

Hrubá vrchní 

kombinovaný nosný systém, 
monolitický, žb.
strop vč sys. BKT, monolitický, 
žb.
schodiště, monolitické, žb.
schodiště, prefabrikované, žb. 
–

Střecha

Konstrukce střešního světlíku
Plochá střecha s klasickým 
pořadím vrstev (hydroizolace, 
tep. izolace, parotěsná 
zábrana, spádová vrstva)
Klempířské práce

Hrubé vnitřní 

Osazení oken a vstupních 
dveří

Zděné příčky včetně zárubní Vnější povrchové 
úpravy

Omítky

Hrubé rozvody TZB Přípojky TZB
Nosné kce podhledů CW 

Hrubá podlaha
SDK akustické podhledy

Vnější povrchové 
úpravy

Montáž lešení
Kontaktní zateplovací systém
Osazení prefabrikovaných říms
Hrubá štuková omítka 
Klempířské práce

Demontáž lešení

Dokončovací 

Výmalba Chodníky

Truhlářské kompletace
Zámečnické kompletace
Nášlapné vrstvy podlah

Elektrická 
přípojka

Zemní konstrukce

Podmíněná investice 
pro výstavbu + přípojky 
se zhotovují v technické 
etapě HVK

Zemní 

Vodovodní 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce

Kanalizační 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce

Plynová 
přípojka

Zemní konstrukce

Zemní konstrukce
Tramvajové Zemní konstrukce

Chodník Zemní konstrukce

Podmíněná investice 
pro výstavbuČisté 

terénní 
úpravy



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  CC

SSIITTUUAAČČNNÍÍ  VVÝÝKKRREESSYY



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  CC

SSIITTUUAAČČNNÍÍ  VVÝÝKKRREESSYY

OBSAH

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ, M 1:1000

C.2. KATASTRÁLNÍ SITUACE, M 1:1000

C.3 ARCHITEKRONICKÁ SITUACE, M 1:250

C.4 KOORDINAČNÍ SITUACE, M 1:250



navrhovaný objekt

řešená část objektu

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing Marek Novotný, Ph.D.

D

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0120/4/2023

2xA4

1 : 1000



ř č

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů

navrhovaný objekt

řešená část objektu

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing Marek Novotný, Ph.D.

D

KATASTRÁLNÍ SITUACE

Ing. arch. Kamila Holubcová

0220/4/2023

2xA4

1 : 1000



PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

HLÁDKOV

K
E

P
LE

R
O

V
A

+20.000

+19.500

+19.500

+19.500

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing Marek Novotný, Ph.D.

D

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

Ing. arch. Kamila Holubcová

0320/4/2023

2xA4

1 : 500

   LEGENDA

ŘEŠENÁ ČÁST OBJEKTU

NOVĚ NAVRHOVANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

KOMUNIKACE

VSTUP DO ŠKOLY

VSTUP DO OBCHODŮ

VSTUP ŠKOLNÍKA



SO 01

SO 02 
Základní škola

4NP, 1PP

SO 07

SO 08

SO 09

PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

HLÁDKOV

K
E

P
LE

R
O

V
A

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Č

Č

ě

ř

ř

ř

ř

ř

ř ř

ř

ř

ř

ř

ř

č ř

ř

č

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. Milada Votrubová, CSc.

D 5.1.8.

KOORDINAČNÍ SITUACE

Ing. arch. Kamila Holubcová

0110/4/2023

2xA4

1 : 500

LEGENDA ČAR

stávající stavební objekty

nově navržené stavební objekty

navrhované SO

hranice řešeného území

bourané stavební objekty

LEGENDA SÍTÍ NÁVRH

vodovodní přípojka

přípojka splaškové kanalizace

plynová přípojka

elektrická přípojka

LEGENDA SÍTÍ STÁVAJÍCÍ

veřejný vodovodní řád

veřejná kanalizace

veřejný plynovod

vedení slaboproudu

vedení silnoproudu

LEGENDA NOVÝCH SO

SO 01 příprava pozemku

SO 02 budova školy

SO 03 elektrická přípojka

SO 04 vodovodní přípojka

SO 05 kanalizační přípojka

SO 06 plynová přípojka

SO 07 tramvajové koleje

SO 08 chodník

SO 09 čisté terénní úpravy



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..11

AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOO--SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..11

AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOO--SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ

OBSAH

ČÁST D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.1.1.1 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

D.1.1.1.2 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

D.1.1.1.3 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

D.1.1.1.4 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEB

D.1.1.2.1 VÝKRES ZÁKLADŮ, M 1:100

D.1.1.2.2 PŮDORYS 1 PP, M 1:100

D.1.1.2.3 PŮDORYS 1 NP, M 1:100

D.1.1.2.4 PŮDORYS 2 NP, M 1:100

D.1.1.2.5 PŮDORYS 4 NP, M 1:100

D.1.1.2.6 PŮDORYS STŘEŠNÍHO PODLAŽÍ, M 1:100

D.1.1.2.7 PŮDORYS STŘECHY, M 1:100

D.1.1.2.8 ŘEZ A, M 1:100

D.1.1.2.9 ŘEZ B, M 1:100

D.1.1.2.10 POHLED JIŽNÍ, M 1:100

D.1.1.2.11 POHLED ZÁPADNÍ, M 1:100

D.1.1.2.12POHLED VÝCHODNÍ, M 1:100

DETAILY

A: DETAIL ZÁKLADŮ

B: DETAIL SOKLU

C: DETAIL ŘÍMSY

E: DETAIL NADPRAŽÍ

F: DETAIL ATIKY

G: DETAIL SVĚTLÍKU

SKLADBY

P1: SKLADBA PODLAHY VE TŘÍDÁCH A NA CHODBÁCH

P2: SKLADBA PODLAH NA WC

P3: SKLADBA PODLAH V 1. NP

P4: SKLADBA PODLAH V 1. PP

P5: SKLADBA NEPOCHOZÍ PLOCHÉ STŘECHY

S1: SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY

S2: SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY MEZI OBJEKTY

S3: SKLADBA OBVODOVÉ 5. NP

S4: SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY V 1. PP



S5 SKLADBA ZDVOJENÝCH STĚN DILATAČNÍCH CELKŮ

D.1.1.3 PŘÍLOHY

D.1.1.3.1 TABULKA VÝPLNĚ OTVORŮ



S5 SKLADBA ZDVOJENÝCH STĚN DILATAČNÍCH CELKŮ

D.1.1.3 PŘÍLOHY

D.1.1.3.1 TABULKA VÝPLNĚ OTVORŮ

8

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

1´ 1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

P

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

14

47640

DS 0.2

-0.150

-0.650

50
0

11330

5080

10
08

0

15510

54
75

47
45

47
45

47
60

29
40

37
10

47
25

31
23

0

-0.150

-0.650

50
0

-0.150

-0.650

50
0

-4.050
50

0

-4.550

A

A´

-0.150

-0.450

-4.050

-4.550

B

B
´3´

-0.150

-0.500

50
0

-4.050

50
0

-4.550

-0.150

-0.300

-0
.1

50

-0
.6

50

500

-0.150

-0.650

50
0

-4.050

50
0

-4.550

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-0
.1

50

-0
.6

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4.550

500

-4.050

11550

10830

14725

10530

8470

2230

4845

4825

4825

2340

8465

11390

5325

10180

10
93

0
11

50
11

50
10

36
5

12
54

0

23
60

0

0250 7060 250250 8250

19
27

5
25

0
29

40
25

0
81

90
25

00

0250 10755 250 250 8005 2000 250 6800 250 5535

25
0

45
00

25
0

25
0

61
80

25
0

45
10

12
5

46
20

25
0

45
00

25
0

99
25

250 7755 250 2000 250 4450 250 4450 250 4465 250 1990 250 8000 2500

250 4325 250 1500 2501000250 1500 250 4520 250

23
20

25
0

10
00

25
015

00
25

0
37

90
25

0

250 6800 250 6385

395

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

103.0° 77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

97
.3°

87.7°

175.0°

44
80

58
20

69
05

79
80

25
0

11
15

0

250

250

2000

250
8000

2502000

250
9920

5930

7235

13165

16090

8280
7810

5040

61
30

3445

250
250

5090

250

250
200

1445

30
00

495

1150

-4
.0

50

-4
.5

50
-4

.8
50

-4.850

-0.750

±0.000 ±0.000

6500

91
10

25
0

S1

P1

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

VÝKRES ZÁKLADŮ

Ing. arch. Kamila Holubcová

110/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Ř



1 2 3 4 5 6 7 7´

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

30
00

1500

8

75
00

14

18
00

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´
25

0
44

80
25

0
25

0

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

8000 250 2000 250

30
80

13
00

80
60

25
0

44
95

25
0

44
95

25
0

44
80

25
0

61
80

450 8000 250 2000 250 6905 250 5785

25
0

89
35

25
0

82
95

250 4530 250 1500
250

1000
250

1500 250 4320 250 2000 250 7735 450

6905 250 6300

36
35

46
55

64
0

6295 2000 6055

250 6700 250 4450 250 6700 250 7735 450

450 8000 250 2000

375
955

10150

10
90

5

25
0

92
40

250 2000 250
8050

450

8250

51
25

90
0

15
5

450 3200 250

10
25

19
70

27
55

46
20

35
65

23
75

23
75

23
70

23
70

23
75

23
50

3250 3700 2350 2345 3505 3450

87
80

58
5

55
65

55
75

4700
5700

4485
5220

35
05

56
80

53
25

38
60

56
35

26
60

5930

1140
18065

13165

4905

6320

11x177.3x280

11x177.3x280

250 1945 3075 1530

250250
4825

250
1300

2215
1295

1300 600 1300

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

82
10

47
45

47
45

47
30

29
65

37
15

47
25

22
43

5
11

73
0

34
17

0

10690

14940

10785
8465

2255

4825

4820

4800

2390

8465

36415

11890

4680

22
42

0

5325

10400

10
73

5
11

25
11

75
10

21
5

P1.06

P1.07

P1.08

P1.10

P1.11
P1.12 P1.13

P1.14

P1.15

P1.04

P1.02

P1.09

P1.03

P1.01

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

P4

s.v. = 3.6m

-3.900

s.v. = 3.6m

s.v. = 3.6m

P2

s.v. = 3.6m

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900

-3.900 -3.900

-3.900

-3.900

P1.05

P4

s.v. = 3.6m

-3.900

P1.16

P4

s.v. = 3.6m

-3.900

P1.17

P4

s.v. = 3.6m

-3.900

P1.18

P4

s.v. = 3.6m

-3.900

D5 900
2100L

L
900

2100
D4

L
900
2100

D4

D4900
2100 P

D5 900
2100P

D5 900
2100P

D5 900
2100L

D
5

90
0

21
00

P D
5

90
0

21
00

P D
5

90
0

21
00

P

P
900

2100
D5

85
.0°

95
.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

D
8

1600
2100

D
8

1600
2100

D5 900
2100L

D5 900
2100P

D5 900
2100P

175.0°

L
900

2100
D4

L
900

2100
D4

L
900
2100

D4

S1

P1

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

PŮDORYS 1 PP

Ing. arch. Kamila Holubcová

210/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Ř



85
.0°

95
.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

175.0°

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů

Ř

Ů

Č

Ů

11550

4680

12
55

0

7750

12
31

0
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
18

25

10
34

0

10915

15140

10805

11425

48290

1210
1400

500
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1220

1120 1400 500 1400 500 1400 500 1400 1105 1400 75 1275 1400 500 1400 1450 1400 500 1400 1450 1400 500 1400 1065

1080
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1180
1400150

1400
625

3260
1400

2025
625

1440
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

2060

11
55

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

10
35

18
95

14
00

45
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

26
55

22
89

0

20890

12
31

0
19

37
5

450
3450 250 3800

45
0

47
25

25
0

32
05

25
0

30
10

25
0

45
0

81
75

3450 250 3545

25
0

17
20

10700 250
250

25
0

15
35

15
0

10
40

15
0

16
00

25
0

25
0

13
00

30
80

18
00

25
0

3675 450

25
0

45
05

25
0

44
95

25
0

45
05

25
0

61
50

450 10700 250250 8000 250 2000 250 4450 250 4450 250 4450 250 2000 250 8050 450

10
00

25
0

75
0

25
0

51
10

50
40

71
90

450 4150 450 995250 2000 250755450 4150 450 23002000

23
0

46
75

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

28
50

3795
450

3785
450

3790
450

450

D2
L

800
2100

D2
L

80
0

21
00

D3
L

80
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D2
L

80
0

21
00

D3
P

80
0

21
00

2150
150

990
150

990250 3570 250

25
0

14
95

15
0

30
5

15
0

23
75

1760 150 1660

2000 250

25
0

39
55

45
0

250
4715

450
4755

450
4155

675

4504575 4685 450 4765

250 1945 3080 1525

250
250

4825
250

66
25

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

22
20

25
0

89
65

11
55

25
0

11
00

10
19

0

250 8000

245
10155

450
8000

2502000250

4530 250 1500
250

1000
250

1500 250 4320 250

D2
P

80
0

21
00

D5
P

90
0

21
00

D5
P

90
0

21
00

D2
P

800
2100

D6
1400
2100

D6
1400
2100D6

1400
2100

D
6

14
00

21
00

D
6

14
00

21
00

D
6

14
00

21
00

D
6

14
00

21
00

D
6

14
00

21
00

D
6

14
00

21
00

D
8

1600
2100

D
8

1600
2100

D4900
2100

11x177.3x280

11x177.3x280

450
8000

2502000250

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

D7

14
00

21
00

D61400
2100

O4

O4
O4

O4

O4

O6

O4

D2
L

800
2100

1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

14

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

57
40

47
45

47
45

47
30

29
65

37
15

47
25

8465

2255

4830

4820

4800

2390

8465

11550

8

11
25

11
75

10
61

0
99

65

825

5325

10400

4335

4660

12
51

5
25

0
15

00
25

0
10

00
25

0
12

75
77

5
25

0
30

00

10155

1155

1.10

1.11
1.12

1.13

1.04

1.05

1.02

1.09

1.03

1.01

P3

±0.000

s.v. = 3.6m

P3

s.v. = 3.6m

P3

s.v. = 3.6m

P3

s.v. = 3.6m

P3

s.v. = 3.6m

P3

s.v. = 3.6m

s.v. = 3.6m

-1.950

s.v. = 3.6m

P2 s.v. = 3.6m

P2
s.v. = 3.6m

1.08

P3

s.v. = 3.6m

1.07

P3

s.v. = 3.6m

±0.000

±0.000

±0.000

±0.000

±0.000

±0.000
±0.000

±0.000

A1.03

P1

±0.000

s.v. = 3.6m

A1.04

P1

±0.000

s.v. = 3.6m

A1.01

P1

±0.000

s.v. = 3.6m

A1.02

P1

±0.000

s.v. = 3.6m

1.06
P3±0.000

s.v. = 3.6m

±0.000

-1.950

±0.000

±0.000

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4
O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4
O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

P

S1 S1 S1

S1S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1S1S1S1

S1

P1

P1

P1P1

P1

P1

P1 P1

P1

P1

P1

S1

P1

85.0°

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°77.
0°

103.0°77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

PŮDORYS 1 NP

Ing. arch. Kamila Holubcová

310/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Ř



11550

4680

30
00

2000
2000

8

1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

14

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

D2
L

800
2100

D2
L

80
0

21
00

D3
L

80
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D2
L

80
0

21
00

D3
P

80
0

21
00 D

8
1600
2100

D
8

1600
2100

D4900
2100

D2
L

800
2100

82
10

47
45

47
45

47
30

29
65

37
15

47
25

16
65

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

38
5

11
86

0
22

44
5

1140
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1175
1400

215
1005

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1225

130
1400

1105
1400

500
1400

500
1400

500
1400

945

8465

2255

4830

4820

4800

2390

8465

10915

15140

10685

36740

10
85

11
75

10
60

5
10

77
0

4395
5325

10400

10
34

0
12

55
0

19
30

11
00

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

37
60

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

1400
500

1400
5510

1970
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

2100
4700

20120

23
64

5

450 8000 250 2000 250 4450 250 4450 250 4450 250 2000 250 8050 450

1000450 7000 250

80
70

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

44
70

25
0

450 3200 250

45
0

18
00

30
80

13
00

450 8260 250

2345 1140 1190 3830

25
0

25
75

21
55

18
00

11
90

17
35

2345 2330 1960 1870

250 1945 3075 1530 450

250
250

4825
250

1300
2215

1300

250
8000

450

250
8000

450

4565 450 4685 450 4765

5255

61
80

8250

450
3790

450
3785

450
3795

450

250 2000

1200
1420

7525

250
1150

11
50

25
0

11
50

87
40

8000

29
00

83
70

80
70

71
90

10
00

25
0

75
0

25
0

46
40

25
0

45
40

25
0

67
25

2350 2350 2350 2350 2350 2350

2000 250 4530 250 1500 2501000250 1500 250 4320 250 2300 250

25
0

46
60

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

26
00

25
0

250
4715

450
4755

450
4145

25
0

39
55

45
0

450 4150 450 990250 2005
250

750 450 4150 450

17
65

0

10150

4000 4000

1570

970

1250

950

4.06

4.07

4.08

4.10

4.11
4.12 4.13

4.14

4.15

4.04

4.05

4.02

4.09

4.03

4.01

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

P1

+11.700

s.v. = 3.6m

+11.700

s.v. = 3.6m

+9.750

s.v. = 3.6m

P2
+11.700

s.v. = 3.6m

P2

+11.700
s.v. = 3.6m

+9.750

+11.700

11x177.3x280

11x177.3x280

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

P

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O3

O3

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O5

D
9

16
00

21
00

D4 900
2100P

D4 900
2100P

D4 900
2100L

D4 900
2100L

D
4

90
0

21
00

L

D
4

90
0

21
00

L

D
4

90
0

21
00

L

L
900

2100
D4

L
900
2100

D4

D4900
2100 P

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1S1S1S1

S1

S1

P1

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

175.0°

85.0°

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

410/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Ř



103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

175.0°

85.0°

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů

Ř

Ů

Č

Ů

5.06

5.07

5.08

5.10

5.11
5.12 5.13

5.14

5.15

30
00

18
00

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

38
5

1640 3355

2000

8

1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

14

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

D2
L

800
2100

D2
L

80
0

21
00

D3
L

80
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D1
L

70
0

21
00

D2
L

80
0

21
00

D3
P

80
0

21
00 D

8
1600
2100

D
8

1600
2100

D4900
2100

D2
L

800
2100

16
65

82
10

47
25

37
15

29
65

47
30

47
45

47
45

11
86

0
22

44
5

11
86

0

2100
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

1970
3500

11
00

14
00

50
0

14
00

37
60

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

19
30

10
63

5
10

80
0

10
85

11
50

5325

10400
11555

4675

10
34

0
12

55
0

22
89

0

1135
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1180
1400

100
1115

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1225

130
1400

1105
1400

500
1400

500
1400

500
1400

950

8525

2255

4830

4820

4800

2390

8465
10685

15140

10915

36740

450 7000 250 3000 250 4530 250 1500 2501000250 1500 250 4320 250 2300 250 8000 450
25

0
45

40

25
0

46
40

25
0

67
25

10
00

450 4150 450 990 250 2000 250 760450 4150 450

25
0

46
60

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

26
00

25
0

450
3790

450
3785

450
3790

450

320 4560 450 4685 450 4765 600
30

80
13

00 3200 250 5290 1915

2100
250

8950
250

4825

1200
1425

7525

2010
5990

6430

71
55

15
00

11
50

25
0

64
0

14
10

25
0

10
00

25
015

00
25

0
12

52
0

25
0

39
55

45
5

260
4705

450
4755

450
4145

3995 4005

8000

1000

65
60

34
80

450 8000 250 2000 250 4450 250 4450 250 4450 250 2000 250 8050 450

25
0

11
50

2345 2355 2345 2355 2345 2355

25
0

44
70

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

80
70

92
50

61
80

80
70

10
00

78
05

5.04

5.05

5.02

5.09

5.035.01

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

P1

+15.600

s.v. = 3.6m

+15.600

s.v. = 3.6m

+13.650

s.v. = 3.6m

P2
+15.600

s.v. = 3.6m

P2

+15.600

s.v. = 3.6m

2150 150990150990250 3580

25
0

15
35

15
0

10
40

15
0

16
00 2150 150 2130 250 1760 150 1670 250

25
0

19
55

15
0

23
75

1550

+15.600

11x177.3x280

11x177.3x280

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

11
x1

77
.3

x2
80

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

77.
0°

175.0°

87.7°

P

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O2

O3

O3

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O1

O2

O5

D
9

16
00

21
00

D4 900
2100P

D4 900
2100L

D4 900
2100L

D
4

90
0

21
00

L

D
4

90
0

21
00

L

D
4

90
0

21
00

L

L
900

2100
D4

L
900
2100

D4

D4900
2100 P

D4 900
2100P

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1S1S1S1

S1

S1

P1

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

PŮDORYS STŘEŠNÍHO PODLAŽÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

510/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Ř



8

7%

Vpk

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00 +19.950

+19.500

+
19.950

+
19.500

+
19.950

+
19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+1
9.

95
0

+1
9.

50
0

+1
9.

95
0

+1
9.

50
0

+21.670

+19.500

+21.670

+19.500

+21.670

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
12

.1
50

+
11

.7
00

+12.150

+11.700

1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

14

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

+12.150

+11.700

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
12

.1
50

+
11

.7
00

55
80

47
45

47
45

47
30

29
65

37
15

47
25

12
13

0
19

58
0

7750 8250 2250 15790 2250 6720 1500

16890 26950

5130

11550

5325

10400

16680

12
48

5
10

34
010

73
0

11
25

11
75

10
57

5

22
89

0

10915

15140

10685

11705

8465

2255

4830

4820

4800

2390

8465

11540

48445

450 7480 450 8060 450

45
0

11
23

0
45

0

14350
2065 2015 2015 2015 2015 2015 1965

46
45

17
72

0
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
39

0

12925

14780

450 10930 450 10255

5025

10300

10545
76

95

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

85.0°

S1

P1

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.1.

VÝKRES STŘECHY

Ing. arch. Kamila Holubcová

610/5/2023

8xA4

1 : 100

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 250 X 450 mm

PRŮVLAK 250 X 700 mm



77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

85.0°

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř

Ř

Ů

Č

Ů

XPS ZATEPLENÍ ATIKY

OPLECHOVÁNÍ ATIKY, tl. 0.5 mm

5 %

OSB DESKA, tl. 30 mm

4018

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

OKENNÍ RÁM

2 %

200 250 200

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

3
28

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

2
00

4
80

3
90

0
3
90

0
3
90

0
3
90

0
3
90

0
8
30

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

ASFALTOVÁ HYDROIZOLACE, tl. 2x2 mm

TEPELNÁ IZOALCE XPS, tl. 200 mm

SPÁDOVÉ DÍLCE XPS, 50 - 150 mm

PAROZÁBRANA, tl. 0.4 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm

SDK PODHLED, tl. 200 mm

+ 3.900

+ 7.800

+ 11.700

+ 15.600

+ 19.500

+ 3.500

+ 7.400

+ 11.300

+ 15.200

+ 19.250

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

DLAŽBA - ŽULA, 180 X 180 X 40 mm

DROBNÉ DRCENÉ KAMENIVO, 4 - 8 mm

ŠTĚRKOVÁ DRŤ, tl. 150 mm

ŽLAB 90 X 130 mm

NÁSYP

BETONOVÝ PRÁH
RÁM DVEŘNÍHO KŘÍDLA
PRAHOVÁ LIŠTA

PURENIT, tl. 100 mm

DŘENÁŽNÍ TRUBKA

ZEMINA PŮVODNÍ

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

2 %

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

1
00

1
00

1
00

5
00

3
65

0
2
50

1
70

3
28

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

3
30

0
2
00

2
50

1
50

8
00

3
90

0
3
90

0
3
90

0
3
90

0

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

TERACO, tl. 30 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm S KARI SÍTÍ

SEPARAČNÍ PE FÓLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

EPOXIDOVÝ NÁTĚR, tl. 3 mm

ZÁKLADOVÁ ŽB. DESKA, tl. 500 mm

OCHRANNÝ BETON, tl. 100 mm + KARI SÍŤ

GEOTEXTÍLIE

2x HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS, tl. 4 mm

GEOTEXTÍLIE

PODKLADNÍ BETON, tl. 100 mm + KARI SÍŤ

+ 0.000

- 4.050

+ 3.900

+ 7.800

+ 11.700

- 0.420

+ 3.500

+ 7.400

+ 11.300

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
PERLINKA

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm
OSB DESKA, tl. 20 mm

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.

ŘEZ FASÁDOU

Ing. arch. Kamila Holubcová

110/5/2023

8xA4

1 : 100

5

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

85.0°

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

Ů



+0.000

-3.900

+7.800

+11.700

+15.600

+19.500

+3.900 +3.750

-0.150

-4.050

+7.650

+11.550

+15.450

+19.350

-0.400

+3.500

+7.400

+11.300

+15.200

+19.100

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

50
0

15
0

35
00

25
0

15
0

33
00

20
0

25
0

15
0

33
00

20
0

25
01

50
33

00
20

0
25

0
15

0
33

00
20

0
25

0
15

0
33

00
20

0
25

0
15

0

39
00

39
00

39
00

+0.000

+7.800

+11.700

+3.900 +3.750

-0.150

+7.650

+11.550

+3.500+3.500

+7.400

+11.300

+3.300

+7.200

+11.100

50
0

15
0

33
00

20
0

25
0

15
0

33
00

20
0

25
0

15
0

33
00

20
0

25
0

15
0

+5.600

+5.850

+9.500

+9.750

+13.400

+13.650

+1.700

+1.950

-2.200

-1.950

+1.950

+5.850

+9.750

+13.650

-1.950

-2.200

+1.700

+5.600

+9.500

+13.400

+19.100

+19.500

+15.600

+11.700

+7.800

+3.900

+0.000

-3.900

P3

P1

P1

P1

P1 P1

P1

P1

P1

P3

P4

12
00

P4P4P4 P4

S1

S1

S1

S4

S1 S1

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.

ŘEZ PODÉLNÝ

Ing. arch. Kamila Holubcová

210/5/2023

8xA4

1 : 100

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

85.0°

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř

ŽELEZOBETNONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM MINERÁLNÍ VLNA

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN XPS | 300 KPa

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO YTONG P2-500, KLASIK 200

ZEMINA PŮVODNÍ

INSTALAČNÍ JÁDRO

Ů



Ě Ě

Ě Ě

Ě

Ě

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

POHLED JIŽNÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0128/4/2023

4xA4

1 : 100

+0.000

+4.800

+8.700

+12.600

+16.500

+19.500

+16.000

+11.950

+8.200

+4.150

+6.900

+3.100

+10.800

+14.700

+18.600

Ě Ě

Ě Ě

Ě

Ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

FASÁDNÍ KAZETY, ŠEDÉ MATNÉ

JEMNĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLÁ

ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLĚ ŠEDÁ

HRUBĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, SVĚTLE ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř



Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

POHLED ZÁPADNÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0228/4/2023

4xA4

1 : 100

+4.800

+8.700

+11.950

+8.200

+4.150

+6.900

+3.100

+10.800

+14.700

+18.600

+12.600

+16.500

+19.500

+16.000

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

FASÁDNÍ KAZETY, ŠEDÉ MATNÉ

JEMNĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLÁ

ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLĚ ŠEDÁ

HRUBĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, SVĚTLE ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

č

Č

ěř Č

Ř
ř č



č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

POHLED VÝCHODNÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0328/4/2023

4xA4

1 : 100

FASÁDNÍ KAZETY, ŠEDÉ MATNÉ

JEMNĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLÁ

ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, SVĚTLĚ ŠEDÁ

HRUBĚ ŠKRÁBANÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, SVĚTLE ŠEDÁ

HLADKÁ OMÍTKA, ŠEDÁ

č

Č

ěř Č

Ř
ř č



30
60

80
2
50

10

10
250200

DLAŽBA - ŽULA, 180 X 180 X 40 mm

DROBNÉ DRCENÉ KAMENIVO, 4 - 8 mm

ŠTĚRKOVÁ DRŤ, tl. 150 mm

ŽLAB 90 X 130 mm

NÁSYP

BETONOVÝ PRÁH

RÁM DVEŘNÍHO KŘÍDLA

PRAHOVÁ LIŠTA

PURENIT, tl. 100 mm

P3

S4

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0117/5/2023

2xA4

1 : 10

10250200

5
0
0

1
0
0

1
0
0

DŘENÁŽNÍ TRUBKA

ZEMINA PŮVODNÍ

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

NÁSYP

P4

S4

Ř Ř

Ě

DETAIL SOKLU, M 1:10

Ř

Ě

Ě

Ř Ř

DETAIL NAPOJENÍ SVISLÉ STĚNY NA ZÁKLADOVOU DESKU, M 1:10

Ř

Ě

Ě

Ř Ř

DETAILY

Ě

Ř

Ě

Ě



č

Č

ěř Č

Ř
ř č

10
25020020

MONTÁŽNÍ KONZOLA

PODOMÍTKOVÝ PURENITOVÝ BOX

EXTERIÉROVÁ OKENNÍ ŽALUZIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

S1

DOBETONÁVKA

PURENIT

OKENNÍ RÁM

T OCELOVÁ KOTVA

MINERÁLNÍ VLNA, tl. 160 mm

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

PERLINKA

2 %

MĚDĚNÝ PELCH, tl. 0.5 mm

OSB DESKA, tl. 20 mm

S1

10
25020016010

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0217/5/2023

2xA4

1 : 10

Ř Ř

Ě

DETAIL ŘÍMSY, M 1:10

Ě

Ě

Ř Ř

Ě

Ř

DETAIL OSTĚNÍ, M 1:10

Ě

Ř Ř

DETAILY

Ě

Ř

Ě

Ě



200255200

2
00

1
50

2
50

2
00

XPS ZATEPLENÍ ATIKY
OPLECHOVÁNÍ ATIKY, tl. 0.5 mm

5 %

OSB DESKA, tl. 30 mm

S4

40
18

P5

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0317/5/2023

2xA4

1 : 10

VYSPÁDOVÁNÍ SVĚTLÍKU - 7 %

PŘÍTLAČNÁ LIŠTA

PAROZÁBRANA

PU RÁM S DŘEVĚNÝM JÁDREM

HYDROIZOLACE

ZASKLENÍ S VNĚJŠÍM TVRZENÝM SKLEM

KVH PROFIL VYNÁŠEJÍCÍ 
SVĚTLÍKV ÚROVNI TEP. IZOLACE

IZOLAČNÍ SKLO

TEPELNÁ IZOALCE XPS, tl. 20 mm

5 %

15
0

20
0

305200

Ř Ř

DETAILY

Ě

Ř

Ě

Ě

Ř Ř

Ě

Ř

Ě

DETAIL SVĚTLÍKU, M 1:10

Ř Ř

Ě

DETAIL ATIKY, M 1:10

Ř

Ě

Ě



15
60

80
2
50

10

KERAMICKÁ DLAŽBA, tl. 8 mm

LEPIDLO NA DLAŽBU, tl. 2 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, tl. 2 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA PODLAH NA WCP2

4
15

10
60

80
2
50

10

MARMOLEUM, tl. 2.5 mm

LEPIDLO, tl. 2.5 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl. 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm + KARI SÍŤ

SEPARAČNÍ LEPENKOVÁ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm S VEDENÍM BKT

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA PODLAHY VE TŘÍDÁCH A NA CHODBÁCHP1

4
10

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0117/5/2023

2xA4

1 : 10



EPOXIDOVÝ NÁTĚR, tl. 3 mm

ZÁKLADOVÁ ŽB. DESKA, tl. 500 mm

OCHRANNÝ BETON, tl. 100 mm + KARI SÍŤ

GEOTEXTÍLIE

2x HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS, tl. 4 mm

GEOTEXTÍLIE

PODKLADNÍ BETON, tl. 100 mm + KARI SÍŤ

ZEMINA PŮVODNÍ

5
00

1
00

1
00

7
00

P4 SKLADBA PODLAH V 1. PP

30
60

80
2
50

10

TERACO, tl. 30 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

BETONOVÁ MAZANINA, tl. 60 mm S KARI SÍTÍ

SEPARAČNÍ PE FÓLIE

KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 80 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA PODLAH V 1. NPP3

4
30

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0217/5/2023

2xA4

1 : 10



20 200 250 10

480

STĚRKOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA NA PERLINCE

TI Z MINERÁLNÍ VLNY, tl. 200 mm

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

NÁTĚR NA ÚPRAVU PODKLADU

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 5 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNYS1

ASFALTOVÁ HYDROIZOLACE, tl. 2x4 mm

TEPELNÁ IZOALCE EPS, tl. 200 mm

SPÁDOVÉ DÍLCE EPS, 50 - 150 mm

PAROZÁBRANA, tl. 0.4 mm

ŽB STROPNÍ DESKA, tl. 250 mm

SDK PODHLED, tl. 200 mm

SKLADBA NEPOCHOZÍ PLOCHÉ STŘECHYP5

2
10

2
50

1
50

2
00

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0317/5/2023

2xA4

1 : 10



200 250 10

TI MINERÁLNÍ VLNA, tl. 200 mm

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

NÁTĚR PRO ÚRAPVU PODKALDU

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY MEZI OBJEKTYS2

460

200 250 10

PRECIT TRAPÉZOVÝ PLECH FASÁDNÍ, tl. 2 mm

OSB DESKA, tl. 18 mm

VERTIKÁLNÍ DŘEVĚNÝ ROŠT 40X60 mm

DIFUZNÍ FÓLIE

TI MINERÁLNÍ VLNA, tl. 200 mm

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

NÁTĚR PRO ÚRAPVU PODKALDU

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA OBVODOVÉ 5. NPS3

18
40

2

520

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0417/5/2023

2xA4

1 : 10



250 10

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

NÁTĚR PRO ÚRAPVU PODKALDU

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

DILATAČNÍ SPÁRA, tl. 20 mm

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

NÁTĚR PRO ÚRAPVU PODKALDU

VNITŘNÍ OMÍTKA, tl. 10 mm

SKLADBA ZDVOJENÝCH STĚN DILATAČNÍCH CELKŮS5

10 250 20

540

200 5 250 10

465

NÁSYP

TI XPS, tl. 200 mm

SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS, tl. 5 mm

ŽB STĚNA, tl. 250 mm

NÁTĚR PRO ÚPRAVU PODKLADU

BETONOVÁ STĚRKA tl. 10 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY V 1. PPS4

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1

SKLADBY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0517/5/2023

2xA4

1 : 10



D.1.1.1.3.2 Zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením a tryskovou injektáží v místech styku se stávající 

zástavbou, Gymnáziem Jana Keplera. Dešťová voda bude z výkopu oddrenážována a následně 

odčerpána ve sběrných místech.

D.1.1.1.3.3 Hydroizolace spodní stavby

Hydroizolace spodní stavby je zajištěna pomocí modifikovaných pásů. Ty jsou umístěny mezi vrstvu 

podkladního a ochranného betonu. Mezi betonem a asfaltovými pásy je umístěna ochranná geotextílie. 

Detail napojení vodorovné a svislé hydroizolace je řešen zpětným spojem. Asfaltový pás je umístěn 

v nezámrzné hloubce mezi tepelnou izolací a nosnou stěnou. Hydroizolace je ukončena 300 mm nad 

okolním terénem, nebo pod rámem dveří a oken.

D.1.1.1.3. Svislé a vodorovné nosné konstrukce

V 1 PP je navržen stěnový konstrukční nosný systém. V nadzemních podlažích je navržen kombinovaný 

nosný systém. Svislé nosné stěnové konstrukce jsou navrženy o tloušťce 250 mm, sloupy o rozměru 

250x450 mm. Vše je uvažováno z monolitického železobetonu. Vodorovné nosné konstrukce jsou 

navrhnuty jako monolitické železobetonové stropní desky obousměrně pnuté z betonu pevnostní třídy 

C25/30.

D.1.1.1.3.5 Schodiště

V řešené části objektu jsou navržena tři železobetonová schodiště z 1. PP do 5 NP. Dvě jsou řešena jako 

primárně úniková, dvojramenná a pravotočivá. Jejich prefabrikovaná ramena jsou osazena pomocí 

systémových prvků Schock Tronsole pro eliminaci kročejového hluku. Třetí je navrženo pro běžné 

užívání. Je monolitické, dvojramenné, pravotočivé. Zde je opět využito systémových prvků Schock 

Tronsole pro eliminaci kročejového hluku



OZNAČENÍ NÁČRT POPIS ROZMĚRY [mm] L / P POČET

D1

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře 
s hliníkovým 
rámem, 
odlehčená DTD 
deska

700
x

2100
12 / 8 20

D2

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře 
s hliníkovým 
rámem, dřevěné, 

800
x

2100
33 / 11 44

D3

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře 
s hliníkovým 
rámem, dřevěné, 
opatřeny 
samozavíračem

800
x

2100
0 / 2 2

D4

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře, 
plně hladké, 
dřevěné 
dýhované, 
opatřeny 
samozavíračem

900
x

2100
15 / 32 47

2
1
0
0

700

2
1
0
0

700

2
1
0
0

700

800

2
1
0
0



D5

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře, 
hliníkové, 
protipožární, 
dýmotěsné, 
opatřeny 
samozavíračem

900
x

2100
0 / 11 11

D6

Dvoukřídlé 
vchodové dveře, 
prosklené 
s hliníkovým 
rámem, opatřeny 
samozavíračem

1400
x

3300
3 / 4 7

D7

Dvoukřídlé 
vchodové dveře, 
prosklené 
s hliníkovým 
rámem, 
protipožární, 
dýmotěsné, 
opatřeny 
samozavíračem

1400
x

3300
x 2

D8

Interiérové 
dvoukřídlé 
otvíravé dveře, 
hliníkové, 
protipožární, 
dýmotěsné

1600
x

2100
x 14

900

2
1
0
0

1400

8
0
0

2
3
0
0

3
1
0
0

1400

8
0
0

2
3
0
0

3
1
0
0

2
1
0
0

1600



D5

Interiérové 
jednokřídlé 
otvíravé dveře, 
hliníkové, 
protipožární, 
dýmotěsné, 
opatřeny 
samozavíračem

900
x

2100
0 / 11 11

D6

Dvoukřídlé 
vchodové dveře, 
prosklené 
s hliníkovým 
rámem, opatřeny 
samozavíračem

1400
x

3300
3 / 4 7

D7

Dvoukřídlé 
vchodové dveře, 
prosklené 
s hliníkovým 
rámem, 
protipožární, 
dýmotěsné, 
opatřeny 
samozavíračem

1400
x

3300
x 2

D8

Interiérové 
dvoukřídlé 
otvíravé dveře, 
hliníkové, 
protipožární, 
dýmotěsné

1600
x

2100
x 14

D9

Interiérové 
dvoukřídlé dveře, 
prosklené 
s hliníkovým 
rámem, 
protipožární, 
dýmotěsné, 
opatřeny 
samozavíračem

1600
x

2100
x 2

OZNAČENÍ NÁČRT POPIS ROZMĚRY [mm] POČET

O1

Hliníkové dvojdílné 
otevíravé/výklopné 
okno, tepelně 
izolační trojsklo, 
rám matně béžový

1400
x

2100
17

O2

Hliníkové dvojdílné 
otevíravé/výklopné 
okno, tepelně 
izolační trojsklo, 
rám matně béžový

1400
x

2100
14

O3

Hliníkové okno 
nečleněné, 
výklopné 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový

1400
x

2100
8

2
1
0
0

1600

1400

2
1
0
0

1400

2
1
0
0

2
1
0
0

1400



O4

Hliníkové okno 
nečleněné, 
výklopné 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový

3500
x

2100
4

O5

Hliníkové okno 
nečleněné, 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
opatřené větracím 
prvkem pro případ 
požáru

1400
x

3300
33

O6

Hliníkové okno 
nečleněné, 
neotvíravé 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
okno je doplněno 
o únikový východ z 
CHÚC

2000
x

3300
1

OZNAČENÍ NÁČRT POPIS DÉLKA ROZVINUTÁ [mm]

K1

Oplechování atiky
Titanzinkový plech 
položený na 
separační 
mikroventilační 
vrstvě, barva šedá, 
matná

890

2
1
0
0

3000

2
1
0
0

3000

1400

3
1
0
0



O4

Hliníkové okno 
nečleněné, 
výklopné 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový

3500
x

2100
4

O5

Hliníkové okno 
nečleněné, 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
opatřené větracím 
prvkem pro případ 
požáru

1400
x

3300
33

O6

Hliníkové okno 
nečleněné, 
neotvíravé 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
okno je doplněno 
o únikový východ z 
CHÚC

2000
x

3300
1

OZNAČENÍ NÁČRT POPIS DÉLKA ROZVINUTÁ [mm]

K1

Oplechování atiky
Titanzinkový plech 
položený na 
separační 
mikroventilační 
vrstvě, barva šedá, 
matná

890

K2

Oplechování 
parapetu
Titanzinkový plech 
položený na 
separační 
mikroventilační 
vrstvě, barva šedá, 
matná

500

O3

Ocelové tyčové 
zábradlí schodiště
Prvky z tenkých 
prutů, matné, 
kotvené do zdi

30

O4

Hliníkové okno 
nečleněné, 
výklopné 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový

3500
x

2100
4

O5

Hliníkové okno 
nečleněné, 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
opatřené větracím 
prvkem pro případ 
požáru

1400
x

3300
33

O6

Hliníkové okno 
nečleněné, 
neotvíravé 
s izolačním 
trojsklem, rám 
matně béžový, 
okno je doplněno 
o únikový východ z 
CHÚC

2000
x

3300
1

OZNAČENÍ NÁČRT POPIS DÉLKA ROZVINUTÁ [mm]

K1

Oplechování atiky
Titanzinkový plech 
položený na 
separační 
mikroventilační 
vrstvě, barva šedá, 
matná

890



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..11

AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOO--SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..11..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..11

AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOO--SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..11..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

DD..11..11..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.1.1.1 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor 

u Gymnázia Jana Keplera. Má pět nadzemních a jedno podzemní podlaží s technickými místnostmi. 

V parteru se, v řešené části, nachází šest obchodů, vstup do školy, technická zařízení, družina a aula. 

Obchody jsou umístěny směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a zajistit oživení 

místa. V dalších podlažích se nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro pedagogický 

personál, toalety i místa pro klidný odpočinek. 

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty 

velikostí přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, 

ale zároveň byla současná. Parter je tvořen z rýhované tmavě šedé omítky, která směrem vzhůru 

po patrech světlá a její dekor se zjemňuje. Čtvrté nadzemní podlaží má dekor vodorovný a poslední, 

střešní podlaží je oplechováno. Výška fasády je členěna podparapetními římsami.

D.1.1.1.2 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt školy je navržen pro bezbariérové užívání. Vchod do školy i obchodů je navržen s nulovými prahy 

a jeho šířka je větší než 900 mm. Všechny komunikační prostory jsou dimenzovány na otočení 

invalidního vozíku. Budova je také vybavena hygienickým zázemím pro invalidní osoby, a to v každém 

podlaží.

D.1.1.1.3 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

D.1.1.1.3.1 Základové konstrukce

Základová konstrukce objektu je navržena jako monolitická základová deska z betonu pevnostní třídy 

C25/30. Základová spára je v hloubce -4.55 m, u nepodsklepené části -0.55 m. Deska má tloušťku 

500 mm. 



D.1.1.1.3.6 Obvodový plášť

Obvodové konstrukce jsou z vnější strany zateplené kontaktním zateplovacím systémem s použitím 

minerální vlny o tloušťce 200 mm v místech říms doplněné o tepelnou izolaci o tloušťce 150 a 200 mm. 

Prosklené otvory jsou kvůli zajištění akustické pohody vyplněné izolačním trojsklem. V 5 NP je obvodový 

plášť provětráván pomocí dřevěného vertikálního roštu s rozměry 40x60 mm. Ten je kotven k nosné 

stěně a slouží jako nosná konstrukce pro oplechování.

D.1.1.1.3.7 Podhledové konstrukce

Kazetové sádrokartonové podhledy pro zlepšení prostorové akustiky na chodbách. Tloušťka prvků je 

12.5 mm a jsou upevněny na nerozebíratelném roštu z pozinkovaných profilů z ocelového pelchu.

D.1.1.1.3.8 Podlahy

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy z marmolea, ve vstupním podlaží z teraca a v technických 

místnostech z epoxidového nátěru.

D.1.1.1.3.9 Střešní plášť

V řešené části se nachází nepochozí plochá střecha. Skladba této střechy je tato: parozábrana, EPS 

tepelná izolace tloušťky 200 mm, spádové dílce z EPS pro minimální sklon 2 % a asfaltová hydroizoalce 

tloušťky 2x4 mm.

D.1.1.1.3.10 Výplně otvorů

Exteriérové dveřní i okenní rámy jsou navrženy jako hliníkové s povrchovou úpravou elox Champagne, 

zasklené izolačním trojsklem. Tvar, způsob otvírání a rozměry výplňových konstrukcí jsou uvedeny 

ve výkresové části projektové dokumentace.



D.1.1.1.3.11 Mechanická odolnost a stabilita

Prostorová tuhost je zajištěna obousměrným stěnovým systémem. Vodorovnou tuhost zajišťuje stropní 

konstrukce.

D.1.1.1.4 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEB
Skladbu obvodové steny tvoří nosná železobetonová stěna tloušťky 250 mm a tepelná izolace ISOVER 

TF PROFI tloušťky 200 mm. Výplně otvorů mají izolační trojskla Umax = 1.2. Všechny posuzované 

konstrukce vyhovují současným platným požadavkům na tepelnou ochranu budov.

D.1.1.1.3.6 Obvodový plášť

Obvodové konstrukce jsou z vnější strany zateplené kontaktním zateplovacím systémem s použitím 

minerální vlny o tloušťce 200 mm v místech říms doplněné o tepelnou izolaci o tloušťce 150 a 200 mm. 

Prosklené otvory jsou kvůli zajištění akustické pohody vyplněné izolačním trojsklem. V 5 NP je obvodový 

plášť provětráván pomocí dřevěného vertikálního roštu s rozměry 40x60 mm. Ten je kotven k nosné 

stěně a slouží jako nosná konstrukce pro oplechování.

D.1.1.1.3.7 Podhledové konstrukce

Kazetové sádrokartonové podhledy pro zlepšení prostorové akustiky na chodbách. Tloušťka prvků je 

12.5 mm a jsou upevněny na nerozebíratelném roštu z pozinkovaných profilů z ocelového pelchu.

D.1.1.1.3.8 Podlahy

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy z marmolea, ve vstupním podlaží z teraca a v technických 

místnostech z epoxidového nátěru.

D.1.1.1.3.9 Střešní plášť

V řešené části se nachází nepochozí plochá střecha. Skladba této střechy je tato: parozábrana, EPS 

tepelná izolace tloušťky 200 mm, spádové dílce z EPS pro minimální sklon 2 % a asfaltová hydroizoalce 

tloušťky 2x4 mm.

D.1.1.1.3.10 Výplně otvorů

Exteriérové dveřní i okenní rámy jsou navrženy jako hliníkové s povrchovou úpravou elox Champagne, 

zasklené izolačním trojsklem. Tvar, způsob otvírání a rozměry výplňových konstrukcí jsou uvedeny 

ve výkresové části projektové dokumentace.



0

D.1.2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 1

D.1.2.2.1 ZATÍŽENÍ 1

D.1.2.2.1.1 Zatížení střešní konstrukce 1

D.1.2.2.1.2 Zatížení stropní konstrukce 1

D.1.2.2.1.3 Průvlak pod stropem 2

D.1.2.2.1.4 Stěna pod střechou 2

D.1.2.2.1.5 Stěna pod stropem 2

D.1.2.2.2 STATICKÝ VÝPOČET DESKY D1 3

D.1.2.2.2.1 Posouzení výztuže 4

D.1.2.2.3 STATICKÝ VÝPOČET PRŮVLAKU P1 5

D.1.2.2.3.1 Zatížení 5

D.1.2.2.3.2 Momenty 5

D.1.2.2.3.3 Návrh dolní výztuže 5

D.1.2.2.3.4 Posouzení dolní výztuže 6

D.1.2.2.3.5 Návrh horní výztuže 6

D.1.2.2.3.6 Posouzení horní výztuže 6

D.1.2.2.4 STATICKÝ VÝPOČET SLOUPU S1 7

D.1.2.2.4.1 Zatížení 7

D.1.2.2.4.2 Momenty 7

D.1.2.2.4.3 Štíhlost 7

D.1.2.2.4.4 Posouzení sloupu 8

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ



OBSAH

D.1.2.3 VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.2.3.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

D.1.2.3.2 VÝKRES TVARU 1 PP

D.1.2.3.3 VÝKRES TVARU 1 NP

D.1.2.3.4 VÝKRES TVARU TYPICKÉHO PODLAŽÍ

D.1.2.3.5 VÝKRES TVARU STŘECHY

D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 1

D.1.2.1.1 POPIS OBJEKTU 1

D.1.2.1.2 GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 1

D.1.2.1.3 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 2

D.1.2.1.4 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 2

D.1.2.1.5 SCHODIŠTĚ 2

D.1.2.1.6 ZAJIŠTĚNÍ PROSTOROVÉ TUHOSTI 2

D.1.2.1.7 ZDROJE 2

D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 1

D.1.2.1.1 POPIS OBJEKTU 1

D.1.2.1.2 GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 1

D.1.2.1.3 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 2

D.1.2.1.4 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 2

D.1.2.1.5 SCHODIŠTĚ 2

D.1.2.1.6 ZAJIŠTĚNÍ PROSTOROVÉ TUHOSTI 2

D.1.2.1.7 ZDROJE 2

0

D.1.2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 1

D.1.2.2.1 ZATÍŽENÍ 1

D.1.2.2.1.1 Zatížení střešní konstrukce 1

D.1.2.2.1.2 Zatížení stropní konstrukce 1

D.1.2.2.1.3 Průvlak pod stropem 2

D.1.2.2.1.4 Stěna pod střechou 2

D.1.2.2.1.5 Stěna pod stropem 2

D.1.2.2.2 STATICKÝ VÝPOČET DESKY D1 3

D.1.2.2.2.1 Posouzení výztuže 4

D.1.2.2.3 STATICKÝ VÝPOČET PRŮVLAKU P1 5

D.1.2.2.3.1 Zatížení 5

D.1.2.2.3.2 Momenty 5

D.1.2.2.3.3 Návrh dolní výztuže 5

D.1.2.2.3.4 Posouzení dolní výztuže 6

D.1.2.2.3.5 Návrh horní výztuže 6

D.1.2.2.3.6 Posouzení horní výztuže 6

D.1.2.2.4 STATICKÝ VÝPOČET SLOUPU S1 7

D.1.2.2.4.1 Zatížení 7

D.1.2.2.4.2 Momenty 7

D.1.2.2.4.3 Štíhlost 7

D.1.2.2.4.4 Posouzení sloupu 8

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 1

D.1.2.1.1 POPIS OBJEKTU 1

D.1.2.1.2 GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 1

D.1.2.1.3 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 2

D.1.2.1.4 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 2

D.1.2.1.5 SCHODIŠTĚ 2

D.1.2.1.6 ZAJIŠTĚNÍ PROSTOROVÉ TUHOSTI 2

D.1.2.1.7 ZDROJE 2

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



1

DD..11..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA
DD..11..22..11..11  PPOOPPIISS  OOBBJJEEKKTTUU
Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní 
orientaci a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém 
terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. 
Pater je částečně tvořen obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. 
V suterénu jsou navrženy technické místnosti. Objekt má navržen kombinovaný konstrukční systém. 
Nosné stěny jsou monolitické železobetonové, o tloušťce 250 mm. Sloupy jsou opět monolitické 
železobetonové, o rozměrech 450 x 250 mm. Stropní desky, tloušťky 250 mm, jsou obousměrně pnuté, 
vetknuté do nosných stěn. Vnitřní svislé dělící konstrukce jsou z tvárnic Ytong tloušťky 250 a 150 mm. 

DD..11..22..11..22  GGEEOOLLOOGGIICCKKÉÉ  PPOODDMMÍÍNNKKYY
Geologické podmínky byly určeny z archivního svislého vrtu ID GDO 192143 České geologické služby 
do hloubky 10.7 m v nadmořské výšce 284.35 m n. m. Bpv. Hladina podzemní vody nebyla v místě 
provedeného vrtu zjištěna. Předpokladem je, že se nachází hlouběji než 10.7 m.



2

DD..11..22..11..33  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM
Objekt má navržen kombinovaný konstrukční systém. Nosné stěny jsou monolitické železobetonové, 
o tloušťce 250 mm. Sloupy jsou opět monolitické železobetonové, o rozměrech 450 x 250 mm. Stropní 
desky, tloušťky 250 mm, jsou obousměrně pnuté, vetknuté do nosných stěn. Vnitřní svislé dělící 
konstrukce jsou z tvárnic Ytong tloušťky 250 a 150 mm.

DD..11..22..11..44  ZZÁÁKKLLAADDOOVVÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE
Stavba je založena na základové desce tloušťky 500 mm. Základová spára se nachází v hloubce 
4 550 mm. 

DD..11..22..11..55  SSCCHHOODDIIŠŠTTĚĚ
V řešené části objektu jsou navržena tři železobetonová schodiště z 1. PP do 5 NP. Dvě jsou řešena jako 
primárně úniková, dvojramenná a pravotočivá. Jejich prefabrikovaná ramena jsou osazena pomocí 
systémových prvků Schock Tronsole pro eliminaci kročejového hluku. Třetí je navrženo pro běžné 
užívání. Je monolitické, dvojramenné, pravotočivé. Zde je opět využito systémových prvků Schock 
Tronsole pro eliminaci kročejového hluku.

DD..11..22..11..66  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉ  TTUUHHOOSSTTII
Prostorová tuhost je zajištěna obousměrným stěnovým systémem. Vodorovnou tuhost zajišťuje stropní 
konstrukce.

DD..11..22..11..77  ZZDDRROOJJEE
[01] ČSN EN 1990 Eurokod: Zásady navrhování konstrukcí

[02] ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí

1

DD..11..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA
DD..11..22..11..11  PPOOPPIISS  OOBBJJEEKKTTUU
Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní 
orientaci a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém 
terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. 
Pater je částečně tvořen obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. 
V suterénu jsou navrženy technické místnosti. Objekt má navržen kombinovaný konstrukční systém. 
Nosné stěny jsou monolitické železobetonové, o tloušťce 250 mm. Sloupy jsou opět monolitické 
železobetonové, o rozměrech 450 x 250 mm. Stropní desky, tloušťky 250 mm, jsou obousměrně pnuté, 
vetknuté do nosných stěn. Vnitřní svislé dělící konstrukce jsou z tvárnic Ytong tloušťky 250 a 150 mm. 

DD..11..22..11..22  GGEEOOLLOOGGIICCKKÉÉ  PPOODDMMÍÍNNKKYY
Geologické podmínky byly určeny z archivního svislého vrtu ID GDO 192143 České geologické služby 
do hloubky 10.7 m v nadmořské výšce 284.35 m n. m. Bpv. Hladina podzemní vody nebyla v místě 
provedeného vrtu zjištěna. Předpokladem je, že se nachází hlouběji než 10.7 m.



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..22..22  SSTTAATTIICCKKÉÉ  PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ



0

D.1.2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 1

D.1.2.2.1 ZATÍŽENÍ 1

D.1.2.2.1.1 Zatížení střešní konstrukce 1

D.1.2.2.1.2 Zatížení stropní konstrukce 1

D.1.2.2.1.3 Průvlak pod stropem 2

D.1.2.2.1.4 Stěna pod střechou 2

D.1.2.2.1.5 Stěna pod stropem 2

D.1.2.2.2 STATICKÝ VÝPOČET DESKY D1 3

D.1.2.2.2.1 Posouzení výztuže 4

D.1.2.2.3 STATICKÝ VÝPOČET PRŮVLAKU P1 5

D.1.2.2.3.1 Zatížení 5

D.1.2.2.3.2 Momenty 5

D.1.2.2.3.3 Návrh dolní výztuže 5

D.1.2.2.3.4 Posouzení dolní výztuže 6

D.1.2.2.3.5 Návrh horní výztuže 6

D.1.2.2.3.6 Posouzení horní výztuže 6

D.1.2.2.4 STATICKÝ VÝPOČET SLOUPU S1 7

D.1.2.2.4.1 Zatížení 7

D.1.2.2.4.2 Momenty 7

D.1.2.2.4.3 Štíhlost 7

D.1.2.2.4.4 Posouzení sloupu 8

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..22..22  SSTTAATTIICCKKÉÉ  PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ



















ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..22

SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..22..33  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT



OBSAH

D.1.2.3 VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.2.3.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

D.1.2.3.2 VÝKRES TVARU 1 PP

D.1.2.3.3 VÝKRES TVARU 1 NP

D.1.2.3.4 VÝKRES TVARU TYPICKÉHO PODLAŽÍ

D.1.2.3.5 VÝKRES TVARU STŘECHY



8

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

1´ 1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

P

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

14

47640

-0.150

-0.650

50
0

11330

5080

10
08

0

15510

54
75

47
45

47
45

47
60

29
40

37
10

47
25

31
23

0

-0.150

-0.650

50
0

-0.150

-0.650

50
0

-4.050

50
0

-4.550

A

A´

-0.150

-0.450

-4.050

-4.550

B

B
´3´

DS 0.2

DS 0.1

DS 0.1

DS 0.1

DS 0.1

DS 0.1

-4.050

-4.550

50
0

-0.150

-0.500

50
0

-4.050

50
0

-4.550

-4
.5

50

-4
.0

50

-0.150

-0.300

-4
.5

50

-4
.0

50

-0
.1

50

-0
.6

50

500

-0.150

-0.650

50
0

-4.050

50
0

-4.550

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4.550

-4.050

50
0

-4.550

-4.050

50
0

-0
.1

50

-0
.6

50

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4.550

500

-4.050

-4.050

-4.550

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4.050

-4.550

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4
.0

50

-4
.5

50

500

-4.550

-4.050

50
0

-4.550

-4.050

50
0

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4
.5

50

-4
.0

50

500

-4.550

-4.050

50
0

-4.050

-4.550

500

-4.550

-4.050

500

-4.550

-4.050

500

-4.550

-4.050

500

-4.550

-4.050

500

-4.050

-4.550

50
0

-4.050

-4.550

50
0

11550

10830

14725

10530

8470

2230

4845

4825

4825

2340

8465

11390

5325

10180

10
93

0
11

50
11

50
10

36
5

12
54

0

23
60

0

0250 7060 250250 8250

19
27

5
25

0
29

40
25

0
81

90
25

00

0250 10755 250 250 8005 2000 250 6800 250 5535

25
0

45
00

25
0

25
0

61
80

25
0

45
10

12
5

46
20

25
0

45
00

25
0

99
25

250 7755 250 2000 250 4450 250 4450 250 4465 250 1990 250 8000 2500

250 4325 250 1500 2501000250 1500 250 4520 250

25
0

20
70

25
0

10
00

25
015

00
25

0
37

90
25

0
88

00

250 6800 250 6385

645

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

103.0° 77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

97
.3°

87.7°

175.0°

25
0

78
5

44
80

58
20

69
05

79
80

82
70

11
50

25
0

11
17

0

250

250

2250

250
8000

2502000

250
9920

5930

7235

13165

16090

8280
7810

5040

S1

S1

S1

-4.550

-4.050

50
0

18
00

43
30

3445

250
250

13000
3790

250 1950
4555 250

200

1445

30
00

495

1150

LEGENDA

železobeton v pohledu

železobeton ve sklopeném řezu

železobetonový sloup 250x450 mmS1

beton 25/30

ocel B500

DS 0.2

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.2.3.

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

Ing. arch. Kamila Holubcová

110/5/2023

8xA4

1 : 100

OBSAH

D.1.2.3 VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.2.3.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

D.1.2.3.2 VÝKRES TVARU 1 PP

D.1.2.3.3 VÝKRES TVARU 1 NP

D.1.2.3.4 VÝKRES TVARU TYPICKÉHO PODLAŽÍ

D.1.2.3.5 VÝKRES TVARU STŘECHY



A

B

B´

D

E

F

G

H

H´

1 2 3 4 5 6 7 7´

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

250
5080

10180

10
93

0
11

50
11

50

2000

2000

2000

2000

10730

14725

10830

36285

P

8000

8020

8000

7750

250 8000 250 2000 250 4325 250 4550 250 4490 250 1985 250 8000 250

103.0°

77.
0°

85.0°

8250

13850

44
05

25
0

17
73

0

2250

250

250

73
00

9930

6625

1500

25
0

45
00

8000 250

-0
.1

50

-0
.4

00

-0.150

-0.400

250

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

-0
.4

00

-0
.1

50
-0

.1
50

250

-0
.1

50

-0
.2

50

14

8465

2365

4695

4925

4845

2255

8465

30
00

91
10

89
00

92
35

-0.150

-0.400

250

-0.150

-0.400

250

250

250

250

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

DS 0.1

0

6750

P 4.1

P 4.1

125
125

125125

125
125

125125

140
-0.150

-0.400

140

-1.950

-1.700

P 4.1 P 4.1

125125 125125

125125

14
0

125 125

25
0

25
0

-0.150

-0.400

250

-0.150

-0.250

250

-0.150

-0.400

250

6800 250 6390

13175

8225

8225

8225

22
53

5

10
36

5

15510

11
37

5

45
05

25
0

44
95

25
0

44
95

25
0

85
20

25
0

61
80

82
80

47
45

47
45

47
60

16090

-0
.4

00

-0
.1

50

250

-0
.1

50

-0
.4

00

250

-0
.1

50

-0
.4

00

250

6925 6515

98
0

50
80

-0
.4

00

250 250

250 250

-0.150

25
0

-0.400

-0
.1

50

250 -0
.4

00

21
90

14
30

88
0

60 25
0

25
0250 3510 980 3510 250

44
90

58
65

69
70

50
00

103.0°77.
0°77.

0°

103.0°

103.0°77.
0°

103.0°77.
0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

43
70

98
0

45
75

250

4990

6355

250

4800

99
25

11
50250

12
75

250

250

11
14

0

1150

530

530

75
0

98
0

63
50

7050
980

1900

2515
980

5675
980

3025

2360 980 2775 2000 2160 980 3095

14350

6115 2000 6235

4325 250 1500
250

1000
250

1500 250 4525 250

250 6800 250 6390

63
5

68
0

25
0

20
70

25
0

10
00

25
0

15
35

37
90

25
0

87
75

-0
.1

50

-0
.4

00

250

-0
.1

50

-0
.4

00

250
-0

.1
50

-0
.4

00

250
-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

-0
.1

50

-0
.4

00

-0.150

-0.400

-0
.1

50

-0
.4

00

-0.150

-0.400

250

-0.150

-0.400

25
0

250

-0
.1

50

-0
.4

00

50
80

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0.150

-0.400

25
0

-0
.4

00

250

-0
.1

50

3´

25
0 -0.150

-0.400

-1.70017
00

-0
.1

50

-0
.4

00

-1
.7

00

250

66
50

47
25

11335

5080

99
50

12
66

5

23
60

0

98
5

20
0

-1
.9

50

-1
.7

00

14
0

14
0

18
00

30
10

13
00

250 3200 250

3055
1945

3685
1145

4830

140

140

LEGENDA

železobeton v pohledu

železobeton ve sklopeném řezu

železobetonový sloup 250x450 mmS1

beton 25/30

ocel B500

protiskluzný nátěr

železobeton

mezipodesta

dilatační pásek - tl. 20 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE M 1:20

protiskluzný nátěr

železobeton

dilatační pásek - tl. 20 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.2.3.

VÝKRES TVARU 1 PP

Ing. arch. Kamila Holubcová

210/5/2023

8xA4

1 : 100



O

N

9

1

L

I´

11

12

13

I

M

10

15

16

7

16´

53 42

15´

K

J

6

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

8

DS1.2

250

14475

10830

45
0

25
014

00 +3.750

+3.500

+4.830

+3.050

+3
.7

50

+3
.5

00

+4
.6

80

+3
.0

00

250

+3
.7

50

+3
.5

00

+2
.2

00

1700

11275

11055

47
50

36
75

29
50

47
50

47
50

47
50

54
20

14

1´

D´

930
250

500

9´
47885

31
30

0

12
65

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

60
0

1140
1400

500
1400

500
1400

500
1400

850
1400340

1120
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

1450
1400

500
1400680

485
1400

400
1850

500
1400

500
1400

500
14001220

1200
1400

500
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1200

5330

10190

10
71

5
11

50
11

39
0

1400
500

1400
1400

790
3500

790
1400

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1885

83
0

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

86
0

26
90

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

19
25

3675 450 3675 450

3675 450 3675 450

3800 450 3675 450

30
00

P

11
50

S1

S1

S1

S1

S1 S1 S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1
S1

S1

S1

S1

S1

11
88

0

81
75

29
55

25
0

8125

45
00

2000

61
90

25
0

13
74

5

5150 450 5150

5150 450 5150

5150 450 5150

8000 250 2000 250 4450 250 4450 250 4450 250 2000 250 8000

8250

2000

460476045046854504825450

16090

4830

250
250

13165

25
0

47
25

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

28
50

450 4150 450 4250 450 4150 450

42
05

4705
450

4755
450

103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0° 103.0°

90.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

90.0
°

77.
0° 103.0°

77.
0°

2250

10
95

0
25

0
10

03
5

8000

250

53085.0°

3650 450 3650

3450 450 3450

650

8000

10150

2000

250

250

S1 S1

S1 S1

S1 S1

S1

S1

S1

8465

2250

4825

4825

4825

2365

8465

11625

P 4.1 P 4.1

125125 125125

125125 125125

14
0

13
00

18
00

61
80

25
0

25
0

25
0

45
05

25
0

44
95

25
0

45
05

25
0

91
15

DS 1.1

DS 1.1

DS 1.2

DS 1.1

DS 1.1

250
450

+3
.7

50

+3
.5

00
25

0

250

6750

P 4.1

P 4.1

125
125

125
125

125125

125
125

140

125125

140

+3.900

+3.650

+1.950

+1.700

podesta

dilatační pásek - tl. 20 mm

protiskluzný nátěr

železobeton

mezipodesta

dilatační pásek - tl. 20 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm
železobeton

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE M 1:20

S1

S1

450

455
3785

450
3785

450
3795

17
70

5

4145

45
0

46
55

250 4325 250 1500 2501000250 1500 250 4525 250

12
50

5
25

0
15

00

25
0

10
00

25
0

23
20

14500

5030

6100

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

250
450

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

44
95

58
35

67
30

79
95

250

11
50

11
50

4800

250

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0 +3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

250
450

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

250450

250

+3.750

+3.500

+3.050

700

250
450

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

250

21
00

450
250

1400 +3.750

+3.500

+5.150

+3.050

2100

450 250
1400

+
3.750

+
3.500

+
4.830

+
3.050

2100

450 250
1400

+3.750

+3.500

5.150

+3.050

2100

45
0

25
0 14

00+3.750

+3.500

+5.150

+3.050

21
00

250
450

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

250
450

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

700

250
450

25
0

700

+3
.7

50

+3
.5

00

250

+3
.7

50

+3
.5

00

250

+3
.7

50

+3
.5

00

250

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

25
0

25
0

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

+3
.7

50

+3
.5

00

+3
.0

50

450250
1400

+3
.7

50

+3
.5

00

+
5.

15
0

+3
.0

50

2100

+3.750

+3.500

25
0

+3.750

+3.500

25
0

25
0

45
00

S1

S1

S1

23
59

0

15395

45
75

98
0

43
70

17
35

56
90

16
80

63
75

7270
980

1900

1945 3050 1505

500

250
930+3.750

+3.500

+3.000

1680

+4.680

+2.880

930250 500

+1.200

+
3.

75
0

+3
.5

00

3200

98
0

20
0

3685

980
165

14
0

14
0

14
0

+1
.9

50

+1
.7

00

50
0

25
0

93
0+3.750

+3.500

+3.000

16
80

+4.680

50
0

25
0

93
0+3.750

+3.500

+3.000

16
80

+4.680

50
0

25
0

93
0 +3.750

+3.500

+3.000

16
80

+4.680

+3
.7

50

+3
.5

00
+3

.0
00

930
250

500

10
35

+4
.6

80

+3
.7

50

+3
.5

00
+3

.0
00

930
250

500

+4
.6

80

60

49
65

98
0

50
10

LEGENDA

železobeton v pohledu

železobeton ve sklopeném řezu

železobetonový sloup 250x450 mmS1

beton 25/30

ocel B500

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.2.3.

VÝKRES TVARU 1 NP

Ing. arch. Kamila Holubcová

310/5/2023

8xA4

1 : 100



E

F

G

O

D

N

9

1

L

I´

11

12

13

H

H´

A

B

B´

I

M

10

15

16

7

16´

53 42

15´

K

J
83

00
47

50
47

50
47

50
63

75
25

0
47

50

250
5080

10190

11
50

11
36

0

C

6

45
0

25
014

50 +15.450

+15.200

+16.900

+14.750

+15.450

+15.200

250

250

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

+1
3.

70
0

1700

8000

2000

8000

2000

8000

8000

2000

2000

36280

14

1140
1400

500
1400

500
1400

500
1400

850
1400

335
1120

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
810

350
1400

660
1400

500
1400

500
1400

500
1400

1220

10
92

5

19
25

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

26
95

10
75

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

83
0

14
00

50
0

1400
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

1885

1400
500

1400
1400

790
3500

790

15395

23
59

0

24
75

14
00

50
0

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

60
0

66
25

29
15

0

9935

4830

250

91
60

250 250

250 4450 250 4450 250 4450 250 250

11
25

0
25

0
10

03
0

21
50

6750

17
28

0

25
0

47
25

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

26
00450 4150 450 4250 450 4150 450

30
00

8250

25
0

45
00

460476545046854504820460

45
0

41
40

45
0

25
0

103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

77.
0°

103.0° 77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

88°

87
°

16090

13170

46
5

39
55

4705
450

4755
450

4145

14505

44
05

S1

S1
S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1 S1 S1

S1

S1

S1

S1

S1

8125

P 4.1 P 4.1

250 1700

+15.45 0

+15.20 0

+16.90 0

+14.75 0

2150

1450
250

450

45
0

25
0 14

50

21
50

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

250

500

250
930+15.600

+15.350

+16.530

+14.850

1680

50
0

25
0

93
0+15.600

+15.350

+16.530

+14.850

16
8 0

500

250
930

+1
5.

60
0

+1
5.

35
0

+1
6.

53
0

+1
4.

85
0

1680

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

250

50
0

25
0

93
0 +15.600

+15.350

+16.530

+14.850

16
80

125125 125125

125
125

125125
+1

5.
45

0

+1
5.

20
0

8465

2250

4825

4825

4825

2365

8465

DS 4.1

DS 4.1

DS 4.1

DS 4.2

P 4.1

13
00

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

25
0

25
0

61
80

18
00

P 4.1

125
125

125
125

125
125

125125

125
125

140

125125

1500
+15.600

+15.350

140

+15.450

+15.200

+16.900

+14.750

450
250

14502150

+15.450

+15.200

+16.900

+14.750

450
250

1450

2150

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

+1
4.

75
0

+1
6.

90
0

7125

8250

3785
450

3785
450

3785

S1

S1

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

250

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

250

+1
5.

45
0

+1
5.

20
0

250

+15.450

+15.200

25
0

+15.450

+15.200

25
0

+15.450

+15.200

25
0

+15.450

+15.200

25
0 +15.450

+15.200

25
0

+15.450

+15.200

25
0

450
250

1450

2150

+15.450

+15.200

+16.900+14.750

1150
530

530

89
5

25
0

11
45

1000

1250

1545

1000

+15.450

+15.200

250

+15.450

+15.200

25
0

1150

250
1150

2000

2000250
+15.450

+15.200

250 5615 250 2000 250 5735 250

25
0

15
00

25
0

10
00

25
0

23
20

250 4325 250 1500
250

1000
250

1500 250 4525 250
55

70

44
95

58
35

69
20

78
05

67502250

3125

3685

980
165

1505
3050

1945
+1

3.
65

0

+1
3.

40
0

98
0

20
0

3200
3450

14
0

14
0

+1.950

+1.700

+2.880

930250 500

+1.200

50
0

25
0

93
0+15.600

+15.350

+16.530

+14.850

16
8 0

500

250
930

+1
5.

60
0

+1
5.

35
0

+1
6.

53
0

+1
4.

85
0

1680

60

98
0

43
70

98
0

75
0

53
05

98
0

49
65

1900
980

7055

LEGENDA

železobeton v pohledu

železobeton ve sklopeném řezu

železobetonový sloup 250x450 mmS1

beton 25/30

ocel B500

podesta

dilatační pásek - tl. 20 mm

protiskluzný nátěr

železobeton

mezipodesta

dilatační pásek - tl. 20 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm

neoprenové ložisko - tl. 10 mm
železobeton

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE M 1:20

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.2.3.

VÝKRES TVARU TYPICKÉHO PODLAŽÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

410/5/2023

8xA4

1 : 100

103.0°

77.
0°

103.0°

77.
0° 103.0°

90.0°

77.
0° 103.0°

77.
0° 103.0°

90.0
°

77.
0° 103.0°

77.
0°

85.0°

č

ě

č

Ť

ř

č

Č

ěř Č

Ř
ř č



E

F

G

O

D

N

9

1

L

I´

11

12

13

H

H´

B

B´

I

M

10

15

16

7

16´

53 42

15´

K

J

DS 5.1

DS 5.1

DS 5.1

DS 5.2

6

+19.350

+19.100

+18.650

+18.600

+18.350

10
92

5
11

50

14

450
250 250

11
36

0

5330

10190

+1 9. 35 0250

+1 9. 10 0

+19.350

25
0

+18.600
+19.100 50

0
+1

9.
35

0

+1
9.

10
0250

45
0

20
0+19.350

+19.100
+17.950

450
200

+1
9.

35
0

+1
9.

10
0

+1
7.

95
0

+18.600

+18.350

+18.600

+18.350

250

+19.350

+19.100

25
0

23
38

0

15520

8465

2250

4825

4825

4825

2365

8465

36280

48
75

66
25

47
50

47
50

47
50

84
00

34
15

5

S1

S1

S1

S1

S1 S1 S1

S1

S1

S1

S1

S1
S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

9935

11
25

0

80002250 250

2000

11
55

77.
0°

103.0°

250 2000 250 4450 250 4450 250 4450 250

25
0

25
0

61
25

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

45
00

25
0

2000

4830
250

25
0

46
60

45
0

43
00

45
0

43
00

45
0

26
00

25
0

450 4150 450 4250 450 4150 450

25
0

39
55

45
0

88°

97
°

250

25
0

530

6750

13850

17
25

0

30
00

460476545046854504820460

45
0

41
40

85.0°

87
°

16090

13170

4705
450

4755
450

4145

14505

44
05

8125 125 2000

250
250

2000

LEGENDA

železobeton v pohledu

železobeton ve sklopeném řezu

železobetonový sloup 250x450 mmS1

90
0

43
70

Sv 5.1

+18.600

+18.350

beton 25/30

ocel B500
+1

9.
35

0

+1
9.

10
0250

+1
9.

35
0

+1
9.

10
0250

25
0

+19.350

+19.100 25
0

+19.350

+19.100

25
0

+19.350

+19.100

25
0

+19.350

+19.100

25
0

+19.350

+19.100

1135
1400

500
1400

1225 1400 500 1400 500 1400 500 1400 660 1400 340815 1400 500 1400 1450 1400 500 1400 1450 1400 500 1400 1110 345 1400 850 1400 500 1400 500

11
62

5
60

0
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
50

0
14

00
24

75

8000

83
5

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

10
70

27
00

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

19
20

+1
9.

35
0

+1
9.

10
0

250

+19.350

+19.100

25
0

+19.350

+19.100

+20.000

65
0

14
00

+19.350

25
0

+18.600
+19.100 50

0

+20.000

65
0

14
00

+19.350

25
0

+18.600
+19.100 50

0

+20.000

65
0

14
00

+19.350

25
0

+18.600
+19.100 50

0

+20.000

65
0

14
00

+1
9.

35
0

250

+1
8.

60
0

+1
9.

10
0

500

+2
0.

00
0

650

1400

+1
9.

35
0

250

+1
8.

60
0

+1
9.

10
0

500

+2
0.

00
0

650

+1
9.

35
0

250

+1
8.

60
0

+1
9.

10
0

500

+2
0.

00
0

650

1400

+19.350

25
0

+18.600
+19.10050

0

+20.000

65
0

14
00

+19.350

25
0

+18.600
+19.10050

0

+20.000

65
0

14
00

+19.350

250

+18.600
+19.100

500

+20.000

650

1400

S1

S1

450
3785

450
3785

450
3795

450

1400
500

1400
1395

740
3500

840
1405

1400
500

1400
1450

1400
500

1400
1880

250 3200 250 8250 2000

8250

7125

8000 125

87
35

+1
9.

35
0

+1
9.

10
0250

+19.350

25
0

+19.100 50
0

+20.000
65

0

1350

650

+20.000

hr
an

ic
e 

ni
žš

í s
ta

vb
y

12
49

5
25

0
15

00
25

0
10

00
25

0
12

45
82

5
25

0

250 4325 250 1500
250

1000
250

1500 250 4525 250

44
95

58
35

69
20

79
95

62
65

98
0

75
5

250 8000 250

250 125022
95

11
45

25
089

5

250
1000

1125
250

1150

1250

1795

250
8000

250

3685

980
165

+19.350

250

+18.600
+19.100

500

+20.000

650

1400

98
0

75
5

98
0

20
0

60980

53
00

98
0

49
65

1900
980

7055
500

45
0

20
0 +19.350

+19.100
+17.950

450
200

+19.350

+19.100
+17.950

450
200

+19.350

+19.100
+17.950

13060

2070 2015 2015 2015 2015 2015 2075

16
00

15
50

15
50

14735

2130
1555

1555
1555

1555
1555

1555
1555

1555

47
00

14265

17
62

0

16
00

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

15
50

52
0

2070 2030 2030 2030 2030 2030 835

VÝKRES SVĚTLÍKU M 1:100

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.2.3.

VÝKRES TVARU 5 NP

Ing. arch. Kamila Holubcová

510/5/2023

8xA4

1 : 100



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Daniela Bošková, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..33

PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ

77.
0°

103.0°

88°

97
°

85.0°

87
°

ř

Ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č





ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Daniela Bošková, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..33

PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ
DD..11..33..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



DD..11..33..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.3.1.1 POPIS OBJEKTU

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci 
a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, 
klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. Pater je částečně tvořen 
obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. V suterénu jsou navrženy technické 
místnosti. Fasáda je tvořena škrábanou omítkou s různou hrubostí a prefabrikovanými železobetonovými 
římsami. Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. Konstrukční 
systém objektu je nehořlavý, tvořený železobetonovými svislými a vodorovnými konstrukcemi a je řazen 
do kategorie DP1. Požární výška navrhované části je h = 15.6 m.

D.1.2.1.2 ROZDĚLENÍ STAVBY NA POŽÁRNÍ ÚSEKY

Označení PÚ Plocha [m2] pv [kg/m2] SPB
A-P01/N05 – II. CHÚC A
A2-P01/N05 – II. CHÚC A‘ 
Š-N01.01/N05 – II. šachta
Š-N01.02/N05 – II. šachta
Š-N01.03/N05 – II. šachta
Š-N01.04/N05 – II. šachta
Š-N01.05/N05 – II. šachta
Š-N01.06/N05 – II. šachta
P01.01 – II. Chodba
P01.02 – II. Technická místnost 35.55 11.7 II.
P01.03 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.04 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.05 – II. Technická místnost 72.0 13.71 II.
P01.06 – II. Technická místnost 31.68 10.78 II.
P01.07 – II. Technická místnost 22.95 9.78 II.
P01.08 – II. Technická místnost 49.72 12.7 II.
P01.09 – II. Strojovna vzduchotechniky 81.2 10.83 II.
P01.10 – III. Technická místnost 89.14 15.08 III.
P01.11 – II. Technická místnost 81.2 13.71 II.
P01.12 – II. Technická místnost 56.8 12.7 II.
P01.13 – II. Technická místnost 56.95 12.7 II.
P01.14 – III. Technická místnost 57.45 16.53 III.
P01.15 – III. Technická místnost 57.05 16.53 III.
A N01/N05 – III. Atrium 1869.13 24.86 III.
N01.01 – III. Byt 83.5 40 III.
N01.02 – II. Vestibul 124.6   5.48 I.
N01.03 – I. Obchod 71.23 0.9 I.
N01.04 – I. Obchod 72.0 5.48 I.
N01.05 – I. Pekárna 22.57 10.69 I.
N01.06 – I. Obchod 22.95 3.68 I.
N01.07 – II. Potraviny 32.23 26.64 II.
N01.08 – II. Knihkupectví 255.251 78.77 III.
N02.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N02.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.



D.1.2.1.3 VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

P01.07 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.01
- b = 1.07
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 9.79 kg/m2

- II. SPB

N02.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N02.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N02.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N02.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N02.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N02.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N02.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N03.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N03.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N03.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N03.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N03.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N03.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N03.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N03.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N03.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N03.11 – III. Sborovna 298.02 40.1 III.
N04.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N04.02 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.03 – II. Prostor pro pedagogický personál 31.5 13.1 II.
N04.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.
N04.05 – II. Odborná učebna 22.57 9.58 II.
N04.06 – II. Odborná učebna 22.95 9.7 II.
N04.07 – II. Odborná učebna 32.69 9 II.
N04.08 – II. Kmenová učebna 78.65 7.72 II.
N04.09 – III. Odborná učebna 85.55 17.28 III.
N04.10 – II. Kmenová učebna 78.65 11.81 II.
N05.01 – III. Studovna 35.55 16.93 III.
N05.02 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.03 – III. Studovna 31.5 15.64 III.
N05.04 – III. Studovna 72.0 19.38 III.
N05.05 – II. Studovna 22.57 13.21 II.
N05.06 – II. Studovna 22.95 12.25 II.
N05.07 – III. Studovna 32.69 16.26 III.
N05.08 – II. Studovna 78.65 12.38 II.
N05.09 – III. Studovna 85.55 19.82 III.
N05.10 – III. Studovna 78.65 16.93 III.

DD..11..33..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.3.1.1 POPIS OBJEKTU

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci 
a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, 
klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. Pater je částečně tvořen 
obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. V suterénu jsou navrženy technické 
místnosti. Fasáda je tvořena škrábanou omítkou s různou hrubostí a prefabrikovanými železobetonovými 
římsami. Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. Konstrukční 
systém objektu je nehořlavý, tvořený železobetonovými svislými a vodorovnými konstrukcemi a je řazen 
do kategorie DP1. Požární výška navrhované části je h = 15.6 m.

D.1.2.1.2 ROZDĚLENÍ STAVBY NA POŽÁRNÍ ÚSEKY

Označení PÚ Plocha [m2] pv [kg/m2] SPB
A-P01/N05 – II. CHÚC A
A2-P01/N05 – II. CHÚC A‘ 
Š-N01.01/N05 – II. šachta
Š-N01.02/N05 – II. šachta
Š-N01.03/N05 – II. šachta
Š-N01.04/N05 – II. šachta
Š-N01.05/N05 – II. šachta
Š-N01.06/N05 – II. šachta
P01.01 – II. Chodba
P01.02 – II. Technická místnost 35.55 11.7 II.
P01.03 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.04 – II. Technická místnost 31.5 10.78 II.
P01.05 – II. Technická místnost 72.0 13.71 II.
P01.06 – II. Technická místnost 31.68 10.78 II.
P01.07 – II. Technická místnost 22.95 9.78 II.
P01.08 – II. Technická místnost 49.72 12.7 II.
P01.09 – II. Strojovna vzduchotechniky 81.2 10.83 II.
P01.10 – III. Technická místnost 89.14 15.08 III.
P01.11 – II. Technická místnost 81.2 13.71 II.
P01.12 – II. Technická místnost 56.8 12.7 II.
P01.13 – II. Technická místnost 56.95 12.7 II.
P01.14 – III. Technická místnost 57.45 16.53 III.
P01.15 – III. Technická místnost 57.05 16.53 III.
A N01/N05 – III. Atrium 1869.13 24.86 III.
N01.01 – III. Byt 83.5 40 III.
N01.02 – II. Vestibul 124.6   5.48 I.
N01.03 – I. Obchod 71.23 0.9 I.
N01.04 – I. Obchod 72.0 5.48 I.
N01.05 – I. Pekárna 22.57 10.69 I.
N01.06 – I. Obchod 22.95 3.68 I.
N01.07 – II. Potraviny 32.23 26.64 II.
N01.08 – II. Knihkupectví 255.251 78.77 III.
N02.01 – III. Čítárna 35.55 18.31 III.
N02.02 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.03 – III. Sklad 31.5 44.45 III.
N02.04 – II. Odborná učebna 72.0 8.77 II.



P01.10 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.015
- b = 1.65
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 15.09 kg/m2

- III. SPB

P01.09 STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
- pn = 15 kg/m2

- an = 0.9 
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.005
- k = 0.014
- b = 1.42
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 10.86 kg/m2

- II. SPB

A N01/N05 ATRIUM
- pn = 20 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.058
- k = 0.19 
- b = 1.7
- c = 0.65
- so = 23.52 m2

- s = 1869.13 m2

- ho = 2.2 m
- hs = 5.21 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 24.86 kg/m2

- III. SPB

N01.02 VESTIBUL
- pn = 5 kg/m2

- an = 0.8
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.85
- n = 0.069
- k = 0.15

P01.03, P01.04, P01.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.011
- b = 1.18
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 10.79 kg/m2

- II. SPB

P01.02 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.012
- b = 1.28
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 11.71 kg/m2

- II. SPB

P01.08, P01.12, P01.13, P01.14, P01.15 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.013
- b = 1.39
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 12.71 kg/m2

- II. SPB

P01.05, P01.11 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.014
- b = 1.5
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 13.72 kg/m2

- II. SPB



- b = 1.26
- c = 0.5
- so = 7.7 m2

- s = 128.9 m2

- ho = 1.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 5.36 kg/m2

- bez požárního rizika

N01.03 OBCHOD
- pn = 15 kg/m2

- an = 0.7
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.75
- n = 0.07
- k = 0.089
- b = 0.12
- c = 0.5
- so = 9.38 m2

- s = 71.13 m2

- ho = 0.96 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 0.9 kg/m2

- bez požárního rizika

N01.04 OBCHOD
- pn = 15 kg/m2

- an = 0.7
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.75
- n = 0.058
- k = 0.077
- b = 0.73
- c = 0.5
- so = 6.86 m2

- s = 72 m2

- ho = 1.23 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 5.48 kg/m2

- bez požárního rizika

N01.05 PEKÁRNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.17
- k = 0.15

- b = 0.48
- c = 0.5
- so = 5.18 m2

- s = 22.57 m2

- ho = 1.85 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 10.69 kg/m2

- I. SPB

N01.06 OBCHOD
- pn = 15 kg/m2

- an = 0.7
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.75
- n = 0.17
- k = 0.15
- b = 0.49
- c = 0.5
- so = 5.18 m2

- s = 22.95 m2

- ho = 1.85 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 3.68 kg/m2

- bez požárního rizika

N01.07 POTRAVINY
- pn = 75 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.17
- k = 0.16
- b = 0.74
- c = 0.5
- so = 5.18 m2

- s = 32.69 m2

- ho = 1.85 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 26.64 kg/m2

- II. SPB

N01.08 KNIHKUPECTVÍ
- pn = 120 kg/m2

- an = 0.7
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.708
- n = 0.17
- k = 0.16

P01.10 TECHNICKÁ MÍSTNOST
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.005
- k = 0.015
- b = 1.65
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 15.09 kg/m2

- III. SPB

P01.09 STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
- pn = 15 kg/m2

- an = 0.9 
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.005
- k = 0.014
- b = 1.42
- c = 0.5
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 10.86 kg/m2

- II. SPB

A N01/N05 ATRIUM
- pn = 20 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.058
- k = 0.19 
- b = 1.7
- c = 0.65
- so = 23.52 m2

- s = 1869.13 m2

- ho = 2.2 m
- hs = 5.21 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 24.86 kg/m2

- III. SPB

N01.02 VESTIBUL
- pn = 5 kg/m2

- an = 0.8
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.85
- n = 0.069
- k = 0.15



- b = 0.74
- c = 0.5
- so = 5.18 m2

- s = 255.25 m2

- ho = 1.85 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 26 kg/m2

- II. SPB

N02.01, N03.01, N04.01 ČÍTÁRNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.036
- k = 0.103
- b = 1.78
- c = 0.5
- so = 16.94 m2

- s = 35.55 m2

- ho = 0.76 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 78.77 kg/m2

- III. SPB

N02.02 a N02.03, N03.02 a N03.03 SKLADY
- pn = 75 kg/m2

- an = 1
- ps = 2
- as = 0.9
- a = 0.997
- n = 0.005
- k = 0.011
- b = 1.21
- c = 0.5
- s = 31.5 m2

- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 44.45 kg/m2

- III. SPB

N04.02 a N04.03 PROSTOR PRO PEDAGOGICKÝ PERSONÁL
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.158
- k = 0.19
- b = 0.728
- c = 0.5

- so = 5.88 m2

- s = 31.5 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 13.1 kg/m2

- II. SPB

N02.04, N03.04, N04.04 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.224
- k = 0.242
- b = 0.536
- c = 0.5
- so = 20.58 m2

- s = 72.00 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 5.77 kg/m2

- II. SPB

N02.05, N03.05, N04.05 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.196
- k = 0.201
- b = 0.532
- c = 0.5
- so = 5.88 m2

- s = 22.57 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 9.58 kg/m2

- II. SPB

N02.06, N03.06, N04.06 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.195
- k = 0.20
- b = 0.539
- c = 0.5



- so = 5.88 m2

- s = 22.95 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 9.7 kg/m2

- II. SPB

N02.07, N03.07, N04.07 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.043
- k = 0.082
- b = 0.5
- c = 0.7
- so = 5.88 m2

- s = 32.69 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 9.0 kg/m2

- II. SPB

N02.08, N03.08, N04.08 KMENOVÁ UČEBNA
- pn = 25 kg/m2

- an = 0.8
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.245
- k = 0.247
- b = 0.572
- c = 0.5
- so = 23.52 m2

- s = 78.9 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 7.72 kg/m2

- II. SPB

N02.09, N03.09, N04.09 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.159
- k = 0.192
- b = 0.96
- c = 0.5

- so = 11.78 m2

- s = 85.55 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 17.28 kg/m2

- III. SPB

N02.10, N03.10, N04.10 KMENOVÁ UČEBNA
- pn = 25 kg/m2

- an = 0.8
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.817
- n = 0.158
- k = 0.19
- b = 0.875
- c = 0.5
- so = 11.78 m2

- s = 78.65 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 11.81 kg/m2

- II. SPB

N02.11, N03.11 SBOROVNA
- pn = 50 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 1.08
- n = 0.15
- k = 0.29
- b = 1.35
- c = 0.5
- so = 44.1 m2

- s = 298.02 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 40.1 kg/m2

- III. SPB

N05.01 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.134
- k = 0.183
- b = 0.76
- c = 0.5

- so = 5.88 m2

- s = 31.5 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 13.1 kg/m2

- II. SPB

N02.04, N03.04, N04.04 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 15 kg/m2

- an = 1.1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 1.076
- n = 0.224
- k = 0.242
- b = 0.536
- c = 0.5
- so = 20.58 m2

- s = 72.00 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 5.77 kg/m2

- II. SPB

N02.05, N03.05, N04.05 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.196
- k = 0.201
- b = 0.532
- c = 0.5
- so = 5.88 m2

- s = 22.57 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 9.58 kg/m2

- II. SPB

N02.06, N03.06, N04.06 ODBORNÁ UČEBNA
- pn = 35 kg/m2

- an = 0.9
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.9
- n = 0.195
- k = 0.20
- b = 0.539
- c = 0.5



- so = 5.88 m2

- s = 35.55 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 16.93 kg/m2

- III. SPB

N05.02 a N05.03 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.058
- k = 0.19
- b = 0.702
- c = 0.5
- so = 5.88 m2

- s = 31.5 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 15.64 kg/m2

- III. SPB

N05.04 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.249
- k = 0.238
- b = 0.87
- c = 0.5
- so = 20.58 m2

- s = 72 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 19.38 kg/m2

- III. SPB

N05.05 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.251
- k = 0.224
- b = 0.593
- c = 0.5

- so = 5.88 m2

- s = 22.57 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 13.21 kg/m2

- II. SPB

N05.06 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.201
- k = 0.209
- b = 0.55
- c = 0.5
- so = 5.88 m2

- s = 22.95 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 12.25 kg/m2

- II. SPB

N05.07 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.147
- k = 0.19
- b = 0.73
- c = 0.5
- so = 5.88 m2

- s = 32.69 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 16.26 kg/m2

- III. SPB

N05.08 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.235
- k = 0.241
- b = 0.556
- c = 0.5



- so = 23.52 m2

- s = 78.65 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 12.38 kg/m2

- II. SPB

N05.09 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.114
- k = 0.183
- b = 0.89
- c = 0.5
- so = 11.76 m2

- s = 85.55 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 19.82 kg/m2

- III. SPB

N05.10 STUDOVNA
- pn = 40 kg/m2

- an = 1
- ps = 5
- as = 0.9
- a = 0.99
- n = 0.134
- k = 0.183
- b = 0.76
- c = 0.5
- so = 23.52m2

- s = 78.65 m2

- ho = 2.1 m
- hs = 3.3 m
- pv = (pn + ps) x a x b x c = 16.93 kg/m2

- III. SPB

+ kce, specifikace, požadované PO, materiál, skutečná PO (tabulka)



D.1.2.1.4 STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Svislé nosné konstrukce

- Monolitické železobetonové stěny, hr. 250 mm
o krytí 20 mm
o odolnost REI 60 DP1

- Monolitické železobetonové sloupy, rozměry 450 x 250 mm
o krytí 46 mm
o odolnost REI 60 DP1

Vodorovné nosné konstrukce

- Monolitická stropní železobetonová deska, hr. 250 mm
o krytí 20 mm
o odolnost REI 90 DP1

Svislé nenosné konstrukce

- Zděná příčka, hr. 250 mm, EI 60 DP1
- SDK příčka, hr. 150 mm, EI 90

Položka Stavební konstrukce Poznámka SPB Požární odolnost

1 Požární stěny a stropy

PP II. 45 DP1
III. 60 DP1

NP
II. 30 DP1
III. 45 DP1
IV. 60 DP1

Poslední NP II. 15 DP1
III. 30 DP1

Mezi objekty III. 60 DP1

2 Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a 
stropech

PP
II. 30 DP1

III. 30 DP1

NP

I. 15 DP1

II. 15 DP1

III. 30 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1

3 Obvodové stěny

a) zajišťující stabilitu 
konstrukce

PP
II. 45 DP1

III. 60 DP1

NP

I. 15 DP1

II. 30 DP1

III. 45 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1
b) nezajišťující stabilitu 
konstrukce x x x

4 Nosné konstrukce střech Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1



5 Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující 
stabilitu objektu

NP
II. 30 DP1

III. 45 DP1

Poslední NP III. 30 DP1

6 Nosné konstrukce vně objektu zajišťující 
stabilitu objektu x x x

7 Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které nezajišťují 
stabilitu objektu NP III. 30

8 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ NP III. -

9 Konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které nejsou 
součástí CHÚC - III. 15 DP3

10
Výtahové a 
instalační 
šachty

a) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
přesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

x x

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

x x

b) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
nepřesahuje 45 m

1) požárně 
dělící 
konstrukce

I. 30 DP2

II. 30 DP2

III. 30 DP1
2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích

I. 15 DP2

II. 15 DP2

III. 15 DP1

D.1.2.1.5 EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST 
Jako chráněné únikové cesty jsou v řešeném objektu navrhnuté 2 schodiště procházející budovou z 1. PP do 5. NP. 
Tyto chráněné únikové cesty jsou řešeny jako CHÚC typu A a přímo navazují na evakuované požární úseky. 
Výjimkou jsou obchody v parteru, které mají vlastní únikové cesty, řešené jako NÚC.

D.1.2.1.4 STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Svislé nosné konstrukce

- Monolitické železobetonové stěny, hr. 250 mm
o krytí 20 mm
o odolnost REI 60 DP1

- Monolitické železobetonové sloupy, rozměry 450 x 250 mm
o krytí 46 mm
o odolnost REI 60 DP1

Vodorovné nosné konstrukce

- Monolitická stropní železobetonová deska, hr. 250 mm
o krytí 20 mm
o odolnost REI 90 DP1

Svislé nenosné konstrukce

- Zděná příčka, hr. 250 mm, EI 60 DP1
- SDK příčka, hr. 150 mm, EI 90

Položka Stavební konstrukce Poznámka SPB Požární odolnost

1 Požární stěny a stropy

PP II. 45 DP1
III. 60 DP1

NP
II. 30 DP1
III. 45 DP1
IV. 60 DP1

Poslední NP II. 15 DP1
III. 30 DP1

Mezi objekty III. 60 DP1

2 Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a 
stropech

PP
II. 30 DP1

III. 30 DP1

NP

I. 15 DP1

II. 15 DP1

III. 30 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1

3 Obvodové stěny

a) zajišťující stabilitu 
konstrukce

PP
II. 45 DP1

III. 60 DP1

NP

I. 15 DP1

II. 30 DP1

III. 45 DP1

Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1
b) nezajišťující stabilitu 
konstrukce x x x

4 Nosné konstrukce střech Poslední NP
II. 15 DP1

III. 30 DP1



STANOVENÍ POČTU OSOB V OBJEKTU

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1

Specifikace prostoru Plocha 
[m2]

Počet 
osob 
dle 
PD

Položka 
v tab. 1 [m2/os.]

počet osob 
dle 

[m2/os.]

Souč. 
násobící 

počet osob 
dle PD

Počet 
osob 
dle 

souč.

E

Kmenová učebna 1 78.65 30 2.2.1 1.5 53 - - 53
Kmenová učebna 2 78.9 30 2.2.1 1.5 53 - - 53

Prostor pro 
pedagogický personál 31.5 2 2.3.2 3 7 - - 7

Sborovna 298.02 28 1.1.3 10 30 - - 30
Byt 83.5 2 9.1 20 4 1.5 6 6

Obchod N01.03 71.23 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Obchod N01.04 72.0 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Pekárna N01.05 22.57 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16
Obchod N01.06 22.95 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16

Potraviny N01.07 32.23 - 6.1.1.a) 1.5 22 - - 22
Knihkupectví N01.08 255.251 - 6.1.1.a) a b) 1.5 a 3 102 - - 102

D.1.2.1.6 POSOUZENÍ ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST V KRITICKÝCH MÍSTECH

Nástupní rameno schodiště
- CHÚC A, II. SPB, 1. NP
- po schodech dolů
- skutečná šířka ramene 1 500 mm
- současná evakuace osob

o K = 120
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.9 – dva únikové pruhy
o požadovaná šířka = 2 x 55 = 110 cm
o 110 cm < 130 cm VYHOVUJE

Dveře k únikovému schodišti
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 900 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.05 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm
o 82.5 cm < 90 cm VYHOVUJE



Dveře z CHÚC
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 1300 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 216
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.08 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm

- 82.5 cm < 130 cm VYHOVUJE – dveře nesmí zúžit únikový prostor, proto odpovídají šířce ramene 
schodiště

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.03
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.04
- NÚC, a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 48
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.51 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.05
- NÚC, a = 0.99, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 60
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.27 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

STANOVENÍ POČTU OSOB V OBJEKTU

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1

Specifikace prostoru Plocha 
[m2]

Počet 
osob 
dle 
PD

Položka 
v tab. 1 [m2/os.]

počet osob 
dle 

[m2/os.]

Souč. 
násobící 

počet osob 
dle PD

Počet 
osob 
dle 

souč.

E

Kmenová učebna 1 78.65 30 2.2.1 1.5 53 - - 53
Kmenová učebna 2 78.9 30 2.2.1 1.5 53 - - 53

Prostor pro 
pedagogický personál 31.5 2 2.3.2 3 7 - - 7

Sborovna 298.02 28 1.1.3 10 30 - - 30
Byt 83.5 2 9.1 20 4 1.5 6 6

Obchod N01.03 71.23 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Obchod N01.04 72.0 - 6.1.1.a) 1.5 48 - - 48
Pekárna N01.05 22.57 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16
Obchod N01.06 22.95 - 6.1.1.a) 1.5 16 - - 16

Potraviny N01.07 32.23 - 6.1.1.a) 1.5 22 - - 22
Knihkupectví N01.08 255.251 - 6.1.1.a) a b) 1.5 a 3 102 - - 102

D.1.2.1.6 POSOUZENÍ ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST V KRITICKÝCH MÍSTECH

Nástupní rameno schodiště
- CHÚC A, II. SPB, 1. NP
- po schodech dolů
- skutečná šířka ramene 1 500 mm
- současná evakuace osob

o K = 120
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.9 – dva únikové pruhy
o požadovaná šířka = 2 x 55 = 110 cm
o 110 cm < 130 cm VYHOVUJE

Dveře k únikovému schodišti
- CHÚC, II. SPB, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 900 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 160
o E = 210 x 1.5
o s = 0.8
o u = (E.s)/K = 1.05 – jeden a půl únikového pruhu
o požadovaná šířka = 1.5 x 55 = 82.5 cm
o 82.5 cm < 90 cm VYHOVUJE



Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.06
- NÚC, II. a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.17 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.07
- NÚC, a = 0.9, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 70
o E = 22
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.31 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.08
- NÚC, II. a = 0.708, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 90
o E = 102
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.88 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE
o 

D.1.2.1.7 ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

Stavba bude zabezpečena požární vodou z podzemního hydrantu u křížení ulice Keplerova a Pohořelec vzdáleného 
18 m. Vnitřní odběrová místa nesou navržena, protože je na celém objektu instalováno samočinné SHZ, jehož 
uvedení do činnosti netrvá déle než 5 minut.



D.1.2.1.8 STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ POŽÁRNÍCH PŘÍSTROJŮ

PŘENOSNÉ HASÍCÍ PŘÍSTORJE
5. NP

- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(801.265 x 0.99 x 0.5) = 2.99
- nHJ = 6 x nr = 17.92
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 17.92 / 9 = 0.996 – 2 PHP
- návrh: 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek (9)

4. NP
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(801.265 x 0.92 x 0.5) = 2.88
- nHJ = 6 x nr = 17.29
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 17.28 / 9 = 0.996 – 2 PHP
- návrh: 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek (9)

2. a 3. NP
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(1077.465 x 0.93 x 0.5) = 3.36
- nHJ = 6 x nr = 20.15 
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek + 1x sněhový, 5 kg s hasící 

schopností 89 B pro požáry kapalin
- nPHP = nHJ / nJ1 = 20.15 / 5 = 4.156 – 5 PHP
- alternativní návrh:

o 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek (6)
o 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (5)
o 1 x PHP sněhový, 5 kg s hasící schopností 89 B pro požáry kapalin (5)

1. NP
Atrium + vestibul

- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(796.607 x 0.875 x 0.5) = 2.8
- nHJ = 6 x nr = 16.8
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 16.8 / 6 = 2.8 – 3 PHP
- alternativní návrh:

o 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek (6)
o 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (5)

N01.03 obchod
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(71.23 x 0.75 x 0.5) = 0.78
- nHJ = 6 x nr = 4.65
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 4.65 / 5 = 0.93 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (5)

N01.04 obchod
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(72 x 0.75 x 0.5) = 0.78
- nHJ = 6 x nr = 4.65
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 4.65 / 5 = 0.93 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (5)

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.06
- NÚC, II. a = 0.75, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 95
o E = 16
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.17 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.07
- NÚC, a = 0.9, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 70
o E = 22
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.31 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE

Vchodové dveře do prodejního prostoru N01.08
- NÚC, II. a = 0.708, 1. NP
- po rovině
- skutečná šířka dveří 800 mm
- skutečná evakuace osob

o K = 90
o E = 102
o s = 1
o u = (E.s)/K = 0.88 – jeden únikový pruh
o požadovaná šířka = 1 x 55 = 55 cm
o 55 cm < 80 cm VYHOVUJE
o

D.1.2.1.7 ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

Stavba bude zabezpečena požární vodou z podzemního hydrantu u křížení ulice Keplerova a Pohořelec vzdáleného 
18 m. Vnitřní odběrová místa nesou navržena, protože je na celém objektu instalováno samočinné SHZ, jehož 
uvedení do činnosti netrvá déle než 5 minut.



N01.05 pekárna
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(22.57 x 0.99 x 0.5) = 0.5
- nHJ = 6 x nr = 3
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 3 / 3 = 1 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (3)

N01.06 obchod
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(22.95 x 0.75 x 0.5) = 0.44
- nHJ = 6 x nr = 2.64
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 2.64 / 3 = 0.88 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (3)

N01.07 potraviny
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(32.23 x 0.9 x 0.5) = 0.57
- nHJ = 6 x nr = 3.43
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 3.43 / 4 = 0.86 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (4)

N01.08 knihkupectví
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(255.251 x 0.708 x 0.5) = 1.43
- nHJ = 6 x nr = 8.56
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 8.56 / 9 = 0.95 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek (9)

1. PP
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(1109.12 x 1.05 x 0.5) = 3.62
- nHJ = 6 x nr = 21.72
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek + 1x sněhový, 5 kg s hasící 

schopností 89 B pro požáry kapalin
- nPHP = nHJ / nJ1 = 21.72 / 6 = 3.62 – 4 PHP
- alternativní návrh:

o 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek (6)
o 2 x PHP sněhový, 5 kg s hasící schopností 89 B pro požáry kapalin (5)

D.1.2.1.9 POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM

Celá budova je vybavena EPS, která je napojena na náhradní bateriový zdroj UPS v 1. PP. V celém objektu se také 
nachází samočinné sprinklerové hasící zařízení. Místnost s nádrží a náhradním zdrojem energie se nachází v 1. PP.

D.1.2.1.10 STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Navrhovaná budova stojí přímo na uliční čáře ulice Keplerova. Přístupová komunikace proto bude zabezpečena 
právě z této ulice. Na střechu vedou dva únikové žebříky ve vzdálenosti 27.3 m.



D.1.2.1.11 ZDROJE:

[01] POKORNÝ, Marek, HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku.

V Praze, České vysoké učení technické, 2021. ISBN: 8001068390

[02] ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekt

[03] ČSN 0831 – Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory

[04] ČSN 0833 – Požární bezpečnost staveb – Stavby pro bydlení a ubytování

[05] ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami

N01.05 pekárna
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(22.57 x 0.99 x 0.5) = 0.5
- nHJ = 6 x nr = 3
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 3 / 3 = 1 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (3)

N01.06 obchod
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(22.95 x 0.75 x 0.5) = 0.44
- nHJ = 6 x nr = 2.64
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 2.64 / 3 = 0.88 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (3)

N01.07 potraviny
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(32.23 x 0.9 x 0.5) = 0.57
- nHJ = 6 x nr = 3.43
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 3.43 / 4 = 0.86 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 13 A pro požáry pevných látek (4)

N01.08 knihkupectví
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(255.251 x 0.708 x 0.5) = 1.43
- nHJ = 6 x nr = 8.56
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek
- nPHP = nHJ / nJ1 = 8.56 / 9 = 0.95 – 1 PHP
- návrh: 1 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 27 A pro požáry pevných látek (9)

1. PP
- nr = 0.15 x √(S x a x c3) = 0.15 x √(1109.12 x 1.05 x 0.5) = 3.62
- nHJ = 6 x nr = 21.72
- 1x práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek + 1x sněhový, 5 kg s hasící 

schopností 89 B pro požáry kapalin
- nPHP = nHJ / nJ1 = 21.72 / 6 = 3.62 – 4 PHP
- alternativní návrh:

o 2 x PHP práškový, 6 kg s hasící schopností 21 A pro požáry pevných látek (6)
o 2 x PHP sněhový, 5 kg s hasící schopností 89 B pro požáry kapalin (5)

D.1.2.1.9 POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM

Celá budova je vybavena EPS, která je napojena na náhradní bateriový zdroj UPS v 1. PP. V celém objektu se také 
nachází samočinné sprinklerové hasící zařízení. Místnost s nádrží a náhradním zdrojem energie se nachází v 1. PP.

D.1.2.1.10 STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Navrhovaná budova stojí přímo na uliční čáře ulice Keplerova. Přístupová komunikace proto bude zabezpečena 
právě z této ulice. Na střechu vedou dva únikové žebříky ve vzdálenosti 27.3 m.



ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

17310

62
90

22735

15970

19935
27

47
5

23
46

5

Hládkov

Parléřova

K
eplerova

SO 02

Základní škola

1 PP / 5 NP

1. NP = ± 0.000 = 283.74 m.n.m.

výška atiky = +19.5 m

požární výška = +15.6 m

Pohořelec

8225

12
07

5
19

75
5

91
55

11
05

0

21650

48505

22
96

5

85005

LEGENDA

obrys řešené části objektu

stávající zástavba

podzemní hydrant

vstup do školy

vstup do obchodů

306

309

316

314

313

312

303/2

318

319

18000

15000

40
00

NAP

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ,Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Daniela Bošová Ph.D.

D 1.3

SITUACE

Ing. arch. Kamila Holubcová

0110/4/2023

8xA4

1 : 500



N02.01 - III.

N02.02 - III.

N02.03 - III.

N02.04 - III.

N02.08 - III.

N02.09 - III.

N02.10 - II.

N02.07 - III.
N02.06 - III.

N02.05 - III.

N01/N05 – III.

8110

1275 1400 500 1400 500 1400 500 1400 500 1400 1050
1400 500 1400 500 1400 500 1400 1105 1400 380 925 1400 500 1400 1525 1400 500 1400 1525 1400 500 1400 825335 1400 1180 1400 500 1400 500 1400 500 1400 1135

1190

1400
1400

500
1400

2200
1400

500
1400

1450
1400

500
1400

1400
590

3500
590

14
45

19
35

14
00

50
0

14
00

14
50

14
00

50
0

14
00

26
20

11
95

14
00

50
0

14
00

10
00

14
00

50
0

14
00

11650

4680
4700

10
24

0
12

60
5

11325

11175

14695

11155

12
07

5
38

5
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
14

50
14

00
50

0
14

00
18

00

19
73

0

22
91

0

21030

48505

LEGENDA

hranice požárního úseku

nouzové osvětlení

PHP práškový 21 A

PHP práškový 13 A

PHP sněhové 89 B

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 60 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

±3.900

±3.900

±1.950

68

53

53

30

68

120

210

±3.900

±1.950

A2-P01/N05 - II.

A-P01/N05 - II.

REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 30 DPI

REI 45 DPI

REI 45 DPI
REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 45 DPI

REI 30 DPI

REI 30 DPI

SHZ

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ,Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Daniela Bošová Ph.D.

D 1.3

2 NP

Ing. arch. Kamila Holubcová

0212/5/2023

8xA4

1 : 100

ř

ř

ř č

ů

č

Č

ěř Č

Ř
ř č



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..44

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVV



OBSAH

ČÁST D.1.4 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

D.1.4.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.4.1.1 POPIS OBJEKTU

D.1.4.1.2 VODOVOD
D.1.4.1.3 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

         D.1.4.1.4 VZDUCHOTECHNIKA

D.1.4.1.5 VYTÁPĚNÍ

D.1.4.1.6 PLYNOVOD
D.1.4.1.7 ELEKTRICKÉ ROZVODY

D.1.4.1.8 ZDROJE

D.1.4.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

        D.1.4.2.1 SITUACE TZB, M 1:500

        D.1.4.2.2 PŮDORYS 1 PP, M 1:100

        D.1.4.2.3 PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ, M 1:100

        D.1.4.2.4 VÝKRES STEŘCHY, M 1:100

DD..11..44..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.4.1.1 POPIS OBJEKTU

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní 
orientaci a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém 
terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. 
Pater je částečně tvořen obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. 
V suterénu jsou navrženy technické místnosti. Fasáda je tvořena škrábanou omítkou s různou hrubostí 
a prefabrikovanými železobetonovými římsami. Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, 
vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. 

D.1.4.1.2 VODOVOD

Pitná voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodu přípojkou DN 80 uloženou minimálně 1.2–
1.6 m pod povrchem terénu. Vodoměrná soustava s hlavním vodoměrem a hlavním uzávěrem bude 
osazena v 1PP, volně přístupná, umístěná na stěně. Za vodoměrnou soustavou je potrubí rozděleno 
na dvě samostatné části, pitnou a požární vodu. Požární voda je vedena do akumulační nádrže pro 
sprinklerová hasící zařízení. Pitná voda je vedena plastovým izolovaném potrubím pod stropem 
do jednotlivých stoupacích šachet.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..44

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVV



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..44

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVV
DD..11..44..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



DD..11..44..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.4.1.1 POPIS OBJEKTU

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní 
orientaci a ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém 
terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Řešená jižní část má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní. 
Pater je částečně tvořen obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. 
V suterénu jsou navrženy technické místnosti. Fasáda je tvořena škrábanou omítkou s různou hrubostí 
a prefabrikovanými železobetonovými římsami. Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, 
vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. 

D.1.4.1.2 VODOVOD

Pitná voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodu přípojkou DN 80 uloženou minimálně 1.2–
1.6 m pod povrchem terénu. Vodoměrná soustava s hlavním vodoměrem a hlavním uzávěrem bude 
osazena v 1PP, volně přístupná, umístěná na stěně. Za vodoměrnou soustavou je potrubí rozděleno 
na dvě samostatné části, pitnou a požární vodu. Požární voda je vedena do akumulační nádrže pro 
sprinklerová hasící zařízení. Pitná voda je vedena plastovým izolovaném potrubím pod stropem 
do jednotlivých stoupacích šachet.

Do kuchyně, koupelen a úklidových místností jsou navrženy rozvody studené, teplé a cirkulační vody. 
Do učeben a na WC je vedena pouze studená voda a u umyvadel je vždy umístěn lokální elektrický 
ohřívač, který zajistí rychlejší přísun teplé vody a je úspornější.

BILANCE POTŘEBY VODY
- škola: 5 l/os za rok 
- průměr 200 pracovních dnů/rok
- tzn. 25 l/os/den

PRŮMĚRNÁ POTŘEBA VODY
- QP = q x n 
- QP = 25 x 100 = 2 500 l/den

MAXIMÁLNÍ DENNÍ POTŘEBA VODY
- Qm = QP x kd 

- Qm = 2 500 x 1.29 = 3 225 l/den

MAXIMÁLNÍ HODINOVÁ POTŘEBA VODY
- Qh = Qm x kh x z-1 

- Qh = 3 225 x 2.1 x 12-1 = 564.375 l/h

STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ DIMENZE VODOVODNÍ PŘÍPOJKY
- d = √ [(4 x Qh)/( x v)]
- d = √ [(4 x 564.375)/( x 1.5)] = 21.887
- navrhuji DN 80 (požární vodovod)

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

ČČÁÁSSTT  DD..11..44

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  BBUUDDOOVV
DD..11..44..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



OHŘEV TV
- škola: 5 l/os za rok 
- 100 osob
- tzn. 500 l/den – 1 x ZTV 500 l

D.1.4.1.3 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

Základní škola na Pohořelci je napojena na veřejný kanalizační řád PVC přípojkou DN 150 se sklonem 
3 % směrem ke kanalizačnímu řádu. Celý systém je navržen jako gravitační bez nutnosti přečerpávání. 
Vnitřní svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech. 

Dešťová voda je svedena gravitačním vnitřním potrubím ze střešních vpustí do akumulační nádrže 
v 1PP. Zde je shromažďována a zpětně využívána na splachování. Akumulační nádrž je zároveň 
připojena na pitnou vodu. V případě dlouhodobého poklesu srážek je akumulační nádrž doplňována 
touto pitnou vodou.

NÁVRH DIMENZE KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY
- QS = K x [(n x DU)]

o K = 0.7 – škola
o výpočtové odtoky DU

▪ umyvadlo: I = 0.5, n = 38
▪ pisoár s tlakovým splachovačem: I = 0.5, n = 28
▪ kuchyňský dřez: I = 0.8, n = 3
▪ WC s nádržkou 6 l: I = 2.0, n = 43
▪ podlahová vpusť DN 100: I = 2.0, n= 1

- QS = 0.7 x 11.11 = 7.8 l/s



��alwa����¡«�� ��#-8CM�-X̀Cbc�defghC�di�fCjk-m-c�m-fc�n�opqnrds-

tMM#u«vvm-fiaMxXnrds-ayxvMiXcz{|ninm|#-yM|v�l}nm|#-yCMn-X̀CbcndifgxCndinfCuM-m-cnm-fc �v�

~�������������������������������������
����������������������������������������

���� ¢£�¤¥�¦§¤̈¢�©�ª�¤¬¢®�¥�¦�ª£̄�°±¤¦̄£®�ª²³¦́�°µ�°��±��©�̄�³°²�¤�ª±ª£µ¥¤�̈¢�°���µ���ª£¤��°�£

³ª	¢�¤̈®
®¥�¬��ª��¢¥��°²��¤£��̄ª��¬̄
̄�ª±ª£µ¥¤����ª�¤�̄£�°����ª£���°²
�¤�ª£�¢
�±��²��¬�
�±
�°³®

ª²³¦́�°�
��°����ª£��°̄£���̈¢¥��́¤¥¤	� ®�³�²¦¢��°±�²�£��²°́±�ª±ª£µ¥¤�����́£¢²µ���¬�°�²��
����¬°�	̄£

¢̈̄̈
��¤ª���³�³®��¬°�	̄£�¬��ª�����°³��®�ª²³¦́�°µ�°��±�¥¥̄��ª±ª£µ¥��°±�²�£���®���³����	§́�°³�¬��®¬¢®�

�������������

������� �����!" $�%� �&&'��"�(((

)*+",�./���0�����!��1�.2!�,3/ ,�%� �&�(((

4 2",�./���0�����!��1�.2!�,3/ 5�%� �&�(((

60��7�!+���.+�93,���2!930�: �;,�,������1< =�%� �&>�(((

?�!@97!�������"����2!930 A��%� B%� �(((

?�!@97!���D�7�����7�@+����&!93,�79"�93��!�7���� AA�%� �(((

E�¦ª£°®�¬�
�±
¢µ�ª²³¦́�°µ�°��±�F�GHI�JGGKHL�¥KN²�́�(((

O�̈¢¥�³�²¦¢��	¢�ª��£�¢�±

=��!���50�,�!+�����&�9����7 ��%�

P!+"�����.��2!5,��!Q"!�*����0��,�$!���3���50�,�!+!�,��!� ���%� �+

?�!@97!����0��7� �����"��*����0 R�%�

?�!@97!����.�7&�+� ��!+7"���7 ;�%�

O�̈¢¥�³�²¦¢��	¢�ª��£�¢�±�°��±��°�KI�¥
K�(((

O�̈¢¥�³�²¦¢��	¢�¥�¦ª£°®�°±¤¦̄£¢	µ�ª²³¦́�°µ�°��±

������� ����!�!�*�����"��*����0 S�%� �&T'��"

?�!@97!����.�7&�+� ��!+7"���7�:U< ;�%�

O�̈¢¥�³�²¦¢��	¢�¥�¦ª£°®�°±¤¦̄£¢	µ�ª²³¦́�°µ�°��±��©�LL�V�¥
K�(((

WYY

ZY

Z>

Z>W[\

Y\W ,�A,+�������0.!&�"2!& "�

Y\]

WYY

^

Y\̂

>Y

_ZY\[

>Y
��n��n���ª́¿ª� ��"-8CM�-XcCow�xyz{|C�x}�zC~�-�-w��-zw��������x�-

�MM"�¿���-z}nM�X��x�-n���M}Xw����}���"-�M��ª�����"-�CM�-XcCow�x}z{�C�x}�zC�M-�-w��-zw ���

����������������������� �¡�¢���£¤¥¦§������§��£̈¥©�

«¬®̄ �°±²³µ®�²¶®�·̧¹º»®¬¼ ½¾�À� �̄Á

«¬®̄ �°±²³µ®�²¶®�̄°¹µ·º¾Â�¾¼ÃµÄº®¶°Å�·³±µÆ¹¾Å�¾¹²¼ ½̧�À� �̄Á

����������������£̈¥©��ÇÈÉ�������
�����

Ç�	 �̈�
���¥�¤�£��������

�̧¹º»®¬��·³±µÆ¹¾Å�¾¹²¼�®�¾�º�Â��°®µ�̄¹µ°¹·ºÄ�·º»®��¼�

�¾�º�®º®�̧¶¹��Ã�·º»®��¼��̧¹ÆÃ²�®�º¹�̄¹µ°Å��°®¬¹�̧¹�Âº®º®�·���·º��Â̄�²¹̧¹Ã�º�°Â̄�¾¹²¼�²¹�·¼·ºÅ̄ Ã��Ä°Å

°®µ�·³±µÆ¹¾Å��

�§��¥�¤������¤�����¢
�É��° ���²®°�Æ�!®Ä°¬®³Æ

��

#$%&'()*

+,./0123

4)(567&$59
%6:;<(='$>
?@:=A%'$>B

D6<EF7GA
G6'H(%('I(
4)(567&$B

DE&AJK'@
7(�LNNO
56=@G(P�B

QR+STUVW

DEH6Y&(
Z&(5)('6[
#%$;[�\B

4)(5K']
9E&65]
=̂P�'$B

_[&6%7G̀
J%A56�5(
7&$5(9'*B

abdefUdf

g_h�iNij
5
k'*I;65B

l(G6%='@
*'7&$<$I(
H6&656<&$B

m6<*G
[p(&)@
'65]B

m$<G[<A&6%
I('�('(%q*@

4*7G[7'@
Hr%[P

m6'H(%('I(

Ás

tt�u

#)*;<Ap('@�G
'(v7<(&&(%[

OHŘEV TV
- škola: 5 l/os za rok 
- 100 osob
- tzn. 500 l/den – 1 x ZTV 500 l

D.1.4.1.3 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

Základní škola na Pohořelci je napojena na veřejný kanalizační řád PVC přípojkou DN 150 se sklonem 
3 % směrem ke kanalizačnímu řádu. Celý systém je navržen jako gravitační bez nutnosti přečerpávání. 
Vnitřní svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech. 

Dešťová voda je svedena gravitačním vnitřním potrubím ze střešních vpustí do akumulační nádrže 
v 1PP. Zde je shromažďována a zpětně využívána na splachování. Akumulační nádrž je zároveň 
připojena na pitnou vodu. V případě dlouhodobého poklesu srážek je akumulační nádrž doplňována 
touto pitnou vodou.

NÁVRH DIMENZE KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY
- QS = K x [(n x DU)]

o K = 0.7 – škola
o výpočtové odtoky DU

▪ umyvadlo: I = 0.5, n = 38
▪ pisoár s tlakovým splachovačem: I = 0.5, n = 28
▪ kuchyňský dřez: I = 0.8, n = 3
▪ WC s nádržkou 6 l: I = 2.0, n = 43
▪ podlahová vpusť DN 100: I = 2.0, n= 1

- QS = 0.7 x 11.11 = 7.8 l/s



��ŜiS�s����i� ���#.�9�DOQORTUVW�Q�OXVY.O�Z9V9[\T9]VW.O�DO_#R̀W�a�bcda\VeO

.__DQ�ff�OX9S_T̀a\VeOSgTf_9̀R[Zha9a�hDOg_hfj�aV9�#.a9aDOQORTUV\aQ�OXVU.OaZ9V9[\T9gV\.OaDO_#R̀\ �fi

klmno�p�qrtruvwxy�tmrzx{or�|pxp}~vp�xyor�qr�nu�y

�������������������������������������������������������������������������� ����¡���������¡�����������¢��

������������������£�����¡�¡���£���¤�¥�������������� ¦���¡���������¡������������������¢��� �¤§������������

���¡�¢������������������������������������������������������§��������¢�����������������������¥��

�	
��������������
������	�����
����������

cD�QÒ�DOR�W��VW�T9�\TO�9gWg.�D�UX !_��"


$%&' ()*+,$-)/0�1*&234'

��56'73

8

�:�;<=6>�???

��56'73

88

�:�;<=6>�???

��56'73

888

�:�;<=6>�???

��56'73

8�

�:�;<=6>�???

@ h�9X[OA�̀\XU_

@ B��_ZO

CD#g.9�a��9V\]Z9�̀UT�T�_Zh

CD#g.9�a��9V\]Z9�QU�T�_ZOR

EUXVO_[\�B�D\QO�#�Q�V�X#�ZO�B �QD[9g.O�9]U 

F\QO�#�QU�QD[9g.O�9gW�V�X#�ZOR

F\QO�#O�Y�Q_�VW

F\QO�#O��� WQ9�Q�9R_O 9_\gZB �QD[9g.O�9gW 

T9�WTUVW 

VÙO�_[9ZO�B �QD[9g.O�9]U 

"ORD9gW��9V9

"Rg.hGQZB�X�UT

HR_O 9_\gZ�� h]Z9�V�XÒW�Ìh_O��J

HR_O 9_\gZ��D#9]Z9�Q�Z9D9g\_OR�XO���ZK

HR_O 9_\gZ��D#9]Z9�Q�Z9D9g\_OR�XO����ZK

c�g.OXO��� WQ9�QU�QD[9g.O�9gW�V�X#�ZOR�IÒLU �i�[J

c�g.OXO��� WQ9�QU�QD[9g.O�9gW�V�X#�ZOR�IÒLU ���[J

c�g.OXO��� WQ9�QU�QD[9g.O�9gW�V�X#�ZOR�IÒLU �jSM�[J

c�g.OXO��� WQ9�QU�QD[9g.O�9gW�V�X#�ZOR�IÒLU ���[J

F#9�\XU[VY�DOR�W��VWA�V9D�S���VU OgV\gWg.A�NZO[�g.A�#UQ_9R#9gWg.A�.O_U[Ug.

sP ŜM Ŝs Ŝs Ŝs

Ŝs

Ŝ� Ŝi Ŝi Ŝi

ŜP ŜM �Ss ŜM

ŜP ŜM Ŝi ŜM

�P ŜM Ŝs Ŝs

Ŝ� Ŝ� Ŝ� Ŝ�

ŜM

ŜP Ŝ� �Ss ŜM

s ŜP Ŝ� �Ss ŜM

ŜP Ŝ� Ŝ� ŜM

ŜP Ŝ� Ŝ� ŜM

�SM �S� �S� �Ŝ

�SP �SP

is �Ŝ �SP �SM �Ŝ

�Ŝ �SP �S� �Ŝ

�SM �Ŝ �SP �SM



���#�.�BMS#� ��������	
�
��������
����
�������������
�	
���������������


���	�S  �
���������
!� ������"����"	
!�" $M���������	
�
��������
����
���������!���
�	
����� � #

��!�
�
���%����������
�&%��	��!�
����%

'���%�!����
��(���
)�!�����
����(�����&�����

����	
)���%�*��B��

����(�����&����������	
)���%�*��+�

,������
������

-%&��!��/�������
��%&��!���
������

0�����������
�"

,��%����

0���
��!�"1��&��2��

,
����
����	����*��+�

,
����
����	����*��$�

,
����
����	����*��B��

3����
����
��(���
)�!���&����������	
)���%�*��$�

,�4�
��
�	����!���
� �$��BBBB�5�$6�� ��777

�����&�	�4�
��
�	����!���
��8!5� �� ��777

9��	��&�	�4�
��
�	����!���
��8	5� �� ��777

:���
�&������
�&�	�4�
��
�	����!���
� $6�� �

�

;<=>?@A�CD>EFA;G�H@IJ>;<KL�>H=NHDGKL�;>H

O�����������P�( ��5 ��� ����%��777

,4�
�"��&�	�4%(��
��
�1
�����	�
!�" Q�5 �%��777

R
���������
��
����
�"���
��
�1
�����	�
!�" :�5
�777

B6

�+

�6

��

�.

�+

�6

��

�6 �� �M

B+ �� B�

B �� B� B.

B+

�

�

��

�

�



��?JU?�̀�t��U� ���#-�7�;<=<>@ABC�=�<DBE-<�F7B7GH@7IBC-<�;<K#>LC�M�NOPMHBQ<

-KK;=�RR�<D7?K@LMHBQ<?S@RK7L>GFTM7M�T;<SKTRV�MB7�#-M7M;<=<>@ABHM=�<DBA-<MF7B7GH@7SBH-<M;<K#>LH R̀U

WB<X=K�C�DAYZ<�[S-�<D;7DBCS-��<D J�GR=�\\\

�

]̂ _ab�c�defeghi]j�f_ek]lbe�mc]cnohcp]jbe�deqagrj

s[;<IK<�[�;#uK<F���vADB<KBE�F7B7GH@7SH V?Vw�GR=�\\\

x<K#>LC�� �

sBHKyBC�;#uz{#�;<K#>LC D�| �z�\\\

�

�

W7}Hz�GBC�D<�<GABE�;GB{BC

;<K#>LC�
-�| �~�\\\ x#uK<IB[�;#uyA@�;<K#>LC ��| �z��\\\

�FG<B�=;G7YF<�E-<�;<K#>LC ��| �~�\\\ �TS-G<=K�;#<>D{BC ��|

zR=�\\\

�<>IHBHKAG�D#=B<=KH�;<K#>LC
F=A#

| zz�\\\

W7}Hz�GBC�D<�<GAB[

;#uK<F�

�z7}

|
�GR=�\\\

�z7}����#��|��h_eni]��da���a�deqagrj�_�be_g�i�������������������	�k]�
����
�

����������������������� �!"$%�&'(")*�+(,".(/*

��

01234568

WHBHz�GBC�B<#z<�E�#<@z{#T 9��t:J

J?tU�

VJ J?Jt�:tV

�?J
t?̀U�

J?U
t�?wẁ



D.1.4.1.4 VZDUCHOTECHNIKA

V učebnách je navrženo nucené rovnotlaké větrání s lokálními jednotkami umístěnými v podhledech 
na chodbách. Přívod i odvod vzduchu je skrze větrací jednotku s využitím zpětného získání tepla, tedy 
rekuperací, filtrací a regulátory průtoku vzduchu. Dle vyhlášky č. 410/2005 Sb. v platném znění je nutné 
přivést do učebny 20-30 m3/h, učebna pro třicet žáků by tedy měl mít výměnu vzduchu minimálně 
600 m3/h. 

Hygienické zázemí je větráno podtlakově. Odsávání zabezpečuje potrubí vedené pod stropem napojené 
na stoupací potrubí v instalačních šachtách a ukončené nad střechou.

Výpočet celkového množství vzduchu v 1 PP: Celkový výkon Vp = 2 716.9 m3/h

Rozměry vzduchotechnické jednotky: A = Vp/v*3600 = 2 716.9/7*3 600 = 0.1 m2 

D.1.4.1.5 VYTÁPĚNÍ

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se zemními vrty. Tepelné čerpadlo funguje na principu země 
– voda a jeho výkon je stanoven výpočtem: QPRIP = QVYT + QTV = (143.764 – 81.793) + 15 = 762.07 W. Je 
umístěno v 1 PP a je na ně napojen zásobník teplé vody o výkonu 15 kW, který je taktéž umístěn 
v technické místnosti v 1PP a rozdělovače/sběrače. Vytápění je řešeno BKT systémem, u kterého se 
vstupní teplota topného média pohybuje okolo 28°/23°. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních 
šachtách, vodorovné v podhledech. 

Vrty jsou navrženy s průměrem 125-165 mm a hloubkou 100 m. Při výkonů vrtů 50 W/m je třeba 
vytvořit 762.07/50 = 16 vrtů.



On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám*
Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy

*Výpočet energetických úspor a výše dotací je nastaven na původní program Zelená úsporám 2009. Výpočet je nadále vhodný pro hrubý odhad energetických

úspor při zateplení obálky budovy.

LOKALITA / UMÍSTĚNÍ OBJEKTU

Město / obec / lokalita  ?

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe  °C

Délka otopného období d  dní

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem  °C

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim
obvyklá teplota v interiéru se uvažuje 20 °C

 °C

Objem budovy V

vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje nevytápěné podkroví, garáž, sklepy, lodžie, římsy, atiky a základy
 m3

Celková plocha A

součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem budovy (automaticky, z níže zadaných konstrukcí)
 m2

Celková podlahová plocha Ac
podlahová plocha všech podlaží budovy vymezená vnitřním lícem obvodových stěn (bez neobyvatelných sklepů a oddělených nevytápěných prostor)

 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V  m-1

Trvalý tepelný zisk H+

Obvyklý tepelný zisk zarhrnuje teplo od spotřebičů (cca 100 W/byt), teplo od lidí (70 W/os.) apod.
 W

Solární tepelné zisky Hs+

 Použít velice přibližný výpočet dle vyhlášky č. 291/2001 Sb

 Zadat vlastní hodnotu vypočtenou ve specializovaném programu

 kWh / rok

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU / ZATEPLENÍ, VÝMĚNA OKEN

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui

[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Stěna 1 780.9 269.3

Stěna 2 157.2 25.2

Podlaha na terénu 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep je celý pod terénem) 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep částečně nad terénem) 395.1 136.2

Střecha 3005.6 200.4

Strop pod půdou 0 0

Okna - typ 1 1085.6 1085.6

Praha

-13

216

4

20

28598.97

5811.397

7068.2

0.2

4200

77217

0.38 200 2055.116 1.00 1.00

1.05 200 149.7384 1.00 1.00

0 0 0.40 0.40

0.45 0.45

0.38 200 1599.669 0.65 0.65

2.24 250 1341.804 1.00 1.00

0.80 0.95

1.7 1.7 638.61 1.00 1.00



Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui

[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla
HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Okna - typ 2 0 0

Vstupní dveře 45 45

Jiná konstrukce - typ 1 0 0

Jiná konstrukce - typ 2 0 0

Nápověda

Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY

Před úpravami

Po úpravách

VĚTRÁNÍ

Intenzita větrání s původními okny n1

obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více
?  h-1

Intenzita větrání s novými okny n2

obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více
?  h-1

Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek
zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)

1.00 1.00

1.7 26.46 1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

0.4

0.4

50 %

č
š č ř ě

č š ů č
ř

Ě

ě ?

Θe

ů ě Θem

ř ž ř Θim
ž

ě ě ě ž ž ř

č ě č ž

c
ž ř ě ů ě ě

ř čů

s
ž ř liž č č

č

Ě

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

i

[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna i

[W/m2K]

Plocha

i

[m2]

Činitel
teplotní redukce

i
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

Ti = i . i. i
[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

ě

ě

č č ě

ř

ů

-13

216

4

20

28598.97

5811.397

7068.2

0.2

4200

77217

0.38 200 2055.116 1.00 1.00

1.05 200 149.7384 1.00 1.00

0 0 0.40 0.40

0.45 0.45

0.38 200 1599.669 0.65 0.65

2.24 250 1341.804 1.00 1.00

0.80 0.95

1.7 1.7 638.61 1.00 1.00



D.1.4.1.6 PLYNOVOD

Objekt je v severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá 
pouze na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou.

D.1.4.1.7 ELEKTRICKÉ ROZVODY

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou 
do přípojkové skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází 
hlavní domovní rozvaděč. Na stoupací vedení je v každém poschodí napojený patrový rozvaděč 
s elektroměrem. Pro požární ochranu je navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v suterénu.

D.1.4.1.8 ZDROJE

[1] Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých; 

[2] ČSN 12 7010 Vzduchotechnická zařízení – Navrhování větracích a klimatizačních zařízení – Obecná 
ustanovení; 

[03] https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-
zelenausporam, vyhledané dne 29.4.2023 

[04] https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-
kanalizacnihopotrubi, vyhledané dne 29.4.2023

ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 84.7 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 31.3 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO 

Úspora: 63%
Máte nárok na dotaci v rámci části programu A.1 - celkové zateplení.

Dotace ve vašem případě činí 1050 Kč/m2 podlahové plochy, to je 7421610 Kč.
Pro získání vyšší dotace musíte dosáhnout minimální potřeby tepla na vytápění 30 kWh/m2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

 

 

 

 

 

 

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

č ž č ž
ř č ř liž

ř ě ž č č
ř ě č

č ů Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

  

ř

ě ebních
ě

s termokamer
v hy

ům z ř
ř ž
ebních materiálů

domu v Ha
č

č
ž

Co zajímá sta rmy
ěži Hala r

Č ímají u

BYTOVÉ DOMY

Obvodový plášť 30,960

Podlaha 13,039

Střecha 99,186

Okna, dveře 37,310

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 3,836

Větrání 136,322

--- Celkem --- 320,653

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Obvodový plášť 9,717

Podlaha 4,496

Střecha 6,612

Okna, dveře 37,310

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 3,836

Větrání 81,793

--- Celkem --- 143,764

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]



D.1.4.1.6 PLYNOVOD

Objekt je v severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá 
pouze na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou.

D.1.4.1.7 ELEKTRICKÉ ROZVODY

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou 
do přípojkové skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází 
hlavní domovní rozvaděč. Na stoupací vedení je v každém poschodí napojený patrový rozvaděč 
s elektroměrem. Pro požární ochranu je navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v suterénu.

D.1.4.1.8 ZDROJE

[1] Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých; 

[2] ČSN 12 7010 Vzduchotechnická zařízení – Navrhování větracích a klimatizačních zařízení – Obecná 
ustanovení; 

[03] https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-
zelenausporam, vyhledané dne 29.4.2023 

[04] https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-
kanalizacnihopotrubi, vyhledané dne 29.4.2023

Č Ř Ě

Stav objektu Měrná potřeba energie

ř ř

Š

č

ř ě č č č
ř ě

Ě

č ž č ž
ř č ř liž

ř ě ž č č
ř ě č

č ů Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

  

ř

ě ebních
ě

s termokamer
v hy

ům z ř
ř ž
ebních materiálů

domu v Ha
č

č
ž

Co zajímá sta rmy
ěži Hala r

Č ímají u

ť

ř

ř

ě

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

ť

ř

ř

ě

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]



Hládkov

Parléřova

K
eplerova

Pohořelec

306

309

316

314

313

312

303/2

318

319

Základní škola

1 PP / 5 NP

1. NP = ± 0.000 = 283.74 m.n.m.

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Lenka Prokopová Ph.D.

D 1.4.

KOORDINAČNÍ SITUACE

Ing. arch. Kamila Holubcová

0119/5/2023

2xA4

1 : 500

LEGENDA

stávající zástavba

vodovodní přípojka

přípojka splaškové kanalizace

plynová přípojka

elektrická přípojka

veřejný vodovodní řád

veřejná kanalizace

veřejný plynovod

vedení slaboproudu

vedení silnoproudu

hlavní uzávěr plynu

vodoměrná soustava s HUV

čistící tvarovka

přípojková skříň

zemní vrty pro tepelné čerpadlo

HUP

VMS

ČT

HDS



A

B

B´

D

E

F

G

H

H´

1 2 3 4 5 6 7 7´

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

PH´´

P01.13

P01.15

P01.16

P01.04

P01.05

P01.06

P01.07 P01.08

P01.09

P01.10

P01.11

P01.03

P01.02

P01.17

P01.14

TČ

R / S

re
ku

pe
ra

ce
B

K
T

 s
ys

té
m

te
pl

á 
vo

da
V

Z
T

PS

ČT

Č
T

Č
T

NÁDRŽ SHZ

TECHNIKA SHZ

R/SSPRINKLERY

A
K

U
M

U
LA
Č

N
Í

N
Á

R
D

Ž
N

A
 

D
E

Š
ŤO

V
O

U
 V

O
D

U

VS

ČT
ČT

Č
T

ČT

RŠ

VZT JEDNOTKA

PROSTOR PRO OBSLUHUPROSTOR PRO OBSLUHU

PROSTOR PRO OBSLUHU

LEGENDA

vodovodní přípojka

teplá voda

studená voda

voda na splachování

dešťová voda

splašková kanalizace

elektrická přípojka

odvod odpadního vzduchu

přívod čerstvého vzduchu

vrty tepelného čerpadla

tepelné čerpadlo ZEMĚ - VODA

rozvaděč / sběrač

vodoměrná soustava

čistící tvarovka

TČ

R/S

VS

ČT

P01.18

P01.12

P01.01

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Lenka Prokopová Ph.D.

D 1.4.

VÝKRES 1 PP

Ing. arch. Kamila Holubcová

0210/4/2023

8xA4

1 : 100

ť

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

ř

ř

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Č

ř

ř

ř

ř

ř ř

ř

ř

ě

ě

č

ř ř ň

č

Č



2.03

2.15

2.16

2.04

2.10

2.09

2.08

2.07
2.06

2.05

2.17

2.01

2.11

2.12

2.13

2.14

2.02

v podhledu

v podhledu

v podhledu

v podhledu

NBU

KZTV

NBU

KZTV

NBU

KZTV

NBU

KZTV

BKT

snížený podhled

NBU

KZTV

snížený podhled

snížený podhled

snížený podhled

snížený podhled

LEGENDA

teplá voda

studená voda

voda na splachování

dešťová voda

splašková kanalizace

odvod odpadního vzduchu

BKT systém

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Lenka Prokopová Ph.D.

D 1.4.

VÝKRES 2 NP

Ing. arch. Kamila Holubcová

0319/5/2023

8xA4

1 : 100



LEGENDA

Vpk střešení vpusť

kanalizační větrací hlavice

vyústění VZT přívod vzduchu

přívod vzduchu do rekuperační jednotky

odvod vzduchu z rekuperační jednotky

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15124 Ústav stavitelství II

doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.

Ing. arch. Marek Chalupa

doc. Ing. Lenka Prokopová Ph.D.

D 1.4.

VÝKRES STŘECHY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0410/4/2023

8xA4

1 : 100

8

7%

Vpk

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00 +19.950

+19.500

+
19.950

+
19.500

+
19.950

+
19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+1
9.

95
0

+1
9.

50
0

+1
9.

95
0

+1
9.

50
0

+21.670

+19.500

+21.670

+19.500

+21.670

+19.500

+19.950

+19.500

+19.950

+19.500

+
12

.1
50

+
11

.7
00

+12.150

+11.700

1 2 3 4 5 6 7

I

I´

J

K

L

M

N

O

9

10
11

12

13

15 15´

16 16´

P

14

A

B

B´

C

D

E

F

G

H´´

H

H´

D´

+12.150

+11.700

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
19

.9
50

+
19

.5
00

+
12

.1
50

+
11

.7
00

55
80

47
45

47
45

47
30

29
65

37
15

47
25

12
13

0
19

58
0

7750 8250 2250 15790 2250 6720 1500

16890 26950

5130

11550

5325

10400

16680

12
48

5
10

34
010

73
0

11
25

11
75

10
57

5

22
89

0

10915

15140

10685

11705

8465

2255

4830

4820

4800

2390

8465

11540

48445

450 7480 450 8060 450

45
0

11
23

0
45

0

14350
2065 2015 2015 2015 2015 2015 1965

46
45

17
72

0
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
15

50
39

0

12925

14780

450 10930 450 10255

5025

10300

10545
76

95

77.
0°

103.0°

77.
0°

103.0°

85.0°

Vpk

Vpk

Vpk

Vpk

Vpk

Vpk

hrdlo vpusti 120 mm

hrdlo vpusti 120 mm

hrdlo vpusti 120 mm

hrdlo vpusti 120 mm

hrdlo vpusti 120 mm

hrdlo vpusti 120 mm

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř

Ř

Ů

Č

Ů



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..55

RREEAALLIIZZAACCEE  SSTTAAVVBBYY

ř ť

č ě

ě ř

ř č

č

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ř



D.1.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.5.1.1 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA 
OSTATNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY STAVBY SE ZDŮVODNĚNÍM. VLIV PROVÁDĚNÍ VÝSTAVBY NA OKOLNÍ 
STAVBY A POZEMKY 

D.1.5.1.2 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A 
SKLADOVACÍCH PLOCH PRO TECHNOLOCICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ A 
VRCHNÍ STAVBA

D.1.5.1.3 NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

D.1.5.1.4 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

D.1.5.1.5 RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, 
POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A 
POSOUZENÍ POTŘEBY VYPRACOVÁNÍ PLÁNU BEZPEČNOSTI PRÁCE

0

D.1.2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 1

D.1.2.2.1 ZATÍŽENÍ 1

D.1.2.2.1.1 Zatížení střešní konstrukce 1

D.1.2.2.1.2 Zatížení stropní konstrukce 1

D.1.2.2.1.3 Průvlak pod stropem 2

D.1.2.2.1.4 Stěna pod střechou 2

D.1.2.2.1.5 Stěna pod stropem 2

D.1.2.2.2 STATICKÝ VÝPOČET DESKY D1 3

D.1.2.2.2.1 Posouzení výztuže 4

D.1.2.2.3 STATICKÝ VÝPOČET PRŮVLAKU P1 5

D.1.2.2.3.1 Zatížení 5

D.1.2.2.3.2 Momenty 5

D.1.2.2.3.3 Návrh dolní výztuže 5

D.1.2.2.3.4 Posouzení dolní výztuže 6

D.1.2.2.3.5 Návrh horní výztuže 6

D.1.2.2.3.6 Posouzení horní výztuže 6

D.1.2.2.4 STATICKÝ VÝPOČET SLOUPU S1 7

D.1.2.2.4.1 Zatížení 7

D.1.2.2.4.2 Momenty 7

D.1.2.2.4.3 Štíhlost 7

D.1.2.2.4.4 Posouzení sloupu 8



DD..11..55..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.5.1.1 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA OSTATNÍ 
STAVEBNÍ OBJEKTY STAVBY SE ZDŮVODNĚNÍM. VLIV PROVÁDĚNÍ VÝSTAVBY NA OKOLNÍ STAVBY 
A POZEMKY

D.1.5.1.1.1 Základní údaje o stavbě: 

Vzhled: Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé 
fragmenty velikostí přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext 
a tradice, ale zároveň byla současná. Parter je tvořen z rýhované tmavě šedé omítky, která směrem 
vzhůru po patrech světlá a její dekor se zjemňuje. Čtvrté nadzemní podlaží má dekor vodorovný 
a poslední, střešní podlaží je oplechováno. Výška fasády je členěna podparapetními římsami.

Účel: Základní škola

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR

Technologie: Monolitická železobetonová stavba s kombinovaným konstrukčním nosným systémem

Materiál: škrábaná omítka, fasádní omítka, hliníkové rámové konstrukce, hliníkové rámové konstrukce, 
oplechování, teraco, marmoleum

D.1.5.1.1.2 Základní charakteristiky staveniště

Lokalita: Budova se nachází na Pražském Pohořelci. Z jedné strany částečně přiléhá ke stávajícímu 
gymnáziu, z dalších dvou jí obklopuje silnice, poslední strana se otevírá do Pohořeleckého náměstí.

Terén: Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, klesajícím k severu

Na staveništi se nenachází žádné stávající objekty, kromě náletové zeleně.

Ochranné pásmo: Městská památková rezervace

Přístup na staveniště: z ulic Parléřova a Keplerova

D.1.5.1.1.3 Vymezovací podmínky pro zemní práce

Geologické podmínky byly stanoveny dle vrtu ID GDO 185304 České geologické služby do hloubky 
10.7 m v nadmořské výšce 281.3 m n. m. Hladina podzemní vody nebyla z vrtu zjištěna a předpokládá 
se tudíž, že se nachází hlouběji než 10.7 m pod povrchem. Třída těžitelnosti byla stanovena jako třída II.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..55

RREEAALLIIZZAACCEE  SSTTAAVVBBYY
DD..11..55..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



DD..11..55..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

D.1.5.1.1 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA OSTATNÍ 
STAVEBNÍ OBJEKTY STAVBY SE ZDŮVODNĚNÍM. VLIV PROVÁDĚNÍ VÝSTAVBY NA OKOLNÍ STAVBY 
A POZEMKY

D.1.5.1.1.1 Základní údaje o stavbě: 

Vzhled: Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé 
fragmenty velikostí přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext 
a tradice, ale zároveň byla současná. Parter je tvořen z rýhované tmavě šedé omítky, která směrem 
vzhůru po patrech světlá a její dekor se zjemňuje. Čtvrté nadzemní podlaží má dekor vodorovný 
a poslední, střešní podlaží je oplechováno. Výška fasády je členěna podparapetními římsami.

Účel: Základní škola

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR

Technologie: Monolitická železobetonová stavba s kombinovaným konstrukčním nosným systémem

Materiál: škrábaná omítka, fasádní omítka, hliníkové rámové konstrukce, hliníkové rámové konstrukce, 
oplechování, teraco, marmoleum

D.1.5.1.1.2 Základní charakteristiky staveniště

Lokalita: Budova se nachází na Pražském Pohořelci. Z jedné strany částečně přiléhá ke stávajícímu 
gymnáziu, z dalších dvou jí obklopuje silnice, poslední strana se otevírá do Pohořeleckého náměstí.

Terén: Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, klesajícím k severu

Na staveništi se nenachází žádné stávající objekty, kromě náletové zeleně.

Ochranné pásmo: Městská památková rezervace

Přístup na staveniště: z ulic Parléřova a Keplerova

D.1.5.1.1.3 Vymezovací podmínky pro zemní práce

Geologické podmínky byly stanoveny dle vrtu ID GDO 185304 České geologické služby do hloubky 
10.7 m v nadmořské výšce 281.3 m n. m. Hladina podzemní vody nebyla z vrtu zjištěna a předpokládá 
se tudíž, že se nachází hlouběji než 10.7 m pod povrchem. Třída těžitelnosti byla stanovena jako třída II.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc.

ČČÁÁSSTT  DD..11..55

RREEAALLIIZZAACCEE  SSTTAAVVBBYY
DD..11..55..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



D.1.5.1.2 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH 
PLOCH PRO TECHNOLOCICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ A VRCHNÍ STAVBA

D.1.5.1.2.1 Řešení dopravy materiálu

Vzdálenost a jméno nejbližší betonárky – Skanska Transbeton, s.r.o. – 7.1 km

D.1.5.1.2.2 Záběry pro betonářské práce

Objem betonu vodorovné nosné konstrukce:

Tloušťka stropu: 250 mm

Plocha stropu: 724 m2

Objem betonu: 724 x 0.25 = 181 m3

Betonářský koš:

Firma Stavo-shop.cz

Velikost koše 1 m3

Maximum betonu v jedné směně: 96 x 1 = 96 m3

Množství betonu pro typické patro: 724 x 0.25 = 181 m3

Počet záběrů: 181 / 96 = 1.89 = 2 záběry

D.1.5.1.2.3 Pomocné konstrukce  

Bednění stěn – nosníkové Hüennebeck:

Výška elementů – 390 cm

Šířka elementů – 150 cm

Tloušťka elementů – 32 cm (ocelový nosník + nosník H 20 
+ překližka)

Průměrná hmotnost – cca 42 kg/m2 (bez překližky)

Bednění sloupů Hüennebeck:

Výška panelů sloupů – 120 a 270 cm

Šířky sloupových panelů – 60 cm (nastaveno na rozměr 25x45 cm)

Tloušťka elementů – 32 cm

Nastavení – perforovaný pás a dvojitý šroub

Zavírání pomocí ovládací svorky 



Bednění stropu – tříprvkové Hüennebeck:

H 20 dřevěný nosník

Šířka – 8 cm

Výška – 20 cm

Překližka – 250 x 50 cm

Hmotnost nosníku – 5,00 kg/m

Další prvky – EUROPLUSnový 30 kN, MODEX, Trámová svorka

D.1.5.1.2.4 Výrobní, montážní a skladovací plochy

Svislé:

Stěny – navrhujeme na největší záběr

2 x 8.5 + 8.124 x 3 + 7.125 = sečtení délek stěn = 48.5 m

Šířka bednícího panelu – 1.5 m

48.5 / 1.5 = 33 panelů x 4 (dvě strany stěny + dva záběry)

33 x 4 = 132 – je třeba 132 panelů

Skladování – počet panelů x výška panelů

132 x 320 = 42 240 mm

42 240 / 1 500 = 29 hromad

Sloupy 

8 kusů bednění na jednom sloupu – 7 sloupů v jednom záběru = 40 kusů bednění

Skladování – počet panelů x výška panelů

40 x 32 = 1 280 mm

1 280 / 1 500 = 1 hromada

Vodorovné:

Plocha podlahy / plocha panelů

905 / (2.5 x 0.5) = 724 panelů

Skladování – počet panelů x výška panelů

724 21 = 15 204 mm

D.1.5.1.2 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH VÝROBNÍCH, MONTÁŽNÍCH A SKLADOVACÍCH 
PLOCH PRO TECHNOLOCICKÉ ETAPY ZEMNÍ KONSTRUKCE, HRUBÁ SPODNÍ A VRCHNÍ STAVBA

D.1.5.1.2.1 Řešení dopravy materiálu

Vzdálenost a jméno nejbližší betonárky – Skanska Transbeton, s.r.o. – 7.1 km

D.1.5.1.2.2 Záběry pro betonářské práce

Objem betonu vodorovné nosné konstrukce:

Tloušťka stropu: 250 mm

Plocha stropu: 724 m2

Objem betonu: 724 x 0.25 = 181 m3

Betonářský koš:

Firma Stavo-shop.cz

Velikost koše 1 m3

Maximum betonu v jedné směně: 96 x 1 = 96 m3

Množství betonu pro typické patro: 724 x 0.25 = 181 m3

Počet záběrů: 181 / 96 = 1.89 = 2 záběry

D.1.5.1.2.3 Pomocné konstrukce  

Bednění stěn – nosníkové Hüennebeck:

Výška elementů – 390 cm

Šířka elementů – 150 cm

Tloušťka elementů – 32 cm (ocelový nosník + nosník H 20 
+ překližka)

Průměrná hmotnost – cca 42 kg/m2 (bez překližky)

Bednění sloupů Hüennebeck:

Výška panelů sloupů – 120 a 270 cm

Šířky sloupových panelů – 60 cm (nastaveno na rozměr 25x45 cm)

Tloušťka elementů – 32 cm

Nastavení – perforovaný pás a dvojitý šroub

Zavírání pomocí ovládací svorky 



15 204 / 1 500 = 11 hromad

Nosníky v rastru 0.75 x 2.5 m (dáno výrobcem)

Rozměry řešené části 33.9 x 36.3 m

33.9 / 0.75 = 46

36.3 / 2.5 = 15

46 x 15 = 690 nosníků

Atrium – 19.5 x 14 m

19.5 / 0.75 = 26

14 / 2.5 = 6

26 x 6 = 156 nosníků (které nepotřebuji)

690–156 = 534 – je třeba 534 nosníků

Stojky v rastru 1.99 x 2.89 m (dáno výrobcem)

Rozměry řešené části 33.9 x 36.3 m

33.9 / 2.89 = 12

36.3 / 1.99 = 18

12 x 18 = 216 stojek

atrium – 19.5 x 14 m

19.5 / 2.89 = 8

14 / 1.99 = 8

8 x 8 = 64 stojek (které nepotřebuji)

216–64 = 152 – je třeba 152 stojek



D.1.5.1.2.5 Uspořádání skladování

66 x panel

66 x panel

66 x panel

66 x panel

66 x panel

66 x panel

64 x panel

66 x panel

66 x panel

66 x panel

66 x panel

vodorovné bednění bednění stěn a sloupů

5 x panel stěn

5 x panel stěn

2700 1200

40 x panel sloupu

uskladnění stojek

2500

5 x panel stěn

uskladnění nosníků
2500

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

2
5
0
0

2
3
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn 5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

5 x panel stěn

2500 600 3900 600 3900 600 3900 600 3900

8
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
5
0
0

1
0
5
0
0

20500

1
0
3
0
0

15 204 / 1 500 = 11 hromad

Nosníky v rastru 0.75 x 2.5 m (dáno výrobcem)

Rozměry řešené části 33.9 x 36.3 m

33.9 / 0.75 = 46

36.3 / 2.5 = 15

46 x 15 = 690 nosníků

Atrium – 19.5 x 14 m

19.5 / 0.75 = 26

14 / 2.5 = 6

26 x 6 = 156 nosníků (které nepotřebuji)

690–156 = 534 – je třeba 534 nosníků

Stojky v rastru 1.99 x 2.89 m (dáno výrobcem)

Rozměry řešené části 33.9 x 36.3 m

33.9 / 2.89 = 12

36.3 / 1.99 = 18

12 x 18 = 216 stojek

atrium – 19.5 x 14 m

19.5 / 2.89 = 8

14 / 1.99 = 8

8 x 8 = 64 stojek (které nepotřebuji)

216–64 = 152 – je třeba 152 stojek



D.1.5.1.2.6 Staveništní doprava svislá

Návrh věžového jeřábu

ŘEMENO VZDÁLENOST [m]
lový nosník atria

tříprvkovým bedněním
prefabrikované schodiště
prefabrikované schodiště
betonářský koš

Betonářský koš:

Model CL-99

Objem 1000 Lt

Rozměry

a – 1300 mm

b – 1250 mm

c – 750 mm

d – 1550 mm

Nosnost 2600 kg

Hmotnost 170 kg

Objemová hmotnost betonu 2500 kg/m3

2500 x 1 = 2.5 t

Tíha prefabrikovaného schodiště

V = plocha x délka

(0.8 + 0.4) x 1.5 = 1.8 m3

V x objemová hmotnost betonu – 1.8 x 2.5 = 4.5 t



 

D.1.5.1.3 NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením a tryskovou injektáží v místech styku se stávající 
zástavbou, Gymnáziem Jana Keplera. Dešťová voda bude z výkopu oddrenážována a následně 
odčerpána ve sběrných místech.

D.1.5.1.4 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

D.1.5.1.4.1 Ochrana ovzduší

Stavební suť a další odpad bude zajištěn kropením, aby nedošlo ke znečištění ovzduší a nánosu na okolní 
zástavbu.

D.1.5.1.4.1 Ochrana půdy, spodních a povrchových vod

Čištění bednění bude probíhat na zabezpečených oddrenážovaných plochách. Aby nedošlo 
ke kontaminaci půdy, odpadní voda bude odváděna do samostatné nádrže. Ta bude pravidelně čištěna 
a její obsah likvidován. 

D.1.5.1.4.1 Ochrana zeleně na staveništi

Na pozemku se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna.

D.1.5.1.5 RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ 
POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POSOUZENÍ POTŘEBY 
VYPRACOVÁNÍ PLÁNU BEZPEČNOSTI PRÁCE

Zajištění bezpečí a zdraví na staveništi bude probíhat v souladu se zákonem č. 309/2006 SB. 
O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.

D.1.5.1.2.6 Staveništní doprava svislá

Návrh věžového jeřábu

ŘEMENO VZDÁLENOST [m]
lový nosník atria

tříprvkovým bedněním
prefabrikované schodiště
prefabrikované schodiště
betonářský koš

Betonářský koš:

Model CL-99

Objem 1000 Lt

Rozměry

a – 1300 mm

b – 1250 mm

c – 750 mm

d – 1550 mm

Nosnost 2600 kg

Hmotnost 170 kg

Objemová hmotnost betonu 2500 kg/m3

2500 x 1 = 2.5 t

Tíha prefabrikovaného schodiště

V = plocha x délka

(0.8 + 0.4) x 1.5 = 1.8 m3

V x objemová hmotnost betonu – 1.8 x 2.5 = 4.5 t



Každá osoba na staveništi musí být obeznámena s pravidly o bezpečnosti na stavbě. Celé staveniště je 
oploceno plotem vysokým 1.8 m. Jámy hlubší než 1.5 m jsou opatřeny ze všech stran zábradlím 
odpovídající výšky. Při práci dělníků ve výšce nad 1.5 m jsou vždy jištěni a mají vhodné oblečení 
a bezpečnostní prvky. Celá stavba je dále opatřena bezpečnostním značením, plánem evakuace 
a dostatečným osvětlením. U vrátnice je také umístěno místo první pomoci. Veškeré vjezdy musí být 
opatřeny zákazem vstupu nepovolaným osobám. V době nečinnost musí být staveniště uzavřeno 
a vjezdy uzamčeny. Stavební jáma je ohrazena zábradlím výšky 1.2 m a bude zvýrazněno signalizační 
páskou. Do jámy jsou zajištěny vstupy pomocí žebříku nebo schodištěm na hraně výkopové jámy. 
Pracovní doba na staveništi bude v časovém intervalu od 8 do 19 hodin.



trysková injektáž
+ separační souvrství

záporové pažení

záporové pažení

záporové pažení

záporové pažení

ŘEZ A ŘEZ A´

-4.500

+0.000

-0.100

zábradlí, h = 1.3 m

je
řá

b

jeřáb

45
00

4500

45
00

4500

40 m

40
 m

10300

10300

17
40

0

be
to

ná
řs

ký
ko

š

3000 3000 3000

60
00

2000 2000 2000 2000 2000

96
90

4200

10
00

20
00

čištění a příprava bednění

bednění vodorovné kce

vý
zt

už

m
on

tá
ž 

vý
zt

už
e

le
še

ní

st
av

e n
iš

tn
í o

dp
ad

ne
be

zp
eč

ný
 o

dp
ad

be
to

n

ko
v

pl
as

t

pl
ot

, h
 =

 1
.8

 m

3 
t

3 t

2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500

vr
át

ni
c e

st
av

by
ve

do
uc

í

ša
tn

y,
 W

C

de
nn

í  m
ís

tn
os

t

sk
la

d 
ná
řa

dí

sk
la

d  
ne

be
zp

eč
ný

ch
lá

te
k ka

nc
e l

ář

plot, h = 1.8 m

25
00

PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

HLÁDKOV

K
E

P
LE

R
O

V
A

40
00

15
00

betonářský koš

dočasné zábory

při výstvbě přípojek

staveništní komunikace

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. Milada Votrubová, CSc.

D 5.1.9.

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0210/4/2023

8xA4

1 : 250

LEGENDA ČAR

stavební jáma

konstrukce nad rovinou řezu

oplocení staveniště

zařízení staveniště

elektrická přípojka

vodovodní přípojka

přípojka splaškové kanalizace

vstup na staveniště

Každá osoba na staveništi musí být obeznámena s pravidly o bezpečnosti na stavbě. Celé staveniště je 
oploceno plotem vysokým 1.8 m. Jámy hlubší než 1.5 m jsou opatřeny ze všech stran zábradlím 
odpovídající výšky. Při práci dělníků ve výšce nad 1.5 m jsou vždy jištěni a mají vhodné oblečení 
a bezpečnostní prvky. Celá stavba je dále opatřena bezpečnostním značením, plánem evakuace 
a dostatečným osvětlením. U vrátnice je také umístěno místo první pomoci. Veškeré vjezdy musí být 
opatřeny zákazem vstupu nepovolaným osobám. V době nečinnost musí být staveniště uzavřeno 
a vjezdy uzamčeny. Stavební jáma je ohrazena zábradlím výšky 1.2 m a bude zvýrazněno signalizační 
páskou. Do jámy jsou zajištěny vstupy pomocí žebříku nebo schodištěm na hraně výkopové jámy. 
Pracovní doba na staveništi bude v časovém intervalu od 8 do 19 hodin.



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

ČČÁÁSSTT  EE

NNÁÁVVRRHH  IINNTTEERRIIÉÉRRUU



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

ČČÁÁSSTT  EE

NNÁÁVVRRHH  IINNTTEERRIIÉÉRRUU

OOBBSSAAHH
E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.1.1 POPIS INTERIÉRU

E.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

E.2.1 VÝKRES INTERIÉRU UČEBNY



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

ČČÁÁSSTT  EE

NNÁÁVVRRHH  IINNTTEERRIIÉÉRRUU
EE..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

projekt: Základní škola Keplerova na Pohořelci

autor: Ema Holubová

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

konzultant: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

ČČÁÁSSTT  EE

NNÁÁVVRRHH  IINNTTEERRIIÉÉRRUU
EE..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

EE..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA

E.1.1 VYMEZOVACÍ ÚDAJE

Pro návrh interiéru byla zvolena učebna s uspořádáním pro nefrontální výuku. Učebna je prosvětlena 
z východu a její plocha činí 86.33 m2. 

E.1.2 POPIS INTERIÉRU

Učebna je ohraničena železobetonovými nosnými stěnami tloušťky 250 mm. Východní stěna 
je prosvětlena čtyřmi okny o rozměrech 1400 x 2100 mm s výškou parapetu 900 mm. V západní stěně 
se nachází vstupní dveře a nástěnka. Severní stěna je lomená a vytváří tak výklenek pro úložně prostory 
a umyvadlo. Jižní strana je opět zalomená. V tomto výklenku se nachází skříňky pro potřebu žáků. 
Severní i jižní stěna je opatřena akustickými panely Knauf Cleaneo, které zlepšují zvukovou pohodu 
prostoru. 

Nášlapná vrstva podlah je zhotovena z barevného marmolea RAL 8002. 

Strop je opatřen podhledy Baffle Standard a zavěšenými LED lineárními svítidly. 

Okna mají rozměry 1400 x 2100 a jsou opatřena hliníkové rámy RAL 1001. Větrání je umožněno vrchní 
výklopnou částí, či boční otevíravou. Parapety jsou tvořeny bukovým světlým dřevem.

Dveře o rozměrech 900 x 2100 jsou dřevěná, protipožární.

Skříňky pro potřebu žáků jsou opatřeny dvířky s akustickými absorpčními otvory.



Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř ě

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ř ů ě

ě

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů Ř

SÁDROVÁ OMÍTKA, RAL 1015

MARMOLEUM, RAL 8002

Polozápustné umyvadlo Sel-
nova, 53x50 cm, bílé

OSVĚTLENÍ, WEGA-MO-
DULE2-FAB-DIM-DALIW

Stohovatelná lavice POLO 
dvoumístná MULTIP

Kancelářský stůl se 4 
zásuvkami MULTIP

Korková nástěnka boardOK

Školní židle Oskar, buk světlý, konstrukce 
modrá, 460 x 460 mm

DĚROVANÉ SKD DESKY, 
KNAUF



87
00

1150

250

11
50

8000

1500

600

5930

1500 6250
94

00

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

1

2

3

4

12

13

14

6

5

5

5

5

6

6

6

6

6
6

6

7 8

9

10

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

14 14

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

Č. ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚT

1 SÁDROVÁ OMÍTKA, RAL 1015

2 DĚROVANÉ SKD DESKY, KNAUF

3 MARMOLEUM, RAL 8002

4 DVEŘE světlý buk, 900 x 2100 mm

5 OKNO, hliníkový rám 1400 x 2100 mm

6 OSVĚTLENÍ, WEGA-MODULE2-FAB-DIM-DALI, černá, 851 x 50 x 94 mm

7 SKŘÍŇKA s perforovanými dvířky, buk světlý, 600 x 1140 mm

8 SKŘÍŇKA s perforovanými dvířky, buk světlý, 600 x 500 mm

Č. ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚT

9 SKŘÍŇKA s perforovanými dvířky, buk světlý, 1200 x 900 mm 

10 Polozápustné umyvadlo Selnova, 53x50 cm, bílé

11 Korková nástěnka boardOK v hliníkovém rámu, 3500 x 1500 mm, hnědý rám

12 Stohovatelná lavice POLO dvoumístná MULTIP, buk světlý, konstrukce modrá, 500 x 1300 mm

13 Kancelářský stůl se 4 zásuvkami MULTIP, buk světlý, konstrukce modrá 800 x 1500 mm

14 Školní židle Oskar, buk světlý, konstrukce modrá, 460 x 460 mm 

15 Standard BAFFLE s nosníkem TRB

5
0
0

9
6
0

1
1
4
0

5
0
0

5
0
0

12001200120012001200

600600600600600600600600600600

5

22 2 22

4

7

8

8

6 6 6 6

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

7

8

8

15

11

3
6
0
0

1200 1200 1200 1200 1130

9
0
0

1
0
0
0

1
7
0
0

600600600600600600600600600600

615 6 6 6

10

9 9 9 9 9

1

1 2 2 2 2 2

5

1
4
0
0

5
0
0

1
4
0
0

1
4
5
0

1
4
0
0

5
0
0

1
4
0
0

8
0
0

900 2700

5005001140

6
0
0

5
0
0

1
0
0
0

1

1

1

6

6

7 8 8

15

9 10

5

5

5

5

960

6
0
0

5
5
0

1
0
5
0

9
0
0

1
2
0
0

3
5
0
0

2
1
8
0

8001300540960

9002700

1
5
0
0

6

15

6

11

4

78

9
10

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová

D 5.1.8.

PŮDORYS S POHLEDY

Ing. arch. Kamila Holubcová

0110/4/2023

8xA4

1 : 50

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

D 1.

Ů Ř

OSVĚTLENÍ, WEGA-MO
DULE2-FAB-DIM-DALIW

Kancelářský stůl se 4 
zásuvkami MULTIP

Korková nástěnka boardOK

Školní židle Oskar, buk světlý, konstrukce 
modrá, 460 x 460 mm

DĚROVANÉ SKD DESKY, 
KNAUF



Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

Autor:

Ústav:

Vedoucí ústavu:

Vedoucí práce:

Konzultant části:

Část dokumentace:

Obsah:

S-JSTK Bpv
±0.000 = 283.6 m.n.m. Bpv

Měřítko:

Datum:

Formát:

Č. v.:

Název a místo stavby:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA NA POHOŘELCI
Pohořelec 115/20, Praha 6 - Hradčany

Ema Holubová

15129 Ústav navrhování III

prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FA

Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová

D 1.

PŮDORYS S POHLEDY BAREVNÉ ŘEŠENÍ

Ing. arch. Kamila Holubcová

0210/4/2023

8xA4

1 : 50

Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů Ř



Č Ř Ř Ě

Ě

Ř

Ě č

Ř Ň ř ě

Ř Ň ř ě

Č Ř Ř Ě

Ř Ň ř ě

ě ě

ě

ě

ě

č

Č

ěř Č

Ř
ř č

Ů Ř














